


คำนำ 
 

 การจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปงบประมาณ 2568 ของโรงเรียนกุยบุรีวิทยา มีวัตถุประสงคเพ่ือวางแผน
พัฒนาการจัดการศึกษาของโรงเรียน ใหสอดคลองกับมาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐาน เพื่อรองรับการประเมินจาก
หนวยงานตนสังกัด หนวยงานภายนอก และยกระดับคุณภาพการศึกษาของโรงเรียนใหไดการรับรองมาตรฐาน 
 

 หวังเปนอยางยิ่งวาคณะครูผูรับผิดชอบโครงการ/กิจกรรม จะดำเนินงานตามแผนที่วางไวไปสูจุดมุงหมาย 
สงผลตอการพัฒนาผูเรียนใหเกิดคุณภาพและประสิทธิภาพ 
 

 โรงเรียนขอขอบคุณคณะกรรมการสถานศึกษา คณะครู บุคลากรทางการศึกษาทุกทานท่ีรวมกันจัดทำ
แผนปฏิบัติการประจำปงบประมาณ 2568 ฉบับนี ้
 
 
 
                (นางสาวมัฑนีย  ศรีนาค) 
                       ผูอำนวยการโรงเรยีนกุยบุรีวิทยา 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
       หนา 
คำนำ 
สารบัญ 
หนังสือแสดงความเห็นชอบของคณะกรรมการสถานศึกษา 
แผนภูมิโครงสรางการบริหารงานโรงเรียนกุยบุรีวิทยา 
 

บทนำ 
-  ขอมูลท่ัวไปของสถานศึกษา………………………………………………………………………………………….. 1 
- ขอมูลครแูละบุคลากรทางการศึกษา………………………………………………………………………………. 3 
- ขอมูลนักเรียน………………………………………………………………………………………………………………4 
- แหลงงบประมาณในปงบประมาณ 2568 ……………….……………………………………………………… 5 

ทิศทางการพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา 
- วิสัยทัศน พันธกิจ เปาประสงค และกลยุทธ……………………………………………………………………. 6 
- มาตรฐานการศึกษา ตัวชี้วัดและเปาหมายความสำเร็จของโรงเรียนกุยบุรีวิทยา……………………………. 6 
- เกณฑการประเมินระดับคุณภาพ…………………………………………………………………………………… 9 

โครงการปงบประมาณ 2568 
- ตารางแสดงมาตรฐาน/ตัวบงชี้………………………………………………………………………………………..10 
- ตารางแสดงงบประมาณของโครงการ/กิจกรรม ………………..……………………………………………..11 

โครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปงบประมาณ 2568 
กลยุทธท่ี 1 พัฒนาคุณภาพผูเรียน 
 1.   โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน…………………………………………………………………………………15 
 2. โครงการสงเสริมงานอาชีพ….................……………………………………………………………………..................33 
    3. โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการ……………………………………………………………………………….38 
 4. โครงการสงเสรมิคุณธรรม จริยธรรม และคานิยมอันพึงประสงค……………………….…………………………51
 5.   โครงการระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน………………………………………….………………………………………….. 62
 6.   โครงการโรงเรยีนคุณธรรม สพฐ. และคายคุณธรรม………………………………………………………………….. 67 
 7. โครงการสงเสริมการเรียนรูนอกหองเรียน………………………………………………………………………………… 72 
กลยุทธท่ี 2 พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

 8.  โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา……………………………………………………………………………76 
กลยุทธท่ี 3 พัฒนาระบบการบริหารจัดการ  
 9. โครงการพัฒนาระบบบริหารเชิงคุณภาพ…………………………………………………………………………………. 81 
 10. โครงการสงเสริมสวัสดิการ……………………………………………………………………………………………………...109 
 11. โครงการพัฒนาอาคารสถานท่ี สภาพแวดลอมและแหลงเรียนรู...................……………………………….... 113 
การกำกับ ตรวจสอบ และรายงาน …………………………………………………………………………………................... 122 

 

ภาคผนวก …………………………………………………………………………………………………………………………………..... 123 
- คำสั่งโรงเรยีนกุยบรุีวิทยาท่ี 195/2567 เรื่อง แตงตั้งคณะกรรมการจัดทำแผนปฏิบัติการ    

ประจำปงบประมาณ 2568 
 



หนังสือรับรองและความเห็นชอบ 
คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนกุยบุรีวิทยา 

 
 โรงเรียนกุยบุรีวิทยาไดจัดทำแผนปฏิบัติการปงบประมาณ 2568 ขึ้น เพื่อใหสอดคลองกับมาตรฐาน
การศึกษาซึ่งประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2561 เผยแพรประกาศกระทรวงศึกษาธิการ 
เรื ่อง ใหใชมาตรฐานการศึกษาในระดับปฐมวัย ระดับการศึกษาขั ้นพื้นฐาน และระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน       
ศูนยการ ศึกษาพิเศษ โดยแตละระดับมี 3 มาตรฐาน คือ มาตรฐานที ่ 1 คุณภาพของเด็ก มาตรฐานท่ี 2 
กระบวนการบริหารและการจัดการ และมาตรฐานที่ 3 การจัดประสบการณที่เนนเด็กเปนสำคัญ พรอมทั้งจัดทำ
แผนพัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษา ที่มุงคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา และดำเนินการตามแผนท่ี
กำหนดไว จัดใหมีการประเมินผลและตรวจสอบคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษา ติดตามผลการดำเนินการ
เพ่ือพัฒนาสถานศึกษาใหมีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา 
 

 คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนกุยบุรีวิทยา ไดศึกษาแผนปฏิบัติการประจำปงบประมาณ
2568 แลว เห็นวาเปนแผนที่จัดทำขึ้นโดยยึดหลักการมีสวนรวมของทุกภาคสวน และวางแนวทาง การพัฒนา
คุณภาพการศึกษา การประกันคุณภาพภายใน ไดเหมาะสมกับสภาพการจัดการศึกษาของสถานศึกษาเปนอยางดี 
จึงมีมติรับรองและเห็นชอบใหใชเปนแผนปฏิบัติการประจำปงบประมาณ 2568 ของโรงเรียนกุยบรุีวิทยาสืบไป 
 

 ใหไว ณ วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 
 
 
   ลงชื่อ 
             (นายสมหมาย แดงโชติ) 
           ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
               โรงเรียนกุยบุรีวิทยา 
  



 



1 
 

บทนำ 
 

ขอมูลท่ัวไปของโรงเรียน 
 ชื่อสถานศึกษา โรงเรียนกุยบุรีวิทยา ที่ตั้ง เลขที่ 109 หมูที่ 7 ถนนเพชรเกษม ตำบลกุยบุรี อำเภอกุยบุรี  
จังหวัดประจวบคีรีขันธ รหัสไปรษณีย 77150 สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาประจวบคีรีขันธ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ โทรศัพท 0 3268 1574, 0 3268 2401              
โทรสาร 0 3268 2402 อีเมล kwa_kui@outlook.com เว ็บไซต http://www.kuiwit.ac.th เปดสอนตั ้งแต
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 ถึงมัธยมศึกษาปที่ 6 มีเนื้อที่ 40 ไร 2 งาน 81 ตารางวา มีเขตพื้นที่บริการ 8 ตำบล 
ไดแก ตำบลสามกระทาย หมูท่ี 1-9 ตำบลดอนยายหนู หมู 1 ตำบลกุยบุรี หมู 1-8 ตำบลหาดขาม หมู 1-11 ตำบล
เขาแดง หมู 1-3 ตำบลกุยเหนือ หมู 1-5 หมู 7-8 หมู 10-11 

ประวัติโรงเรียน 
 โรงเรียนกุยบุรีเปนโรงเรียนมัธยมศึกษา สังกัดกองการมัธยมศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ ตั้งขึ้นเปนลำดับที่ 4 
ของจังหวัดประจวบคีรีขันธ เปดสอนในระยะแรกในระดับชั ้นมัธยมศึกษาตอนตน เริ ่มทำการสอนเมื ่อวันท่ี         
18 พฤษภาคม 2508 สมัยนายประมวล กุลมาตย นายอำเภอกุยบุรีเปนผูริเริ่มและกอตั้งโรงเรียน อาคารเรียน   
หลังแรกใชอาคารเรียนโรงเรียนราษฎร “มัธยมวัดกุย” ซึ่งตั้งอยูในบริเวณวัดกุยบุรี ขณะนี้ลมเลิกกิจการไปแลว      
ตอมามีผูบริจาคท่ีดินซ่ึงเปนท่ีตั้งโรงเรียนกุยบุรีในปจจุบัน 
 รายชื่อผูมีจิตศรัทธาบริจาคท่ีดิน 
 1. นายมับ ผองแผว มอบท่ีดินใหโรงเรียน 26 ไร 97 ตารางวา 
 2. นางสาวทองเจือ - นายม่ัน ไกรเนตร   มอบท่ีดินใหโรงเรียน 1 ไร 3 งาน 3 ตารางวา 
 3. นายชู - นางแปลก พุมโศก มอบท่ีดินใหโรงเรียน 1 ไร 3 งาน 69 ตารางวา 
 4. นายกุน ยะโสธร มอบท่ีดินใหโรงเรียน 2 ไร 2 งาน 
 5. นายทวีศักดิ์ ผองแผว มอบท่ีดินใหโรงเรียน 1 งาน 43 ตารางวา 
 6.  คณะผูปกครองนักเรียน มอบท่ีดินใหโรงเรียน 7 ไร 69 ตารางวา 
 รวมเนื้อท่ีท้ังหมด 40 ไร 2 งาน 81 ตารางวา 
 โรงเรียนไดรับงบประมาณสรางอาคารเรียนหลังแรกเปนเงิน 200,000 บาท (ปจจุบันรื้อถอนแลว) และได
เขามาอยู ณ ท่ีดินแปลงนี้เม่ือวันท่ี 16 พฤษภาคม 2510 
 ป พ.ศ. 2515 - 2516  โรงเรียนไดรับความชวยเหลือใหเขาโครงการ คมช.รุนท่ี 9 และรุนท่ี 10 
 ป พ.ศ. 2518  ไดเปดทำการสอนในระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 4 (ม.ศ.4) 
 ป พ.ศ. 2524  ไดเปดทำการสอนในระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 4 - 6  
 ป พ.ศ. 2530  โรงเรียนเขาโครงการโรงเรียนผูนำหลักสูตรมัธยมศึกษาและผานการประเมินโรงเรียน
ผูนำการใชหลักสูตร 
 ป พ.ศ. 2531  โรงเรียนไดจัดตั้งโรงเรียนสาขาขึ้นที่หมูบานยางชุม ตำบลหาดขาม อำเภอกุยบุรี จังหวัด
ประจวบคีรีขันธ โดยไดรับความรวมมือจากสภาตำบลและ ส.ส.สำเภา ประจวบเหมาะ ผูแทนราษฎรจังหวัดประจวบคีรีขันธ 
ปจจุบันกรมสามัญศึกษาไดจัดตั้งเปนโรงเรียนมัธยมศึกษาประจำตำบลและตั้งชื่อเปนโรงเรียนยางชุมวิทยา 
 ป พ.ศ. 2549 โรงเรียนไดรบัการประเมินใหเปนโรงเรียนตนแบบ ๑ อำเภอ ๑ โรงเรียนในฝน รุนท่ี 1 
 ป พ.ศ. 2561 โรงเรียนไดรบัการประเมินใหเปนโรงเรียนมาตรฐานสากล ระดับ ScQA ตามเกณฑรางวัล
คุณภาพแหงสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

ป พ.ศ. 2565 โรงเรียนไดรับการรับรองมาตรฐานโรงเรียนสงเสริมสุขภาพ ระดับทอง ระยะเวลารับรอง 
ระหวาง วันท่ี 9 พฤศจกิายน 2565 ถึง วันท่ี 9 พฤศจิกายน 2568 อธิบดีกรมอนามัย 

mailto:kwa_kui@outlook.com


2 
 
 ปจจุบันโรงเรียนจัดการเรยีนการสอนในรูปแบบศูนยการเรียนท่ีเนนนักเรียนเปนศูนยกลาง เปดทำการสอน
ตั้งแตชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1 ถึงชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6 มีอาคารเรียนถาวร 4 หลัง แบบ 216 ก จำนวน 2 หลัง แบบ 212 
จำนวน 1 หลัง  แบบ 216 ล/41 (ท) จำนวน 1 หลัง  โรงฝกงาน จำนวน 2 หลัง โรงอาหาร จำนวน 1 หลัง หอประชุม/
โรงพลศึกษา จำนวน 1 หลัง เรือนพยาบาล จำนวน 1 หลัง โรงอาหาร101ล./27(พิเศษ) ชั้นบนเปนโรงพลศึกษา 
จำนวน 1 หลัง 
 

รายนามผูบริหารโรงเรียนกุยบุรีวิทยา 
1. นายบุญสม ละเอียด ป พ.ศ. 2508 – 2529 
2. นายยงยุทธ ครองไตรเวทย ป พ.ศ. 2529 – 2533 
3. นายนคร ตังคะภิภพ ป พ.ศ. 2533 – 2536 
4. นายศิลปชัย ขันธชัย ป พ.ศ. 2536 – 2541 
5. นายอวยพร รัตนไพฑูรย ป พ.ศ. 2541 – 2543 
6. นายสรรค ศรีวิสุทธิ์ ป พ.ศ. 2543 – 2551  
7. นายประสิทธิ ์ นวลศรี ป พ.ศ. 2551 – 2554 
8. นายกำจร ปานทอง ป พ.ศ. 2554 – 2556 
9. นายสามารถ รุงเรือง ป พ.ศ. 2556 – 2562 

10. นายโพชฌง เสืออบ ป พ.ศ. 2562 – 2565 
11. นางสาวมัฑนีย   ศรีนาค ป พ.ศ. 2565 – ปจจุบัน 

 
คำขวัญของโรงเรียน เรียนดี มีวินัย ใฝคุณธรรม น้ำใจงาม 
 
ปรัชญาของโรงเรียน วิริเยน ทุก̣ขมจ̣เจติ “คนลวงทุกขไดเพราะความเพียร” 
 
วิสัยทัศน (Vision) 

โรงเรียนกุยบุรีวิทยา มุงม่ันจัดการศึกษา พัฒนาผูเรียนใหมีทักษะอาชีพบนวิถีพอเพียง สูคุณภาพมาตรฐาน 

สากล  

อัตลักษณนักเรียน 
ใฝเรียนรู คูคุณธรรม กิจกรรมเดน 

 

เอกลักษณโรงเรียน 
สงเสริมการเรียนรู เคียงคูชุมชน บนวิถีความพอเพียง 
 

คุณลักษณะอันพึงประสงค 
1. รักชาติ ศาสน กษัตริย 5. ซ่ือสัตย สุจริต 
2. ซ่ือสัตย สุจริต 6. มุงม่ันในการทำงาน 
3. มีวินัย  7. รักความเปนไทย 
4. ใฝเรียนรู  8. มีจิตสาธารณะ 

 
 
 



3 
 
สีประจำโรงเรียน ฟา – แดง  
    สีฟา  หมายถึง ความสดชื่น ราเริง แจมใส 
    สีแดง หมายถึง ความม่ันคง ความแข็งแรง 
 
สัญลักษณของโรงเรียน 
 
 
 
 
 
 
 เปนสัญลักษณรูปเสมา และมีรัศมีอยูบนเสมา ภายในเสมามีอักษรยอ ก.ว. ซ่ึงมีความหมายวา การศึกษา
ชวยพัฒนาคนใหเจริญกาวหนา และมีชีวิตรุงเรือง 
 

ดอกไมประจำโรงเรียน  ดอกหางนกยูง 
 
ขอมูลครูและบุคลากรทางการศึกษา  
 

ท่ี ตำแหนง 
จำนวน 

รวม 
ชาย หญิง 

1 ผูอำนวยการ - 1 1 
2 รองผูอำนวยการ - 2 2 
3 ครู คศ.4 - 1 1 
4 ครู คศ.3 2 9 11 
5 ครู คศ.2 3 11 14 
6 ครู คศ.1 7 7 14 
7 ครูผูชวย 1 5 6 
8 ลูกจางประจำ 1 - 1 
9 ลูกจางเจาหนาท่ี - 2 2 
10 ครพิูเศษ 3 3 6 
11 ยาม 2 - 2 
12 ลูกจางชั่วคราว 2 3 5 

รวม 21 44 65 
 

ขอมูล ณ วันท่ี 1 ตุลาคม 2567 
 
 
 
 



4 
 
ขอมูลนักเรียน     
 

 
ระดับช้ันเรียน 

 
จำนวนหอง 

เพศ  
รวม ชาย หญิง 

มัธยมศึกษาปท่ี 1 6 100 108 208 
มัธยมศึกษาปท่ี 2 6 88 114 202 
มัธยมศึกษาปท่ี 3 5 75 97 172 
รวมช้ันมัธยมศึกษาตอนตน 17 263 319 582 
มัธยมศึกษาปท่ี 4 4 47 88 135 
มัธยมศึกษาปท่ี 5 4 58 85 143 
มัธยมศึกษาปท่ี 6 4 41 71 112 
รวมช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 12 146 244 390 

รวม 29 409 563 972 
 

ขอมูล ณ วันท่ี 1 ตุลาคม 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

แหลงงบประมาณในปงบประมาณ 2568  
 

เงินอุดหนุนรายหัวท่ีคาดวาจะไดรับ 
1 นักเรียน ม.ตน 560 คน ปละ 4,060 บาท 2,273,600 

2 นักเรียน ม.ปลาย 380 คน ปละ 4,408 บาท 1,675,040 

3 เงินเหลือจายปงบประมาณ 2567 1,130,450 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว 5,079,090 

เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 

1 นักเรียน ม.ตน 560 คน (1,003 บาท/คน/ป) 561,680 

2 นักเรียน ม.ปลาย 380 คน (1,083 บาท/คน/ป) 411,540 

3 เงินเหลือจายปงบประมาณ 2567 640,932 

รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป 1,614,152 

เงินรายไดสถานศึกษา 

1 เก็บจากนักเรียนคนละ 1,050 จำนวน 900 คน เพ่ือเปนคาจางครูชาวตางชาติ  
ครเูชี่ยวชาญเฉพาะสาขา และพัฒนาการจัดการเรียนการสอนภาษาตางประเทศ 

945,000 
 

2 เก็บจากนักเรียนคนละ 450 บาท เพ่ือเปนคาจางลูกจาง 405,000 

3 เงินบริจาคท่ัวไป (ผาปาการศึกษาและเงินบริจาคอ่ืน ๆ) 783,741 

4 เงินรายไดสถานศึกษาเหลือจาย 677,680 

รวมเงินรายไดสถานศึกษา 2,811,421 

เงินอ่ืน ๆ 

1 เงินอุดหนุนอาชีพอิสระ 5,000 

2 เงินสมาคมผูปกครอง 1,500 

รวมเงินอ่ืน ๆ 6,500 

รวมเปนเงินท้ังส้ิน 9,511,163 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



6 

 

ทิศทางการพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา 
 

1. วิสัยทัศน พันธกิจ เปาประสงค และกลยุทธ 
 

วิสัยทัศน (Vision) 
โรงเรียนกุยบุรีวิทยา มุงม่ันจัดการศึกษา พัฒนาผูเรียนใหมีทักษะอาชีพบนวิถีพอเพียง สูคุณภาพมาตรฐาน 

สากล  

พันธกิจ (Mission) 
1. พัฒนาผูเรียนใหมีความเปนเลิศท้ังดานความรู สมรรถนะ และคุณลักษณะอันพึงประสงค มีทักษะอาชีพ 

2. สงเสริมครูและบุคลากรทางการศึกษาใหมีความรู ความสามารถ มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ 

3. พัฒนาระบบบริหารจัดการ KUIWIT MODEL อยางมีคุณภาพ ภายใตหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

 

เปาประสงค (Goals) 
1. ผูเรียนมีความเปนเลิศท้ังดานความรู สมรรถนะ และคุณลักษณะอันพึงประสงค มีทักษะอาชีพ 

2. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีความรู ความสามารถ มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ 

3. โรงเรียนมีระบบบรหิารจัดการ KUIWIT MODEL อยางมีคุณภาพ ภายใตหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง 

 

กลยุทธ (Strategy) 
กลยุทธท่ี 1 พัฒนาคุณภาพผูเรียน 
กลยุทธท่ี 2 พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
กลยุทธท่ี 3 พัฒนาระบบการบริหารจัดการ  
 

2. มาตรฐานการศึกษา ตัวช้ีวัดและเปาหมายความสำเร็จของโรงเรียนกุยบุรีวิทยา ปงบประมาณ 2568 
 

มาตรฐาน/ ตัวช้ีวัดความสำเร็จ/โครงการ 
เปาหมาย

ความสำเร็จ 
มาตรฐานท่ี 1  คุณภาพของผูเรียน 

1.1  ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 

1)  มีความสามารถในการอาน การเขียน การส่ือสาร และการคิดคำนวณ 
1.  รอยละของนักเรียนที่เขารวมกิจกรรมรักการอานและผานเกณฑการประเมินการ

อาน เขียน การสื่อสาร ในระดับดีข้ึนไป  

 
87 

2)  มีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปล่ียน
ความคิดเห็น และแกปญหา 

2.  รอยละของนักเรียนมีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ 
อภิปรายแลกเปลี่ยนความคิดเห็น และแกไขปญหา  
 

 
 

90 



7 

 

มาตรฐาน/ ตัวช้ีวัดความสำเร็จ/โครงการ 
เปาหมาย

ความสำเร็จ 

3)  มีความสามารถในการสรางนวัตกรรม 
3. รอยละของนักเรียนท่ีมีผลงาน/ ชิน้งานสรางสรรค/ นวัตกรรม ท่ีเกิดจากการเรียนรู  

 
93 

4)  มีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 
4. รอยละของนักเรียนมีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ และการสื่อสาร  

 
92 

5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
5.  รอยละของนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามคาเปาหมายของกลุมสาระการเรียนรู 

5.1 รอยละของนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนกลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร 
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ระดับ 2 ข้ึนไป 

5.2 รอยละของนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนกลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย 
สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ศิลปะ ภาษาตางประเทศ ระดับ 2.5 ข้ึนไป 

5.3 รอยละของนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนกลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและ
พลศึกษา การงานอาชีพ ระดับ 3.0 ข้ึนไป 

 
82 
 

6)  มีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ 
6.  รอยละของนักเรียนท่ีมีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ  

 

95 

1.2  คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 

1)  การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากำหนด 
7.  รอยละของนักเรียนท่ีผานเกณฑการประเมินคุณลักษณะท่ีพึงประสงคตามท่ี

สถานศึกษากำหนด 

 
94 

2)  ความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย 
8.  รอยละของนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรมเก่ียวกับสถาบันชาติ ศาสนา 

พระมหากษัตริย ศิลปะ วัฒนธรรม และประเพณีของทองถ่ิน 

 
95 

3)  การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 
9.  รอยละของนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรมจิตอาสา กิจกรรมเพ่ือสังคม และสาธารณ 

ประโยชนหรือกิจกรรมตาง ๆ ท่ีโรงเรียนจัดข้ึน 

 
95 

4)  มีสุขภาวะทางรางกายและจิตสังคม 
10. รอยละของผูเรียนท่ีมีสุขภาวะทางรางกายและจิตสังคมตามเกณฑ 

10.1  รอยละของผูเรียนท่ีมีสุขภาวะเปนไปตามเกณฑ 
10.2  รอยละของนักเรียนท่ีมีผลการประเมิน SDQ อยูในเกณฑปกติ 

 
94 

มาตรฐานท่ี 2 กระบวนการบริหารและการจัดการตามบริบทของสถานศึกษา 

1)  มีเปาหมาย วิสัยทัศน และพันธกิจท่ีสถานศึกษากำหนดชัดเจน 
11.  โรงเรียนมีวิสัยทัศน เปาหมาย และพันธกิจท่ีชัดเจน สอดคลองกับนโยบายทางการ

ศึกษาของโรงเรียน มีผลการตรวจสอบ/การประเมินของหนวยงานตนสังกัดระดับยอดเยี่ยม 
 

 
95 



8 

 

มาตรฐาน/ ตัวช้ีวัดความสำเร็จ/โครงการ 
เปาหมาย

ความสำเร็จ 

2)  มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 
12.  ใชระบบการบริหารเชิงคุณภาพ KUIWIT Model และระบบคุณภาพ PDCA แตละฝาย 

มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล ในการขับเคลื่อนสถานศึกษาตามมาตรฐานสากล บูรณาการหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงครอบคลุมทุกฝาย โดยมีผลการตรวจสอบ/การประเมินของ
หนวยงานตนสังกัด ระดับยอดเยี่ยม 

 
95 

3)  ดำเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเนนคุณภาพผูเรียนรอบดานตามหลักสูตรสถานศึกษาและทุก
กลุมเปาหมาย 

13. มีการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน และจัดทำความรวมมือ (MOU) กับสถาบัน
ทางการศึกษา เพ่ือสนองความตองการของผูเรียนอยางหลากหลาย สงผลใหเกิดความพึงพอใจ
ของนักเรียนและผูปกครองในระดับดีข้ึนไป 

 
 

95 

4)  พัฒนาครูและบุคลากรใหมีความเช่ียวชาญทางวิชาชีพ 
14. รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษามีความรู ความสามารถ มีคุณภาพตามมาตรฐาน

วิชาชีพ 

 
95 

5)  จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู 
15. รอยละความพึงพอใจของนักเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา ผูปกครอง และชุมชน 

ตอสภาพแวดลอม แหลงเรียนรู ท้ังภายในและภายนอกหองเรียน ท่ีเอ้ือตอการเรียนรู ในระดับดี
ข้ึนไป 

 
94 

6)  จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและการจัดการเรียนรู 
16. รอยละความพึงพอใจตอระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ครอบคลุมท้ังการบริหารจัดการ

และการจัดการเรียนรูของครูและนักเรียนในระดับดีข้ึนไป 

 
95 

มาตรฐานท่ี 3  กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

1)  จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนำไปประยุกตใชในการ
ดำเนินชีวิต 
     17. รอยละของครูท่ีจัดกระบวนการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสำคัญ ในรูปแบบท่ี
หลากหลาย และนำนวัตกรรมมาประยุกตใชในการจัดการเรียนรู   

 
 

 

95 

2)  ใชส่ือ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 
18. รอยละของครูใช สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ แหลงเรียนรู และภูมิปญญาทองถ่ิน         

ในกระบวนการจัดการเรียนรู 

 
95 

3)  มีการบริหารจัดการช้ันเรียนเชิงบวก 
19. รอยละความพึงพอใจของนักเรียนตอการสรางบรรยากาศในชั้นเรียนระดับดีข้ึนไป 
 
 

 
95 



9 

 

มาตรฐาน/ ตัวช้ีวัดความสำเร็จ/โครงการ 
เปาหมาย

ความสำเร็จ 

4)  ตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนำผลมาพัฒนาผูเรียน 
20. รอยละของครูท่ีมีการตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนำผลมาพัฒนา

ผูเรียน  

 
95 

5)  มีการแลกเปล่ียนเรียนรูและใหขอมูลปอนกลับเพ่ือปรับปรุงและพัฒนาการจัดการเรียนรู 
21. รอยละของครูท่ีมีการแลกเปลี่ยนเรียนรู และใหขอมูลปอนกลับเพ่ือปรับปรุงและ

พัฒนาการจัดการเรียนรู    

 
95 

 

 

 

เกณฑการประเมินระดับคุณภาพ  

ระดับคุณภาพ (มาตรฐานโรงเรียนกุยบุรีวิทยา) ระดับคุณภาพ (สมศ.) 

5  ยอดเยี่ยม    รอยละ 90 ข้ึนไป 5  ดีเยี่ยม   รอยละ 90 ข้ึนไป 

4  ดีเลิศ รอยละ 80 – 89.99 4  ดีมาก รอยละ 80 - 89 

3  ด ี รอยละ 70 – 79.99 3  ด ี รอยละ 70 - 79 

2  ปานกลาง รอยละ 60 – 69.99 2  พอใช รอยละ 60 - 69 

1  กำลังพัฒนา ต่ำกวา รอยละ 60 1  ปรับปรุง ต่ำกวา รอยละ 60 
 



10 
 

 
 

โครงการปงบประมาณ 2568 
 
รายละเอียดของแผนงาน โครงการ/กิจกรรม จำแนกตามกลยุทธ 
 

ตารางแสดงมาตรฐาน/ตัวบงช้ี  

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
มาตรฐาน/ 

ตัวบงช้ีโรงเรียน  
มาตรฐาน/ 

ตัวบงช้ี สพฐ. 

กลยุทธท่ี 1  พัฒนาคุณภาพผูเรียน 

1 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน  มฐ.1, 1.1  ขอ 1 – 5  
มฐ.3  ขอ 17 – 20  

มฐ.1, 1.1  ขอ 1 – 5 
มฐ.3  ขอ 1 – 4 

2 โครงการสงเสริมงานอาชีพ  มฐ.1, 1.1  ขอ 6  
มฐ.1, 1.2  ขอ 9  

มฐ.1, 1.1  ขอ 6  
มฐ.1, 1.2  ขอ 3 

3 โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการ มฐ.1, 1.1  ขอ 2, 3 
มฐ.1, 1.2  ขอ 9 

มฐ.1, 1.1  ขอ 2, 3 
มฐ.1, 1.2  ขอ 3 

4 โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม  
และคานิยมอันพึงประสงค 

มฐ.1, 1.1  ขอ 6  
มฐ.1, 1.2  ขอ 7, 8, 9  

มฐ.1, 1.1  ขอ 6  
มฐ.1, 1.2  ขอ 1, 2, 3  

5 โครงการระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน มฐ.1, 1.2  ขอ 9, 10.2 มฐ.1, 1.2  ขอ 3, 4 

6 โครงการโรงเรยีนคุณธรรม สพฐ.  
และคายคุณธรรม 

มฐ.1, 1.1  ขอ 3  
มฐ.1, 1.2  ขอ 7, 9  

มฐ.1, 1.1  ขอ 3  
มฐ.1, 1.2  ขอ 1, 3  

7 โครงการสงเสริมการเรียนรูนอกหองเรียน มฐ.2 ขอ 15 มฐ.2 ขอ 5 

กลยุทธท่ี 2  พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

8 โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา มฐ.2 ขอ 14 มฐ.2 ขอ  4 

กลยุทธท่ี 3  พัฒนาระบบการบริหารจัดการ 

9 โครงการพัฒนาระบบบริหารเชิงคุณภาพ มฐ.1, 1.2  ขอ 10.1 
มฐ.2 ขอ 11, 12, 13, 16 
มฐ.3 ขอ 17, 18, 19, 20, 21 

มฐ.1, 1.2  ขอ 4 
มฐ.2 ขอ 1, 2, 3, 6 
มฐ.3 ขอ 1, 2, 3, 4, 5 

10 โครงการสงเสริมสวัสดิการ มฐ.2 ขอ 12 มฐ.2 ขอ 2 

11 โครงการพัฒนาอาคารสถานท่ี สภาพแวดลอม
และแหลงเรียนรู 

มฐ.2 ขอ 15, 16 มฐ.2 ขอ 5, 6 

 

 

    
 
 
 



11 
 

 
 

ตารางแสดงงบประมาณของโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 

แหลงงบประมาณ 
รวมเงิน
ท้ังสิ้นป 

เงินอุดหนุน
รายหัว 

เงินอุดหนุน
เรียนฟรี  
15 ป 

เงินรายได
สถานศึกษา 

เงินอ่ืน ๆ 

กลยุทธท่ี 1 พัฒนาคุณภาพผูเรียน      

1 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน          
 1.1 กิจกรรมยกผลสัมฤทธ์ิทางการเรียน  

     8 กลุมสาระการเรียนรู 
      

 
  

 1.1.1. วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 30,000      30,000 
 1.1.2. คณิตศาสตร 7,000      7,000 
 1.1.3. ภาษาไทย 8,000      8,000 
 1.1.4. ภาษาตางประเทศ 7,000      7,000 
 1.1.5. สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 8,000      8,000 
 1.1.6. ศิลปะ 20,000      20,000 
 1.1.7. สุขศึกษาและพลศึกษา 20,000      20,000 
 1.1.8. การงานอาชีพ 30,000      30,000 
 1.2 กิจกรรมคายวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู     

       (15 ป เหลือจาย 67) 
  300,000    300,000 

2 โครงการสงเสริมงานอาชีพ         
 2.1 กิจกรรมสงเสรมิอาชีพอิสระ (เงินอุดหนุนอาชีพอิสระ)      5,000 5,000 
 2.2 กิจกรรมตลาดนัดโรงเรียน           
3 โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการ           
 3.1 กิจกรรม OPEN HOUSE (15 ป เหลือจาย 67)   250,000    250,000 
 3.2 กิจกรรมแขงทักษะวิชาการ (ศิลปหัตถกรรม)  40,000 150,000    190,000 
 3.3 กิจกรรมสงเสรมิความเปนเลศิ  

     ดานทักษะทางวิชาการ 
      

 
  

      3.3.1. สัปดาหวิทยาศาสตร/STEM Education  15,000    15,000 
      3.3.2. วันภาษาไทย/สุนทรภู  12,422    12,422 
      3.3.3. วันคริสตมาส/ตรุษจีน   10,000    10,000 
      3.3.4. กีฬาสีหางนกยูงเกมส  150,000    150,000 
      3.3.5. สงเสริมทักษะดนตรี นาฎศิลป ทัศนศลิป       20,000  100,000   120,000 
      3.3.6. ทูบีนัมเบอรวัน 8,000     8,000 
      3.3.7. การแขงขันและนำนักเรียนเขารวม

กิจกรรม 
4,000     4,000 

      3.3.8 กิจกรรมพัฒนาสงเสริมทักษะการเรยีนรู    50,000     50,000 
4 โครงการสงเสริม คุณธรรม จริยธรรม และคานยิม

อันพึงประสงค 
      

 
  

 4.1 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน          
      4.1.1. กิจกรรมลูกเสือ ลูกเสือวิสามัญ  

             (15 ป เหลือจาย 67 จำนวน 90,932.75) 
  

100,000 
  

 100,000 

      4.1.2. กิจกรรมยุวกาชาด        
      4.1.3. กิจกรรมอาสายุวกาชาด        



12 
 

 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 

แหลงงบประมาณ 
รวมเงิน
ท้ังสิ้นป 

เงินอุดหนุน
รายหัว 

เงินอุดหนุน
เรียนฟรี  
15 ป 

เงินรายได
สถานศึกษา 

เงินอ่ืน ๆ 

      4.1.4. กิจกรรม นศท. 1,000      1,000 
      4.1.5. กิจกรรมชมรมนักจัดการขยะ 3,000      3,000 

      4.1.6. กิจกรรมชุมนุม 1,000      1,000 
      4.1.7. กิจกรรมแนะแนว 13,000      13,000 
      4.1.8. กิจกรรมเพ่ือสังคมและสาธารณประโยชน 1,000      1,000 
 4.2 กิจกรรมวันสำคัญ ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย  

      และวัฒนธรรม  
10,000 

    
 10,000 

 4.3 กิจกรรมสภานักเรียน 3,000      3,000 
 4.4 กิจกรรมธนาคารโรงเรียน 3,000      3,000 
5 โครงการระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน          

 5.1 กิจกรรมระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน  
     (คาเดินทางเยีย่มบาน 15,000) 

25,000      25,000 

 5.2 กิจกรรมสถานศึกษาปลอดภัย 90,000      90,000 
6 โครงการโรงเรียนคุณธรรม สพฐ.  

และคายคุณธรรม 
      

 
  

 
6.1 กิจกรรมจัดการเรียนรูและคายคุณธรรม  
     (ปฐมนิเทศ) 

  40,000    40,000 

 6.2 กิจกรรมธรรมศึกษา    1,500     1,500 
7 โครงการสงเสริมการเรียนรูนอกหองเรียน          

 7.1 กิจกรรมทัศนศึกษา   350,000    350,000 

กลยุทธท่ี 2 พัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา      
8 โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา          
 8.1 กิจกรรมประชุม อบรม ศึกษาดูงาน ไปราชการ 200,000   200,000  400,000 
 8.2 กิจกรรมสงเสรมิความกาวหนาทางวิชาชีพ          
 8.3 กิจกรรมสงเสรมิจรรยาบรรณวิชาชีพครู 5,000      5,000 

กลยุทธท่ี 3 พัฒนาระบบการบริหารจัดการ      
9 โครงการพัฒนาระบบบริหารเชิงคุณภาพ          
 9.1 กิจกรรมฝายวิชาการ          
      9.1.1. งานบริหารสำนักงานและสารสนเทศ 

              ฝายวิชาการ  
15,000      15,000 

 9.1.2. งานทะเบียน 35,000      35,000 
 9.1.3.  งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 

         และการจัดการเรยีนการสอน (15 ป หนังสือ) 
1,000 87,890     88,890 

 9.1.4. งานวัดผลและประเมินผลการเรยีนรู  110,000      110,000 
 9.1.5. งานหองสมุด/รักการอาน 20,000      20,000 
 9.1.6. งานพัฒนาสื่อเทคโนโลยีและแหลงเรียนรู           
 9.1.7. งานทะเบียนนักเรียน  7,000      7,000 
 9.1.8. งานนิเทศการศึกษาและวิจยัเพ่ือพัฒนา 

         การศึกษา 
         



13 
 

 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 

แหลงงบประมาณ 
รวมเงิน
ท้ังสิ้นป 

เงินอุดหนุน
รายหัว 

เงินอุดหนุน
เรียนฟรี  
15 ป 

เงินรายได
สถานศึกษา 

เงินอ่ืน ๆ 

 9.1.9. งานแนะแนวและระบบดูแลชวยเหลือ 
         นักเรียน 

      
 

  
 9.1.10. งานโครงการพิเศษ           
 9.2 กิจกรรมฝายอำนวยการ      
 9.2.1. งานบริหารสำนักงานและสารสนเทศ 

         ฝายอำนวยการ  
10,000      10,000 

 9.2.2. งานบุคลากร          
 9.2.2.1 คาจางครูและบุคลากรทางการศึกษา 680,412   1,427,680  2,108,092 
 9.2.3. งานงบประมาณและแผนงาน           
 9.2.4. งานการเงินและบัญชี 12,500      12,500 
 9.2.4.1 คาสาธารณูปโภค 950,000      950,000 
 9.2.5. งานพัสดุและสินทรัพย 8,000      8,000 

 9.2.5.1 ซอมครุภัณฑ 150,000      150,000 
 9.2.6. งานสารบรรณ 15,000      15,000 
 9.2.7. งานตรวจสอบภายในและควบคุมภายใน           
 9.2.8. งานยานพาหนะ 300,000   50,000   350,000 
 9.2.9. งานประกันคุณภาพภายใน 

         และสารสนเทศสถานศึกษา 
3,000      3,000 

 9.2.10. งานกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน          
 9.2.11. งานสมาคมผูปกครองและครู            

 9.2.12. งานสวัสดิการโรงเรียน            
 9.3 กิจกรรมฝายกิจการนักเรียน      
 9.3.1. งานบริหารสำนักงานและสารสนเทศ 

               ฝายกิจการนักเรยีน 
6,000      6,000 

 9.3.2. งานปกครองระดับช้ัน รักษาวินัย  
         และควบคุมความประพฤตินักเรียน 

2,000      2,000 

 9.3.3. งานสงเสริมคณุธรรม จรยิธรรม 1,500      1,500 
 9.3.4. งานปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 2,000      2,000 
 9.3.5. งานกิจกรรมนักเรียน           
 9.3.6. งานสงเสริมประชาธิปไตย  3,000      3,000 
 9.3.7. งานเครือขายผูปกครอง (เงินสมาคม)      1,500 1,500 
 9.3.8. งานสงเสริมสวัสดภิาพนักเรียน 1,000      1,000 
 9.3.9. งานทูบีนัมเบอรวัน            
 9.3.10. งานธนาคารโรงเรียน           
 9.4 กิจกรรมฝายบริหารท่ัวไป          
 9.4.1. งานบริหารสำนักงานและสารสนเทศ 

         ฝายบริหารท่ัวไป    
10,000      10,000 

 9.4.2. งานอนามัยโรงเรียน  15,000      15,000 
 9.4.3. งานอาคารสถานท่ี สภาพแวดลอม  

         และนักการภารโรง 
         



14 
 

 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 

แหลงงบประมาณ 
รวมเงิน
ท้ังสิ้นป 

เงินอุดหนุน
รายหัว 

เงินอุดหนุน
เรียนฟรี  
15 ป 

เงินรายได
สถานศึกษา 

เงินอ่ืน ๆ 

 9.4.4. งานโภชนาการ            
 9.4.5. งานชุมชนสัมพันธ           
 9.4.6. งานประชาสัมพันธและการสื่อสาร      100,000   100,000 
 9.4.7. งานโสตทัศนศึกษา  55,000      55,000 
 9.4.8. งานรักษาความปลอดภยั   4,000      4,000 
 9.4.9. งานสถานศึกษาปลอดภัย      

10 โครงการสงเสริมสวัสดิการ          

 10.1 กิจกรรมสงเสริมสวัสดิการชุมชนสัมพันธ 4,000      4,000 

11 โครงการพัฒนาอาคารสถานท่ี สภาพแวดลอมและ
แหลงเรียนรู 

         

 
11.1 พัฒนา ปรับปรุงสำนักงาน อาคารสถานท่ี  
       และสิ่งแวดลอม (เงินอุดหนนุเหลือจาย 400,000 บาท) 

818,150   320,000  1,138,150 

 11.2 สงเสรมิพัฒนาระบบเทคโนโลย ีอินเทอรเน็ต 
         (เงินอุดหนนุเหลือจาย 450,000 บาท) 

540,000 20,000 463,741  1,023,741 

12 งบกลาง  738,528 77,340  150,000   965,868 

รวมงบท้ังหมด 5,079,090 1,614,152 2,811,421 6,500 9,511,163 

 



15 
 

โครงการ  ยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
สอดคลองมาตรฐาน สพฐ.  มาตรฐานท่ี 1, 1.1 ขอ 1 – 5   มาตรฐานท่ี 3 ขอ 1 – 4  
สอดคลองมาตรฐานโรงเรียน  มาตรฐานท่ี 1, 1.1 ขอ 1 – 5   มาตรฐานท่ี 3 ขอ 17 – 20  
สอดคลองกับจุดเนน สพฐ.   ขอท่ี 1, 2, 3, 4 
สอดคลองกลยุทธโรงเรียน  ขอท่ี 1 
ลักษณะโครงการ  โครงการตอเนื่อง 
ผูรับผิดชอบโครงการ  นางสาวนุจรี นูวบุตร และคณะครู 8 กลุมสาระการเรียนรู 
กลุมงานท่ีรับผิดชอบ  ฝายวิชาการ 
ระยะเวลาดำเนินการ  1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568 

 

1. หลักการและเหตุผล 
แผนการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. 2560 – 2579 ไดกำหนดเปาหมายของการจัดการศึกษา ขอท่ี 3 ระบบ

การศึกษาที่มีคุณภาพสามารถพัฒนาผูเรียนใหบรรลุขีดความสามารถเต็มตามศักยภาพ (Quality) มีตัวชี้วัดที่สำคัญ 
และยุทธศาสตรท่ี 3 การพัฒนาศักยภาพคนทุกชวงวัย และการสรางสังคมแหงการเรียนรู มีเปาหมายขอ 3.3 
สถานศึกษาทุกระดับการศึกษาสามารถจัดกิจกรรม/กระบวนการเรียนรู ตามหลักสูตรอยางมีคุณภาพและมาตรฐาน 
และโรงเรียนกุยบุรีวิทยามีเปาประสงค ขอท่ี 1 ผูเรียนมีความเปนเลิศทั้งดานความรู สมรรถนะ และคุณลักษณะ    
อันพึงประสงค มีทักษะอาชีพ ขอท่ี 3 โรงเรียนมีระบบบริหารจัดการ KUIWIT MODEL อยางมีคุณภาพ ภายใตหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง สอดคลองกับจุดเนนของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ขอ 1 ปลูกฝงความรักในสถาบันหลักของชาติ และนอมนําพระบรมราโชบายดานการศึกษา
สูการปฏิบัติ ขอ 2 จัดการเรียนรูประวัติศาสตร หนาท่ีพลเมือง ศีลธรรม และประชาธิปไตย ขอ 3 ปรับกระบวนการ
จัดการเรียนรูใหทันสมัยและหลากหลาย และขอ 4 สงเสริมการอาน เพื่อเปนวิถีในการคนหาความรูและตอยอด    
องคความรูท่ีสูงข้ึน  

โรงเรียนกุยบุรีวิทยาจึงจัดทำโครงการการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน โดยมีกิจกรรมการยกระดับ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนบูรณาการกิจกรรมรักการอาน และกิจกรรมคายวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู ซึ่งเปน
กระบวนการจัดการเรียนรูตามแนวคิดการสรางสรรคทางปญญา (Constructivism) ที่เนนกระบวนการเรียนรู
มากกวาเนื้อหาวิชา เพื่อชวยใหผูเรียนสามารถเชื่อมโยงความรู หรือสรางความรูใหเกิดขึ้นในตนเองดวยการลงมือ
ปฏิบัติจริงผานสื่อหรือกิจกรรมการเรียนรูที่มีครูผูสอนเปนผูแนะนำ กระตุนหรืออำนวยความสะดวกใหผูเรียนเกิด    
การเรียนรูขึ้นโดยกระบวนการคิดขั้นสูง ผูเรียนมีการวิเคราะห สังเคราะห และการประเมินคาจากสิ่งที่ไดรับจาก
กิจกรรมการเรียนรู  ทำใหการเรียนรู เปนไปอยางมีความหมายและนำไปใชในสถานการณอื ่น ๆ ไดอยางมี
ประสิทธิภาพ  

 

2. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือสงเสริมและพัฒนาการจัดกระบวนการเรียนการสอนของครูใหมีประสิทธิภาพสูงข้ึน 
2.  เพ่ือสนับสนุนใหผูเรียนไดสรางองคความรู พัฒนาตนเอง และประยุกตใชองคความรูใหเกิดประโยชนสูงสุด 
3. เพ่ือสงเสริมใหครูจัดทำสื่อเทคโนโลยี นวัตกรรมท่ีหลากหลาย ทันตอสถานการณในปจจุบัน 
4. เพ่ือสนับสนุนใหผูเรียนสามารถใชสื่อเทคโนโลยี การสื่อสาร ในการศึกษาหาความรูและสืบคนขอมูล 
5. เพ่ือสงเสริมครูและผูเรียนจัดบรรยากาศในหองเรียนใหเอ้ือตอการจัดการเรียนรู 
 
 



16 
 

        6.  เพ่ือสรางนิสัยรักการอานและการเรียนรูใหเหมาะสมกับวัยอยางมีคุณภาพมีทักษะในการแสวงหาความรู 
ไดดวยตนเอง ใชทักษะการอานเพ่ือการเรียนรูและพัฒนาอยางตอเนื่อง 

7.  เพ่ือสงเสริมและพัฒนาผูเรียนใหมีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา 
 

3. เปาหมาย  
 เชิงปริมาณ 

1. ผูเรียน ม.1 – ม.6 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 8 กลุมสาระการเรียนรูสูงข้ึน 
2. ครูโรงเรียนกุยบุรีวิทยาทุกคน มีการพัฒนากระบวนการในการจัดการเรียนรู 
3. ครูทุกกลุมสาระการเรียนรูสามารถใชสื่อเทคโนโลยี ในการจัดการเรียนการสอนรูปแบบท่ีหลากหลาย และ

นำนวัตกรรมมาประยุกตใชในการจัดการเรียนรู   
4. นักเรียนทุกคนสามารถใชคอมพิวเตอร/Smart phone และเครือขาย Internet แสวงหาความรู และ

นำเสนอผลงานในรูปแบบตาง ๆ 
5. คร ูนักเรียน ทุกคนมีการจัดบรรยากาศในหองเรียนใหเอ้ือตอการจัดการเรียนรู 
6. นักเรียนทุกคนไดพัฒนาทักษะการเรียนรูบูรณาการกิจกรรมรักการอานในทุกรายวิชา 
7. นักเรียน ม.1 – ม.6 เขารวมกิจกรรมคายวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู 

เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 8 กลุมสาระการเรียนรูสูงข้ึน  
2. ครูไดรับการพัฒนากระบวนการในการจัดการเรียนรูอยางรอบดานมากข้ึน 
3. ครูมีสื่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมท่ีมีประสิทธิภาพเพ่ือประกอบการจัดการเรียนรูในทุกรายวิชา 
4. นักเรียนมีความรู ความสามารถในการใชเทคโนโลยีไดหลากหลาย 
5. หองเรียนมีความพรอมในการจัดการเรียนการสอนและเปนแหลงเรียนรู 
6. นักเรียนมีนิสัยรักการอานและการเรียนรูเหมาะสมกับวัยอยางมีคุณภาพ มีทักษะในการแสวงหาความรู

ดวยตนเองจากหองสมุด แหลงเรียนรูและสื่อตาง ๆ รอบตัว สามารถสรุปความคิดจากเรื่องท่ีอาน ฟง ดู และสื่อสาร
โดยการพูดหรือเขียนตามความคิดของตนเอง 

7. นักเรียนไดรับความรู มีประสบการณทั้งทางวิชาการ และวิชาชีพ ทำใหเกิดการพัฒนาในตนเอง และ
สามารถสรางสรรคชิ้นงานจากการเขารวมกิจกรรมคายได 

 

4. วิธีการดำเนินงานของกิจกรรมและปฏิทินปฏิบัติงาน 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

ขั้นเตรียมการ 
1. ประชุมมวางแผนการดำเนินงาน 
2. เสนอโครงการ/กิจกรรม ขออนุมัต ิ 

 
ต.ค.67 
ต.ค.67 

 

 
 

   
น.ส.นุจรี  
นูวบุตร 
และหัวหนา 
กลุมสาระ 
การเรยีนรู 

ขั้นดำเนินการ 
กิจกรรมท่ี 1 ยกระดับผลสัมฤทธิท์างการเรียน         
8 กลุมสาระการเรียนรู  
(บูรณาการกิจกรรมรักการอาน) 

 
 
 
 

 
 
 
 

   
 
 
 



17 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

1. วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
1.1 จัดทำแผนการจดัการเรียนรู Active Learning 

บูรณาการกิจกรรมรักการอาน ในรายวิชาท่ีสอนและ
สงแผนการจัดการเรียนรูในระบบสารสนเทศกลุม
สาระการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยสีัปดาห 
ละ 1 ครั้งหลังสอน 

1.2 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการจัดการเรียนการสอน 
1.3 จัดกิจกรรมการเรียนการสอนตามแผนการ 

จัดการเรียนรู และใชเทคนิคการสอนแบบสืบคน 
(Inquiry-Based Learning) เนนทักษะกระบวนการ
คิด (Thinking Based Learning) ใชกิจกรรมเปนฐาน 
(Activity Based Learning) และใชปญหาเปนฐาน  
(Problem-Based Learning) 

1.4 ใหนักเรียนสรุปองคความรู หรือเขียนรายงาน 
กิจกรรมการทดลอง และบันทึกหลังเรียน และคร ู
ตรวจผลการบันทึก 

1.5 ใหนักเรียนจัดทำช้ินงานท่ีเกิดจากการเรียนรู  
ในรายวิชา โดยมคีรู เพ่ือน ๆ ในหองดำเนินการ 
ประเมินผลงานตามเกณฑการประเมินช้ินงาน 

1.6 ครูและนักเรียนจัดมุมหองแสดงผลงาน 
ของนักเรียนท่ีเกิดจากกระบวนการเรียนรู และให 
นักเรียนดำเนินการจดัเวรดูแลความสะอาดของหอง 
ปฏิบัติการ ความเปนระเบียบของโตะ เกาอ้ี 

1.7 ครูจัดบรรยากาศในหองเรยีนใหมีความอบอุน 
สบายใจ มีความเปนกันเอง ทำใหนักเรียนมีความรัก 
ความศรัทธาตอผูสอน กลาคิด กลาทำ มีความอิสระ 
ในการแสดงออกมีระเบียบวินัยในช้ันเรียน  

1.8 ประเมินผลการเรยีนรูนักเรียน ในดานความรู 
ทักษะกระบวนการ และคณุลักษณะพึงประสงคตาม
แผนการจดัการเรียนรู 

1.9 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 
 

 
ต.ค.67 

 
 

 
 

พ.ย.67, มิ.ย.68 

ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
มี.ค., ก.ย.68 

 
 
 
 
 
 

30,000 
 
 

 
น.ส.นุจรี  
นูวบุตร  
และครู 
กลุมสาระ 
การเรียนรู
วิทยาศาสตร
และเทคโนโลย ี
 
 

2. คณิตศาสตร  
 2.1 จัดทำแผนการจัดการเรียนรู Active learning 

บูรณาการกิจกรรมรักการอาน ในรายวิชาท่ีไดรับ
มอบหมายและสงแผนการจัดการเรียนรูในระบบ
สารสนเทศกลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตรทุกสัปดาห  

2.2 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการจัดการเรียนการสอน 
2.3 จัดกิจกรรมการเรียนรูแบบ Active Learning 

ท่ีเนนทักษะกระบวนการคิด (Thinking Based 
Learning) ใชกิจกรรมเปนฐาน (Activity-Based 

 
ต.ค.67 

 
 

 
พ.ย.67, มิ.ย.68 

ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 

 
 
 
 
 
7,000 

 

   
นายณัฐพล 
ตันติสังวรากูร 
และคร ู
กลุมสาระ 
การเรยีนรู 
คณิตศาสตร 

 
 

 



18 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

Learning) และใชปญหาเปนฐาน (Problem-Based 
Learning)  

2.4 ใหนักเรียนสรุปองคความรูหรอืเขียนรายงาน 
กิจกรรม ความประทับใจหรือสรุปหลังเรียนและ  
ตรวจผลการบันทึก 

2.5 สนับสนุนนักเรยีนสรางผลงาน/ช้ินงานสรางสรรค 
ทางคณิตศาสตรท่ีเกิดจากกระบวนการจัดกิจกรรม 
การเรยีนรูแบบ Active Learning 

2.6 ประเมินผลการเรยีนรูนักเรียน ในดานความรู 
ทักษะกระบวนการ และคณุลักษณะพึงประสงค ตาม
แผนการจดัการเรียนรู 

2.7 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 
 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
ก.พ.67, 
ก.ย.68 

 
มี.ค., ก.ย.68 

3. ภาษาไทย 
3.1 จัดทำแผนการจดัการเรียนรู Active Learning 

บูรณาการกิจกรรมรักการอาน ในรายวิชาท่ีสอน และ
สงแผนการจัดการเรียนรูในระบบสารสนเทศกลุม
สาระการเรียนรูภาษาไทยสัปดาหละ 1 ครั้งหลังสอน 

3.2 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการจัดการเรียนการสอน 
3.3 จัดกิจกรรมการเรียนการสอนตามแผนการจัด 

การเรยีนรูและใชเทคนิคการสอนแบบใชผังมโนทัศน 
(Concept Mapping Learning) แบบโครงงาน 
(Project Based Learning) เนนทักษะกระบวนการ
คิด (Thinking Based Learning) ใชกิจกรรมเปนฐาน 
(Activity-Based Learning) และใชปญหาเปนฐาน 
(Problem-Based Learning) กระบวนการอานตาม
แนวทาง PISA, ทักษะการอานข้ันสูงตามบันได 6 ข้ัน 

3.4 ใหนักเรียนสรุปองคความรู บันทึกหลังเรียน 
และครตูรวจผลการบันทึก 

3.5 ใหนักเรียนจัดทำช้ินงานท่ีเกิดจากการเรียนรู 
ในรายวิชา โดยมคีรู เพ่ือน ๆ ในหองดำเนินการ 
ประเมินผลงานตามเกณฑการประเมินช้ินงาน 

3.6 ครูและนักเรียนจัดแสดงผลงานของนักเรียนท่ี 
เกิดจากกระบวนการเรียนรู 

3.7 ประเมินผลการเรยีนรูนักเรียน ในดานความรู 
ทักษะกระบวนการ และคณุลักษณะพึงประสงคตาม
แผนการจดัการเรียนรู 
3.8 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 
 
 
 
 

 
ต.ค.67 

 
 

 
พ.ย.67, มิ.ย.68 

ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 
 
 
 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
มี.ค., ก.ย.68 

 
 
 
 
 
8,000 

   
นายพลวัฒน 
ยศวิปาน 
และครู 
กลุมสาระ 
การเรียนรู
ภาษาไทย 



19 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

4. ภาษาตางประเทศ 
4.1 จัดทำแผนการจัดการเรยีนรู Active Learning 

บูรณาการกิจกรรมรักการอาน ในรายวิชาท่ีสอน และ
สงแผนการจัด การเรียนรูในระบบสารสนเทศกลุม
สาระการเรียนรูภาษาตางประเทศสัปดาหละ 1 ครั้ง
หลังสอน 

4.2 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการจัดการเรียนการสอน 
4.3 จัดกิจกรรมการเรียนการสอนตามแผนการ

จัดการเรียนรู และใชเทคนิคการสอนแบบใชผังมโน
ทัศน (Concept Mapping Learning)แบบโครงงาน 
(Project Based Learning) และแบบแสดง บทบาท
สมมตุิ (Role playing) (Think – Pair – Share ) 
แบบแลกเปลี่ยนความคิด 

4.4 นักเรียนจดัทำช้ินงานท่ีเกิดจากการเรียนรูใน
รายวิชา โดยมีครู ผูปกครอง เพ่ือน ๆ และตัวนักเรียน
เอง ดำเนินการประเมินผลงานตามเกณฑการประเมิน
ช้ินงาน (ผูปกครองในบางช้ินงาน) 

4.5 นักเรียนและครตูางชาติ ทำกิจกรรมถาม-ตอบ/
ใหความรูภาษาอังกฤษ ภาษาจีนประจำวันหนาเสาธง 

4.6 ครูและนักเรียนจัดพ้ืนท่ีในหองเรียนและหนา
หองเรียนเพ่ือแสดงผลงานของนักเรียนท่ีเกิดจาก
กระบวนการเรียนรู 

4.7 ครูจัดบรรยากาศในหองเรียนใหมคีวามอบอุน
สบายใจ มีแหลงเรียนรูในหองเรียนและศูนยการ
เรียนรู มีความเปนกันเอง ทำใหนักเรียนมีความรัก
ความศรัทธาตอผูสอน กลาคิด กลาทำ กลาแสดงออก
ในทางท่ีถูกตอง มีระเบียบวินัยในช้ันเรียน  

4.8 ประเมินผลการเรียนรูนักเรียน ในดานความรู 
ทักษะกระบวนการ และคณุลักษณะพึงประสงคตาม
แผนการจดัการเรียนรู 

4.9 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 
 

 
ต.ค.67 

 
 

 
 

พ.ย.67, มิ.ย.68 

ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
มี.ค., ก.ย.68 

 
 
 
 
 
 

7,000 

   
น.ส.พิชญสินี 
ดอนสุวรรณ 
และครู 
กลุมสาระ 
การเรียนรู 
ภาษา 
ตางประเทศ 
 

5. สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
5.1 จัดทำกิจกรรมตาง ๆ ดังน้ี 

1. หลักสูตรฯ กสร.สังคมศึกษาฯ  
2. แผนการจัดการเรียนรู Active Learning 

บูรณาการกิจกรรมรักการอาน ในรายวิชาท่ีสอน และ
สงแผนการจัดการเรียนรูในระบบสารสนเทศ สัปดาห
ละ 1 ครั้งหลังการสอน 

3. วิจัยในช้ันเรียน   
5.2 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการจัดการเรียนการสอน 

 
 

ต.ค.67 
 

 
 

 
 
พ.ย.67, มิ.ย.68 

 
 
 
 
 

 
 

 
8,000 

   
นายประเมินทร 

เสพธรรม 
และครู 
กลุมสาระ 
การเรียนรู 
สังคมศึกษา 
ศาสนา และ
วัฒนธรรม 
 



20 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

5.3 จัดกิจกรรมการเรียนการสอนตามแผนการ
จัดการเรียนรู และใชเทคนิคการสอน 

1. แบบระดมสมอง (Brainstorming)  
2. แบบแสดงบทบาทสมมติ (Role.Playing)  
3. แบบตั้งคำถาม (Questioning-based 

Learning) 
4. วิธีการทางประวัติศาสตร 

5.4 สอนเสริมเพ่ิมผลสัมฤทธ์ิทางการเรยีนช้ัน
มัธยมศึกษาปท่ี 6 

5.5 พัฒนาสื่อและแหลงเรียนรู (หองอาเซียน,  
หองบานพอพอเพียง, หองพระพุทธ) 

5.6 จัดทำสื่อและเอกสารประกอบการสอนรายวิชา
ในกลุมสาระการเรยีนรู 
    5.7 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 
 

ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 

 
 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

มี.ค., ก.ย.68 

 

6. ศิลปะ 
6.1 จัดทำแผนการจดัการเรียนรู Active Learning 

บูรณาการกิจกรรมรักการอาน ในรายวิชาท่ีสอน และ
สงแผน การจดั การเรียนรูใน ระบบสารสนเทศของ
กลุมสาระการเรียนรูศลิปะสัปดาหละ 1 ครั้ง หลังสอน 

6.2 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการจัดการเรียนการสอน 
6.3 จัดกิจกรรมการเรียนการสอนตามแผนการ 

จัดการเรียนรูโดยใชเทคนิคการสอนแบบแสดง 
บทบาทสมมตุิ (RolePlayring) ใชกิจกรรมเปนฐาน  
(Activity-Based Learning) และเทคนิคการสอน
แบบทักษะปฏิบัต ิ

6.4 ใหนักเรียนสรุปองคความรู ตาง ๆ ท่ีไดเรียน 
โดยการตอบคำถามสั้น ๆ ฝกทักษะปฏิบัติ หรือ  
ทำแบบฝกหัดลงในสมุดครสูังเกตพฤติกรรม 
การทำงาน 

6.5 ใหนักเรียนจัดทำช้ินงาน แสดงผลงานท่ี เกิด
จากการเรียนรูในรายวิชา โดยมีครู เพ่ือน ๆ ในหอง
ดำเนินการประเมินผลงานตามเกณฑการ ประเมิน
ช้ินงาน 

6.6 สอนเสริมตามความถนัดและความสนใจ เพ่ือ
ตอยอดในสายความเปนเลิศทางศลิปะ ดนตรีสากล 
ดนตรไีทย นาฏศลิป 

6.7 ประเมินผลการเรยีนรูนักเรียน ในดาน ความรู 
ทักษะกระบวนการ และคณุลักษณะ    พึงประสงค
ตามแผนการจัดการเรียนรู 

6.8 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 
 

 
ต.ค.67 

 
 

 
พ.ย.67, มิ.ย.68 

ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
มี.ค., ก.ย.68 

 
 
 
 
 

20,000 

   
น.ส.สินีนาถ 
ช่ืนจิตต 
และครู 
กลุมสาระ 
การเรียนรู 
ศิลปะ 



21 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

7. สุขศึกษาและพลศึกษา  
7.1 จัดทำแผนการจดัการเรียนรู Active learning 

บูรณาการกิจกรรมรักการอาน ในรายวิชาท่ีสอน และ
สงแผนการจัดการเรียนรูในระบบสารสนเทศ สัปดาห
ละ 1 ครั้งหลังสอน 

7.2 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการจัดการเรียนการสอน 
7.3 จัดกิจกรรมการเรียนการสอนตามแผนการ

จัดการเรียนรู โดยใชรูปแบบการสอนวิธีการและ
ข้ันตอนฝกปฏิบัติท่ีสงเสริมหรือกระตุนใหผูเรียน
สามารถคิดอยางเปนระบบ เชน รปูแบบการสอน
ตามวัฏจักรการสรางความรูแบบ 5E รูปแบบการเรียน
การสอนแบบรวมมือ เลือกใชวิธีการสอนท่ีสอดคลอง
กับเน้ือหาของบทเรียน ความถนัด ความสนใจ และ
สภาพปญหาของผูเรยีน เชน วิธีการสอนแบบบรรยาย 
การสาธิต การทดลอง การอภิปรายกลุมยอย  
การฝกปฏิบัต ิ

7.4 ใหนักเรียนสรุปองคความรู และบันทึกหลัง
เรียน ลงในสมุด และครตูรวจผลการบันทึก 

7.5 ใหนักเรียนเรียนรูโดยใชการฝกปฏิบัติตามกีฬา
ท่ีเรียนในรายวิชา โดยมีครูดำเนินการประเมินผลตาม
เกณฑการประเมิน 

7.6 สอนเสริมตามความถนัดและความสนใจเพ่ือตอ
ยอดในสายความเปนเลิศทางกีฬา 

7.7 ประเมินผลการเรยีนรูนักเรียน ในดานความรู 
ทักษะกระบวนการ และคณุลักษณะพึงประสงค ตาม
แผนการจดัการเรียนรู 

7.8 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 

 
ต.ค.67 

 
 

 
พ.ย.67, มิ.ย.68 

ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 

 
 
 
 
 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
ม.ีค., ก.ย.68 

 
 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
วาที่รอยตรีหญิง 

ฎายิน ผองใส 
และครู 
กลุมสาระ 
การเรียนรู 
สุขศึกษาและ
พลศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8. การงานอาชีพ 
8.1 จัดทำแผนการจัดการเรียนรู Active learning 

บูรณาการกิจกรรมรักการอาน ในรายวิชาท่ีสอน และ
สงแผนการจัดการเรียนรูในระบบสารสนเทศกลุมสาระ
การเรียนรูการงานอาชีพ สัปดาหละ 1 ครั้งหลังสอน 

8.2 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการจัดการเรียนการสอน 
8.3 จัดกิจกรรมการเรียนการสอนตามแผนการ

จัดการเรียนรู ใชรูปแบบการสอนแบบทักษะปฏิบัติ 
โดยใชโครงงานเปนฐาน เนนกระบวนการกลุมเพ่ือ
สงเสริมทักษะการทำงาน  

8.4 ใหนักเรียนสรุปองคความรู หลังจากจบบทเรียน 
และครตูรวจผลการบันทึก 

 
ต.ค.67 

 
 

 
พ.ย.67, มิ.ย.68 

ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

 
 
 
 
 

30,000 

  น.ส.จรรยา 
คีรีนิล 
และครู 
กลุมสาระ 
การเรียนรู 
การงานอาชีพ 
 



22 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

8.5 ใหนักเรียนจัดทำช้ินงานท่ีเกิดจากการเรียนรูใน
รายวิชา โดยมีครู เพ่ือน ๆ ในหองดำเนินการประเมิน 
ผลงานตามเกณฑการประเมินช้ินงาน 

8.6 ศึกษาแหลงเรียนรู/เชิญวิทยากรภายนอกให
ความรูในรายวิชาเรียน 

8.7 นักเรียนออกแบบและจำหนายผลติภณัฑท่ีเกิด
จากการเรียนรูท้ังในและนอกสถานศึกษา 

8.8 ประเมินผลการเรยีนรูนักเรียน ในดานความรู 
ทักษะกระบวนการ และคณุลักษณะพึงประสงค ตาม
แผนการจดัการเรียนรู 
8.9 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67-  
ก.พ.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
มี.ค., ก.ย.68 

กิจกรรมท่ี 2 คายวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู 
2.1 ประชุม วางแผนการจัดคายวิชาการ 8 กลุม

สาระการเรียนรู 
   2.2 ประสานงานกับกลุมสาระการเรยีนรู/งานพัสดุ 
เพ่ือจัดเตรียมวัสดุอุปกรณท่ีใชในการจัดคาย 
   2.3 แตงตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมคาย
วิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู 
   2.4 หัวหนากลุมสาระการเรียนรู/ครู ดำเนินการ
ประสานงานกับวิทยากร ผูเก่ียวของ เพ่ือเปนวิทยากร
ในการจัดกิจกรรมคายของแตละกลุมสาระการเรียนรู 
และประสานงานกับงานสารบรรณเพ่ือออกหนังสือ
เชิญ หนังสือตอบรับการเปนวิทยากร 
   2.5 ดำเนินการจัดกิจกรรมคายวิชาการ 8 กลุมสาระ
การเรียนรู 
   2.6 สรุปผลกิจกรรม 
 

 
ต.ค.67 

 
พ.ย.67 

 
พ.ย.67 

 
พ.ย.67 

 
 
 
 

พ.ย.67 
 

ธ.ค.67 

  
 
 

300,000 
(เหลือจาย 67) 

  

น.ส.อรทัย 
เสนาธรรม 
หัวหนา 
กลุมสาระ
การเรียนรู 
และครูทุกคน 

ขั้นประเมนิผล 
1. รวบรวมขอมูลในการประเมินผล 
2. สรุปประเมินผลการดำเนินโครงการ 

 

 
มี.ค., ก.ย.68 
มี.ค., ก.ย.68 

    
น.ส.นุจร ี
นูวบุตร 
และหัวหนา 
กลุมสาระ 
การเรยีนรู 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

5. การติดตามและประเมินผล  

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือ 

1. รอยละ 87 ของผูเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม
รักการอานและผานเกณฑการประเมินการ
อาน เขียน การสื่อสาร ในระดับดีข้ึนไป (1) 
กิจกรรมท่ี 1 
 

ประเมินผลการอาน เขียน  
การสื่อสาร ตามหลักสูตร
สถานศึกษาในระดับดีข้ึนไป 

แบบรายงานประเมินผลการอาน
เขียน การสื่อสาร ตามหลักสูตร
สถานศึกษาในระดับดีข้ึนไป 

2. รอยละ 90 ของผูเรียนมีความสามารถใน
การคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ 
อภิปรายแลกเปลี่ยนความคิดเห็น และแกไข
ปญหา (2) กิจกรรมท่ี 1 
 

ประเมินผลการคิดวิเคราะห 
ตามหลักสูตรสถานศึกษา 
ในระดับดีข้ึนไป 

แบบรายงานประเมินผลการคิด
วิเคราะหตามหลักสูตรสถานศึกษา
ในระดับดีข้ึนไป 

3. รอยละ 93 ของผูเรียนท่ีมีผลงาน/ ชิ้นงาน
สรางสรรค/ นวัตกรรม ท่ีเกิดจากการเรียนรู
ในกิจกรรมคาย 8 กลุมสาระการเรียนรู  
(3) กิจกรรมท่ี 1, 2 
 

ตรวจชิ้นงาน แบบตรวจชิ้นงาน 

4. รอยละ 92 ของผูเรียนมีความสามารถใน
การใชเทคโนโลยีสารสนเทศ และการ
สื่อสาร (4) กิจกรรมท่ี 1 
 

ตรวจชิ้นงานจากการใช
เทคโนโลยีสารสนเทศ  
และการสื่อสาร 

แบบประเมินชิ้นงาน 

5. รอยละ 82 ของผูเรียนมีผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนตามคาเปาหมายของกลุมสาระ
การเรียนรู (5) กิจกรรมท่ี 1 

ประเมินผลผลสัมฤทธิ์ทางการ 
เรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
ตามคาเปาหมาย 

-  กลุมสาระการเรียนรู
คณิตศาสตร วิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี ระดับ 2 ข้ึนไป 

-  กลุมสาระการเรียนรู 
ภาษาไทย สังคมศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม ศิลปะ ภาษา 
ตางประเทศ ระดับ 2.5 ข้ึนไป 

-  กลุมสาระการเรียนรู 
สุขศึกษาและพลศึกษา การงาน 
อาชีพ ระดับ 3.0 ข้ึนไป 
 

แบบประเมินผลผลสัมฤทธิ์ทาง 
การเรียน 8 กลุมสาระการเรียนรู 
ตามหลักสูตรสถานศึกษา  
ตามคาเปาหมาย 

6. รอยละ 95 ของครูท่ีจัดกระบวนการเรียน
การสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสำคัญ ในรูปแบบ
ท่ีหลากหลาย และนำนวัตกรรมมาประยุกต 
ใชในการจัดการเรียนรู  (17) กิจกรรมท่ี 1 
 

ตรวจแผนการจัดการเรียนรู แบบรายงานผลการตรวจ 
แผนการจัดการเรียนรู 



24 
 

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือ 

7. รอยละ 95 ของครูใช สื่อ เทคโนโลยี
สารสนเทศ แหลงเรียนรู และภูมิปญญา
ทองถ่ิน ในกระบวนการจัดการเรียนรู (18) 
กิจกรรมท่ี 1 
 

ตรวจแผนการจัดการเรียนรู แผนการจัดการเรียนรู 

8. รอยละ 95 ของผูเรียนมีความพึงพอใจตอ
การสรางบรรยากาศในการเขารวมกิจกรรม
คายวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรูในระดับ
ดีข้ึนไป (19) กิจกรรมท่ี 1, 2 
 

ประเมินความพึงพอใจ แบบประเมินความพึงพอใจ 

9. รอยละ 95 ของครูท่ีมีการตรวจสอบและ
ประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนำผล
มาพัฒนาผูเรียน (20) กิจกรรมท่ี 1 
 

ประเมินจากการรายงาน
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของ
ผูเรียนระหวางเรียน 

แบบรายงานการสงผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนของผูเรียนระหวาง
เรียน 

 

  



25 
 

6. งบประมาณท่ีใช 

6.1  เงินอุดหนุนรายหัว  จำนวน    130,000 บาท 

6.2  เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน)  จำนวน.   300,000 บาท 

6.3  เงินรายไดสถานศึกษา  จำนวน      - บาท 

6.4  เงินอ่ืน ๆ  จำนวน      - บาท 

                                                         รวมท้ังส้ิน จำนวน    430,000 บาท 
 

7. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 

1.  นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในทุกรายวิชาสูงข้ึน 
2.  นักเรียนมีการพัฒนากระบวนการสืบเสาะหาความรูและสรางองคความรูดวยตนเอง 
3.  ครูมีการพัฒนาองคความรู เทคนิควิธีการในการจัดการเรียนรูเพ่ิมข้ึน 
4.  ครูสามารถผลิต จัดทำสื่อเทคโนโลยี นวัตกรรม ที่หลากหลาย ทันสมัย เสริมบรรยากาศที่เอื ้อตอการ

เรียนรูและสามารถใชสื่อในการสืบคนขอมูลทางอินเตอรเน็ต 
5.  นักเรียนสามารถใชสื่อเทคโนโลยีในการศึกษาหาความรูและสืบคนขอมูล เกิดการเรียนรูตลอดชีวิต 
6. นักเรียนมีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา เปนคนเกง คนดี มีความสุข มีความรู ความสามารถตาม

มาตรฐานสากล 
 

   

ลงชื่อ .........................................ผูรับผิดชอบโครงการ        
          (นางสาวนุจรี นูวบุตร) 
หัวหนางานวัดผลและประเมินผลการเรียนรู 

         ลงชื่อ .......................................ผูตรวจโครงการ 
               (นางสาวศิริวรรณ ตรีเพ็ชร) 
         หัวหนางานงบประมาณและแผนงาน 
 
 

ลงชื่อ ........................................ผูพิจารณาโครงการ 
         (นางสาววีนัส ใจเพชร) 
     รองผูอำนวยการฝายวิชาการ 
 
 
 
 
 

         ลงชื่อ ......................................ผูอนุมัติโครงการ 
      (นางสาวมัฑนีย ศรีนาค) 

           ผูอำนวยการโรงเรียนกุยบุรีวิทยา 
 

 
  



26 
 

รายละเอียดการใชงบประมาณ 
โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/ 
หนวย 

รวม 

กิจกรรมท่ี 1 ยกผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุมสาระการเรียนรู (บูรณาการกิจกรรมรักการอาน) 

1. วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
เคมี ม.6 
1 กระดาษกรอง ขนาด 11 ซม. 2 กลอง 120      240  
2 จานหลุมพลาสติก 24 หลุม มฝีาปด (รูปสี่เหลี่ยม-พลาสติกใส) 6 อัน 100      600  
3 pH Meter เครื่องวัดความเปนกรดและดาง SMART 

  
1 อัน 1,500    1,500  

4 กรวยกรองกานสั้น 80 มม. 3 อัน 80      240  
5 เจลาติน 50 กรัม 1 อัน 120      120  
6 แผนสังกะสี (Zn) 100 กรัม  

(ใชทำข้ัวไฟฟา ความยาวแตละชิ้นควรไมนอยกวา 3 cm) 
2 ชุด 150      300  

วิทยาศาสตร ม.1 
7 กระดาษ A3 80 แกรม (IDEA) 2 รีม 270      540  
8 กระดาษ A4 70 แกรม 6 รีม 95      570  
9 สีไมยาว 1 หัว คลอลีน (24 สี) 6 ชุด 175    1,050  
10 เครื่องเหลาดินสอ อีซ่ี NANO-5 1 อัน 195      195  
11 กระดาษการดขาว A4 (180 แกรมX100แผน) 3 หอ 175      525 
12 ลวดเสียบกระดาษ - อีซ่ี เคลือบสี- 500 ตัว  1 กลอง 100      100  
13 กบเหลาดินสออลูมิเนียม 1 รู 2 อัน 10       20  
ชีววิทยา ม.6 
14 กระดาษ A4 (80 แกรม) 5 รีม 125      625  
15 ลวดเสียบกระดาษ (500 ตัว) 1 กลอง 100      100  
16 ปากกาเคมี 2 หัว ชุด – มา (ชุดละ12 สี 12 ดาม) 2 ชุด 235      470  
17 เทปโฟมกาว 3 M 5 เมตร หนากวาง 21 มิล 1 มวน 245      245  
18 ปากกาไวทบอรดPilotรุนธรรมดามีกลิ่นหัวแหลมสีน้ำเงิน 12 ดาม 28      336  
19 กระดาษโปสเตอรบาง 1 หนาสีธรรมดา (สีเหลือง 5 แผน,  

สีชมพู 5 แผน, สีฟาออน 5 แผน, สีเขียวออน 5 แผน, สสีม 5 แผน) 
25 แผน 7      175  

20 ดินสอไม HB – มาสเตอรอารต (1 กลอง X 12แทง) 4 กลอง 55      220  
21 มีดคัตเตอรดามพลาสติก (ใหญ) 2 ดาม 65      130  
22 สีไมยาว 1 หัว 24 ส ี 2 กลอง 140      280  
23 เทปใส 3M - หนากวาง 0.5 นิ้ว (แกนใหญ) 2 มวน 35       70  
24 เทปกาว 2 หนาบาง 0.5 นิ้ว 2 มวน 20       40  
25 กระดาษการดขาว A4 ขนาด180แกรม X 100แผน 1 หอ 175      175  
26 กรรไกร ขนาด 10 นิ้ว 1 อัน 75       75  
27 ยางลบดินสอ 10 กอน 5       50  
28 สันรูดพลาสติก A4 ขนาด 3 มิลลิเมตร 1 อัน 4         4  
29 สันรูดพลาสติก A4 ขนาด 5 มิลลิเมตร 1 อัน 5         5  



27 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/ 
หนวย 

รวม 

ฟสิกส 
30 เทปใส 3M - หนากวาง 0.5 นิ้ว (แกนใหญ) 2 มวน 35       70  
31 กรรไกร ขนาด 6.5 นิ้ว 2 อัน 40       80  
32 ชุดการตอวงจรไฟฟาภายในบาน 2 ชุด 1,050    2,100  
33 สติ๊กเกอรรีดฟวเจอรดโฟอม (1*1m) 1 แผน 750      750  
วิทยาศาสตร ม.3 
34 เครื่องเหลาดินสอ CARL ANGEL - 5 1 เครื่อง 800      800  
35 ดินสอไม 2 B 10 กลอง 70      700  
36 ตะกราพลาสติก 30 อัน 20      600  
37 ไมโครโฟนไรสาย 1 อัน 450      450  
38 เทปใส 3 M 0.5 นิ้ว แกนใหญ 2 มวน 35       70  
39 ท่ีเย็บกระดาษ MAX เบอร 10  3 อัน 95      285  
40 ลวดเย็บกระดาษเบอร 10  5 กลอง 12       60  
41 ยางลบดินสอ 7 กอน 5       35  
ชีววิทยา ม.4 
42 กระดาษการดขาว A4 (180 แกรมX100แผน) 1 หอ 175      175  
43 เทปใส 3M - หนากวาง 0.5 นิ้ว (แกนใหญ) 1 มวน 35       35  
44 กระดาษ A4 70 แกรม 4 รีม 95      380  
45 ลวดเสียบกระดาษ (500 ตัว) 1 กลอง 100      100  
46 กระดาษปรูฟ  50 แผน 5      250  
47 เทปกาว 2 หนาบาง 0.5 นิ้ว 3 มวน 20       60  
เทคโนโลยี ม.ปลาย 
48 น้ำหมึกเครื่องพิมพ Canon 1000 Ml. 3 ขวด 400    1,200  
49 ดินสอไม 2 B 5 กลอง 70      350  
50 กรรไกร ขนาด 10 นิ้ว 4 อัน 75      300  
51 ไมโครโฟนไรสาย 1 อัน 450      450  
52 เทปใส 3 M 0.5 นิ้ว แกนใหญ 2 มวน 35       70  
53 มีดคัตเตอรดามพลาสติก (ใหญ) 3 ดาม 65      195  
54 เทปโฟมกาว 3 M 5 เมตร หนากวาง 21 มิล 1 มวน 245      245  
55 ท่ีเย็บกระดาษ MAX เบอร 10  2 อัน 95      190  
เทคโนโลยี ม.ตน 
56 หมึกเติม canon (เหลือง น้ำเงิน แดง ดำ) 4 ขวด 120      480  
57 มีดคัตเตอรดามพลาสติก (ใหญ) 1 ดาม 60       60  
58 กรรไกร ขนาด 10 นิ้ว 2 อัน 75      150  
59 ฟวเจอรบอรด A4 คละสี 20 แผน 5      100  
60 กระดาษการดขาว 180 แกรม 1 รีม 210      210  
61 ชุดรดน้ำตนไมอันโนมัต ิพรอมโคดและคำอธิบาย 

เพ่ือการเรียนรู UNO R3 Automatic Plant watering 
2 ชุด 1,000    2,000  

 



28 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/ 
หนวย 

รวม 

ชีววิทยา ม.5 
62 หูฟงทางการแพทย 6 ชิ้น 150      900  
63 เครื่องวัดความดัน 3 ชิ้น 350    1,050  
64 เทปกาว 2 หนาบาง 0.5 นิ้ว 2 มวน 20       40  
65 ยางลบดินสอ 2 กอน 5       10  
วิทยาศาสตรกายภาพเคมี 

 
 
 

66 ปากกามารคเกอร 2 หัว (แพ็ค12ดาม) ดำ ตรามา 1 กลอง 200      200  
67 ปากกามารคเกอร 2 หัว (แพ็ค12ดาม) 12สี ตรามา 2 กลอง 200      400  
68 ปากกาสีน้ำ (แพ็ค12ดาม) น้ำเงิน ตรามา H-110 1 กลอง 80       80  
69 ปากกาสีน้ำ (แพ็ค12ดาม) ดำ ตรามา H-110 1 กลอง 80       80  
70 กาว TOA 8 ออนซ 1 ขวด 50       50  
71 กระดาษปรูฟ  50 แผน 5      250  
72 ดินสอไม 2B 3 กลอง 70      210  
73 ตะกราพลาสติกสี่เหลี่ยม 36 x 45 x 12.5 ซม.  8 ชิ้น 30      240  
74 เทปใส 3M แกน 1 นิ้ว กวาง 24 มม. 2 มวน 60      120  
75 ยางลบดินสอ Staedtler 526 35 10 กอน 5       50  
76 เทปโฟมกาว 3M 5 เมตร กวาง 21 มิลลิเมตร 1 มวน 245      245  
77 30145501 ชอนตักสารพลาสติก 4 ชุด 55      220  
78 3010155 กระดาษพีเอช 1-14 1 ชิ้น 130      130  
79 3011048 ขวดบีบน้ำกลั่น 250cc 2 ขวด 55      110  
80 3019310 หลอดหยด ยาว 10 ซม (10 อัน/ชุด) 1 ชุด 110      110  
81 3018159 ลูกยางหลอดหยด (10 อัน/ชุด) 2 ชุด 60      120  
82 3090030 อะซีโตน 450 cc 2 ขวด 130      260  
83 เอโร กระดาษชำระ 24 มวน 1 แพค 125      125  
วิทยาศาสตรชีวภาพ 
84 กระดาษ A4 80 แกรม  2 รีม 125      250  
85 กระดาษการดขาว A4 (180 แกรมX100แผน) 1 หอ 175      175  
86 กระดาษ Photo 130 แกรม 100 แผน 1 หอ 210      210  
87 เทปกาว 2 หนา บาง ขนาด 3/4 นิ้ว 2 มวน 35       70  
88 เทปกาว 2 หนา บาง ขนาด 1/2 นิ้ว 2 มวน 20       40  
89 เทปโฟมกาว 3 M 5 เมตร หนากวาง 21 มิล 1 มวน 245      245  
90 มีดคัตเตอร ดามสแตนเลส - มา (เล็ก-H-111) 4 อัน 50      200  
91 กรรไกรตัดกระดาษ - อีซ่ี (7 นิ้ว) 5 อัน 45      225  
92 สีไมยาว 1 หัว คลอลีน (24 สี) 4 ชุด 175      700  
93 กระดาษโปสเตอรบาง 2 หนา สีธรรมดา คละส ี 21 แผน 8      168  
94 กระดาษโปสเตอรบาง 1 หนา สีธรรมดา ดำ 11 แผน 7       77  
95 พลาสติกเคลือบบัตร ขนาด A4  2 กลอง 150      300  
96 ฟวเจอรบอรด 3 มิล ขนาด 65X81 ซ.ม. สีดำ 4 แผน 35      140  
97 สติ๊กเกอรใส A4 (50 แผน) 2 หอ 100      200  



29 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/ 
หนวย 

รวม 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    30,000 

2. คณิตศาสตร     

1 ตูไม 3 ชั้นมีฝาบิด 6 ตัว 640 3840 
2 ไมคโครโฟน 2 ตัว 600 1200 
3 กระดาษการดหอม สีขาว 1 หอ 110 110 
4 กระดาษพิมพใบประกาศ ปมทอง พ้ืนขาว A4 3 หอ 230 690 
5 มีดคัตเตอรสแตนเลสขนาดเล็ก  4 อัน 20 80 
6 เทปกาว 2 หนาบาง หนา 3/4 นิ้ว 5 มวน 30 150 
7 เทปโฟมกาว 2 หนา 3Mแท 3 เมตร 6 มวน 155 930 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    7,000 
3. ภาษาไทย     
1 กระดาษการดขาว A4 120  แกรม X 180 แผน  1 รีม 160 160 
2 กระดาษถายเอกสาร A4  Double A 80 แกรม  12 รีม 125 1,500 
3 คลิปบอรดไม คลิปลวด A4 10 อัน 40 400 
4 ปากกาลูกลื่นควอนตั้ม 007 ขนาด 0.7 มม. 1 กระปุก 290 290 
5 กระดาษพมิพรูปภาพ A4 130 แกรม X 100แผน 2 หอ 210 420 
6 กระดาษการดสAี4 120 แกรม X 180แผน  3 หอ 160 480 
7 กระดาษโปสเตอร บาง 2 หนา สีธรรมดา 20 แผน 8 160 
8 กระดาษสีหอพัสดุ น้ำตาล 110 แกรม -35X47" 24 แผน 10 240 
9 กระดาษหอของขวัญ 20X26" 20 แผน 7 140 
10 กระดาษวาดเขียน 150 แกรม 31X21.5" 50 แผน 7 350 
11 พลาสติกใสทำปก A4 150 MC.X100 แผน 1 หอ 195 195 
12 ฟวเจอรบอรด 3 มิล A4 50 แผน 7 350 
13 เทปโฟม 3M เนื้อขาว หนากวาง 21 มิลยาว 3 เมตร 1 มวน 150 150 
14 เทปใส 3M - หนากวาง 3/4 นิ้ว แกนใหญ 2 มวน 45 90 
15 เทปกาว2 หนาบาง 3/4 นิ้ว 4 มวน 35 140 
16 เทปกาวผาสี 1.5 นิ้ว 4 มวน 35 140 
17 เครื่องเหลาดินสออีซ่ี BIG-5 1 อัน 300 300 
18 ปากกาเคมี 2 หัว ชุด – มา 12 สี 12 ดาม 1 กลอง 235 235 
19 ปากกาไวทบอรด – ArtLine หัวแหลม 12 ดาม 40 480 
20 ดินสอไม HB - สเต็ดเลอร 4 กลอง 70 280 
21 ผาเครปมัน สีมวง  1 มวน 1,500 1,500 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    8,000 
4. ภาษาตางประเทศ     
1 กระดาษ A4 80 แกรม  20 รีม 125 2,500 
2 หมึกเติมเครื่องปริ้นเตอร brother สีดำ 3 ขวด 300 900 
3 หมึกเติมเครื่องปริ้นเตอร brother สีเหลือง สีน้ำเงิน 4 ขวด 270 1,080 
4 เครื่องเจาะกระดาษ 2 รู อีซ่ี (E-020) 1 อัน 130 130 



30 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/ 
หนวย 

รวม 

5 สีไมระบายน้ำ คลอรีน 36 สี 5 กลอง 260 1,300 
6 กาวลาเท็กซ  TOA 8 ออนซ  2 กระปุก 35 70 
7 ลวดเย็บกระดาษ - max NO10-1m 2 กลอง 20 40 
8 ลวดเย็บกระดาษ - max No.3-1m      2 กลอง 35 70 
9 ตะแกรงเหล็กใสเอกสาร 1 ชิ้น 150 150 
10 เทปโฟม 3M หนากวาง 21 มิล x 3 เมตร 2 มวน 150 300 
11 ไมคสายยาว 5 เมตร 1 ตัว 460 460 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    7,000 
5. สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
1 กระดาษถายเอกสาร ขนาด A4 80 แกรม 10 รีม 125 1250 
2 กระดาษถายเอกสาร ขนาด A4 70 แกรม 10 รีม 95 950 
3 พลาสติกเคลือบบัตร A4 (100 แผน) 1 หอ 350 350 
4 กระดาษวาดเขียนนอก 100 ปอนด (200 แกรม)  1 หอ 600 600 
5 ตลับหมึก printer canon g 3010 สีดำ  1 ตลับ 1300 1300 
6 ลำโพงเคลื่อนท่ี 12 นิ้ว 1 อัน 2450 2450 
7 ปลั๊กไฟ 5 ชอง 5 เมตร 1 อัน 500 500 
8 กระดาษน้ำตาล  12 แผน 15 180 
9 กระดาษการดสี A4 (50 แผน) 1 หอ 140 140 
10 กระดาษการดขาว A4 (50 แผน) 1 หอ 140 140 
11 กระดาษโปสเตอรสีบาง 2 หนา คละสี 20 แผน 7 140 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    8,000 
6. ศิลปะ     
1 เสื้อในนางมันตาน ีสีครีม 2 ตัว 200 400 
2 ผาสไบ ผาคาดเอว ศรีวิชัย 2 ผืน 150 300 
3 ผาถุงระบำศรีวิชัย 2 ผืน 400 800 
4 กระบังศรีวิชัย 2 อัน 730 1,460 
5 ชองหลังระบำศรีวิชัย 2 อัน 230 460 
6 ปนปกผม สีทอง 2 อัน 220 440 
7 ตางหูระบำศรีวิชัย 2 คู 170 340 
8 สรอยคอระบำศรีวิชัย 2 เสน 250 500 
9 บาระบำศรีวิชัยพรอมสายมุข 2 ตัว 290 580 
10 ตนแขนระบำศรีวิชัย 2 คู 290 580 
11 ขอมือระบำศรีวิชัย 2 คู 210 420 
12 หัวเข็มขัดทรงรี พลอยแดงใหญ ขนาดใหญ สีทอง 2 หัว 220 440 
13 หอยหนาศรีวิชัย ผูใหญ 2 เสน 300 600 
14 เข็มขัดอีสาน (เครื่องเงิน) 2 เสน 300 600 
15 ชุดเครื่องประดับมุก จัดเซต 4 เซต 250 1,000 
16 เล็บสั้น สีทอง (ทองเหลือง) 1 ชุด 100 100 
17 ผางประทีปดินเผา 4 นิ้ว 4  คู 150 600 



31 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/ 
หนวย 

รวม 

18 เครื่องสำอางค 1 ชุด 3,000 3,000 
19 เครื่องพิมพ Brother 1 เครื่อง 5,000 5,000 
20 หมึกเติมเครื่องพิมพ 4 ขวด 250 1,000 
21 กลองพลากสติกเก็บเครื่องประดับ 1 โหล 340 340 
22 SAKU ไมแขวนเสื้อเหล็กเคลือบกันลื่น รุน AN102 

 

 

2 โหล 70 140 
23 SAKUราวตากผาแสตนเลส รุน PQS-0203D 

 
1 ราว 900 900 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    20,000 
7. สุขศึกษาและพลศึกษา 
1 ลูกวอลเลยบอล V300w 3 ลูก 1870 5,610 
2 ลูกฟุตซอล F9A2000 4 ลูก 770        3,080 

 3 ตาขายวอลเลยบอลรุนแขงขัน 2 ผืน 675 1,350 
4 ลูกฟุตบอล F5A3400-G-TL 4 ลูก 960 3,840 
5 ลูกแชรบอล 1800 4 ลูก 455 1,820 
6 
 

ตาขายใสลูกบอล 3 ผืน 190 570 
7 ไมแบตมินตัน รุน 372205 14 อัน 195 2,730 
8 กระดาษ A4 80 แกรม 8 รีม 125 1,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    20,000 
8. การงานอาชีพ 
1 กระดาษ A4 80 แกรม 9  รีม   125  1,125 
2 หมึกพิมพ Epson 1   ชุด  1,120   1,120  
3 เข็มเย็บผา 8 หอ  20   160  
4 ดายวีนัส 16 

 
หลอด  20   320  

5 กระทะดาม 17 "  18" 4 
 

ใบ  175   700  
6 หมอมีดาม จระเข 18 ซม.  3  ใบ  250   750  
7 ตะหลิวกรองเล็กดามจับ 3  อัน  65   195  
8 มีดปลอกผลไม " 7  อัน  29   203  
9 มีดหั่น 7# 6 อัน  45   270  
10 มีสับเนื้อ 2  อัน  400   800  
11 เขียง 6  ชิ้น  25   150  
12 หมอแสตนเลสชุด 17,19,21,23,25 1   ชุด  1,400   1,400  
13 ตะหลิวดามจับ 4  อัน 155  620  
14 เนื้อแก็ส 15 กก. 2   ถัง  430   860  
15 ฟองน้ำลางจาน สกอตไบท 15  อัน 10  150  
16 ฝอยขัดหมอ 10   อัน 10  100  
17 น้ำยาลางจาน 3200 ml 4   ขวด 175  700  
18 หมอนึ่ง 3 ชั้น 32" 1   ชุด 847  847  
19 ทับพี 6   อัน 55  330  
20 เนื้อสัตว      2,000  
21 ผักผลไม      1,300  



32 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/ 
หนวย 

รวม 

22 เครื่องเย็บกระดาษแม็คเบอร 10 8   ตัว 80  640  
23 ลูกแม็คเบอร 10 1  แพ็ค 190  190  
24 โตะรีดผา 1  ตัว 700  700  
25 ปนยิงกาว 40 W. 6 อัน 190 1,140 
26 ไสปนยิงกาว ขนาด 7 มม. 4 หอ 250 1,000 
27 กระดาษโปสเตอรส ี2 หนา 100 แผน 8 800 
28 กรรไกร 3 M 8 นิ้ว 6 อัน 80 480 
29 คัทเตอรสแตนเลส 6 อัน 70 420 
30 ใบคัทเตอร 4 แพ็ค 25 100 
31 ดินน้ำมัน 

 

 

10  กอน 6 60 
32 ดินผสม 1  คันรถ 1,500 1,500 
33 ถุงเพาะชำ 10 กก. 60 600 
34 กระถางพลาสติก    1,100 
35 กระดาษปกสี 3 หอ 100 300 
36 ทอ 9 เสน 50 450 
37 กาว 8 กระปอง 90 720 
38 หมึกเครื่องปริ้น 2  ชุด 1,000 2,000 
39 ขอตอทอ 50  ตัว 20 1,000 
40 สายไฟ 3  มวน 900 2,700 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    30,000 
กิจกรรมท่ี 2 คายวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู 
1 คาอาหารและอาหารวาง สำหรับนักเรียน คนละ 100 บาท จำนวน 2 วัน 970 คน 200 194,000 
2 คาวิทยากร 8 กลุมสาระการเรียนรู    8,000 
3 คาวัสดุในการอบรม 8 กลุมสาระการเรียนรู     98,000 

รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    300,000 
 



33 
 

โครงการ  สงเสริมงานอาชีพ 
สอดคลองมาตรฐานสพฐ.  มาตรฐานที่ 1, 1.1 ขอ 6   มาตรฐานที่ 1, 1.2 ขอ 3 

สอดคลองมาตรฐานโรงเรียน  มาตรฐานที่ 1, 1.1 ขอ 6   มาตรฐานที่ 1, 1.2 ขอ 9 
สอดคลองจุดเนน สพฐ.  ขอ 1, 3, 9 
สอดคลองกลยุทธโรงเรียน  ขอท่ี 1 
ลักษณะโครงการ  โครงการตอเนื่อง 
ผูรับผิดชอบโครงการ  นางสาวจรรยา คีรนีิล และคณะครู 
กลุมงานท่ีรับผิดชอบ  กลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ ฝายวิชาการ    
ระยะเวลาดำเนินการ  1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568 

  

1. หลักการและเหตุผล 
 จากการจัดการศึกษาที่เนนนักเรียนเปนสำคัญ และเปนผูมีคุณธรรมจริยธรรมที่ดี มีทักษะในการทำงาน       
รักการทำงาน สามารถทำงานรวมกับผูอื่นได และมีเจตคติที่ดีตออาชีพสุจริต รวมถึงพัฒนานักเรียนใหมีศักยภาพ 
สามารถคิดวิเคราะห สังเคราะหและแกปญหาอยางสรางสรรค สามารถเรียนรูไดดวยตนเอง เชื่อมโยงความรูทักษะ 
และคานิยมที่ดีงาม มีคุณธรรมจริยธรรม รูจักพึ่งตนเองเพื่อการดำเนินชีวิตอยางมีความสุข ปรับตัวใหทันกับ        
การเปลี่ยนแปลง สอดคลองกับจุดเนนของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 
2568 ขอ 1 ปลูกฝงความรักในสถาบันหลักของชาติ และนอมนําพระบรมราโชบายดานการศึกษาสูการปฏิบัติ ขอ 3 
ปรับกระบวนการจัดการเรียนรู ใหทันสมัยและหลากหลาย และขอ 9 เพิ ่มโอกาสและสรางความเสมอภาคทาง
การศึกษา ซึ่งสอดคลองกับเปาประสงคของโรงเรียนกุยบุรีวิทยา ขอที่ 1 ผูเรียนมีความเปนเลิศทั้งดานความรู 
สมรรถนะ และคุณลักษณะอันพึงประสงค มีทักษะอาชีพ   

โรงเรียนกุยบุรีวิทยาจึงจัดทำโครงการสงเสริมงานอาชีพขึ้น โดยมีกิจกรรมสงเสริมอาชีพอิสระและกิจกรรม
ตลาดนัดโรงเรียน มุงพัฒนาผูเรียนแบบองครวม เพื่อใหผูเรียนมีความรูความสามารถ มีทักษะในการทำงาน เห็น
แนวทางในการประกอบอาชีพและการศึกษาตออยางมีประสิทธิภาพ สอดคลองกับแนวพระราชดำริเศรษฐกิจ
พอเพียง ที่เนนใหทุกคนดำเนินชีวิตดวยความอดทน ความเพียร มีสติ ปญญา และความรอบคอบ เพื่อใหสมดุลและ
พรอมตอการรองรับการเปลี่ยนแปลงอยางรวดเร็วและกวางขวางท้ังดานวัตถุสังคม สิ่งแวดลอม และวัฒนธรรมจาก
โลกภายนอกไดเปนอยางดี   
 

2. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือพัฒนานักเรียนใหมีความรู ทักษะพ้ืนฐานดานอาชีพ และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ 

     2.  เพ่ือสงเสริมนักเรียนใหประกอบอาชีพอิสระเพ่ือการมีรายไดระหวางเรียน 

 

3. เปาหมาย  
 เชิงปริมาณ 

1. นักเรียนชั้น ม.1 – ม.6  มีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ 
2. นักเรียนชั้น ม.1 – ม.6  เขารวมกิจกรรมสงเสริมอาชีพอิสระ 

เชิงคุณภาพ 
1.  นักเรียนมีความรู ทักษะพ้ืนฐานดานอาชีพ และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ 

        2.  นักเรียนสามารถเลือกอาชีพตามความสนใจ ความถนัด และสามารถผลิตชิ้นงานมาจำหนายที่ตลาดนัด
โรงเรียน เพ่ือหารายไดระหวางเรียน 
 



34 
 

4. วิธีการดำเนินงานของกิจกรรมและปฏิทินปฏิบัติงาน 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

ขั้นเตรียมการ 
1. ประชุมวางแผนการจัดกิจกรรม 
2. เสนอขออนุมัตแิผนการดำเนินงานกิจกรรม 

 
ต.ค.67 
พ.ย.67 

 
 

   
น.ส.จรรยา  
คีรีนิล 

ขั้นดำเนินการ 
กิจกรรมท่ี 1 สงเสริมอาชีพอิสระ 

1.1 จัดซื้อวัสดุ-อุปกรณในการดำเนินกิจกรรม 
1.2 นักเรียนท่ีเรียนรายวิชาการงานอาชีพ 

เลือกอาชีพอิสระตามความถนัดและความตองการ
ของนักเรียน 

1.3 นักเรียนรวมกลุมท่ีสนใจอาชีพเดียวกัน 
รวมกลุมเพ่ือสงเสริมการประกอบอาชีพอิสระเพ่ือ 
การมีรายไดระหวางเรียน (สอร.) และดำเนินงาน
ผลผลติ 

1.4 นักเรียนนำผลผลติท่ีผลิตไดมาจัดจำหนาย 
ท่ีตลาดนัดโรงเรียน ในงาน Open House 

1.5 นักเรียนทำบัญชีรายรับ/รายจาย  
1.6 นักเรียนสรุปประเมินผลการดำเนินงาน

บริษัทสงเสริมการประกอบอาชีพอิสระ 
เพ่ือการมีรายไดระหวางเรียน (สอร.) 

 

 
 

พ.ย.67, มิ.ย.68 
พ.ย.67- ก.ย.68 

 
 

พ.ย.67- ก.ย.68 
 
 
 

ก.พ.68 
 

พ.ย.67-ก.ย.68 
มี.ค., ก.ย.68 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

5,000 
(เงินอุดหนุน
อาชีพอิสระ) 

 
น.ส.จรรยา   
คีรีนิล  
และคร ู
กลุมสาระ 
การเรยีนรู 
การงานอาชีพ 

กิจกรรมท่ี 2 ตลาดนัดโรงเรียน  
2.1 ประชุมวางแผนกำหนดการจดัตลาดนัด

โรงเรียนในงาน Open House 
2.2 ประสานงานกับฝายวิชาในการจัดกิจกรรม

ตลาดนัดโรงเรียนในงาน Open House และ
ประชาสมัพันธนักเรียน ม.1 - ม.6 เขารวมกิจกรรม 

2.3 นักเรียนนำผลผลิตท่ีผลิตไดมาจัดจำหนายท่ี 
ตลาดนัดโรงเรียน 
      2.4 สรุปประเมินผลการดำเนินงานตลาดนัด
โรงเรียน 
 

 
พ.ย.67 

 
ม.ค.–ก.พ.68 

 
 

ก.พ.68 
 

ก.พ.68 
 

    
น.ส.จุฑารัตน  
นุนนุม 
และคร ู
กลุมสาระ 
การเรยีนรู 
การงานอาชีพ 

ขั้นสรุปประเมินผล 
1. ประเมินผลการปฏิบัติกิจกรรม 
2. จัดทำรายงานสรุปผลการปฏิบัติงาน 

 

 
มี.ค., ก.ย.68 
มี.ค., ก.ย.68 

    
น.ส.จรรยา  
คีรีนิล 

 
 
 
 
 



35 
 

5. การประเมินผล 
ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือ 

1. รอยละ 95 ของนักเรียนมีความรู ทักษะ
พ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ (6) 
กิจกรรมท่ี 1, 2 

1. ตรวจแบบบันทึกการเขารวม
กิจกรรม 

2. ประเมินความพึงพอใจ 

1. แบบบันทึกการเขารวม
กิจกรรม 

2. แบบประเมินความพึงพอใจ 

2. รอยละ 95 ของนักเรียนเขารวมกิจกรรม
ตลาดนัดโรงเรียน สามารถเลือกอาชีพตาม
ความถนัดของตนเอง และประกอบธุรกิจ 
ดานอาชีพจนเกิดรายไดระหวางเรียน (9)  
กิจกรรมท่ี 2 
 

ตรวจแบบบันทึกการเขารวม
กิจกรรม 

แบบบันทึกการเขารวม
กิจกรรม 

 
  



36 
 

6. งบประมาณท่ีใช 
6.1  เงินอุดหนุนรายหัว  จำนวน              - บาท 
6.2  เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป (กิจกรรมพัฒนานักเรียน)  จำนวน              - บาท 
6.3  เงินรายไดสถานศึกษา  จำนวน              -  บาท 
6.4  เงินอ่ืน ๆ (เงินอุดหนุนอาชีพอิสระ) จำนวน     5,000  บาท 
 รวมท้ังส้ิน จำนวน       5,000 บาท 
 

7. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
1. นักเรียนมีความรู ทักษะพื้นฐานในการทำงาน และมีเจตคติที่ดีตออาชีพสุจริต เกิดกระบวนการคิดในการ

ทำงานรวมกับผูอ่ืน 

2. นักเรียนที่เขารวมกิจกรรมสามารถเลือกอาชีพตามความสนใจ ความถนัด สรางงาน และสรางอาชีพใหกับ
ตนเองเพ่ือมีรายไดระหวางเรียน 

 
     

ลงชื่อ .........................................ผูเสนอโครงการ       
         (นางสาวจรรยา คีรีนิล) 
หัวหนากลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ 
 

         ลงชื่อ .......................................ผูตรวจโครงการ 
               (นางสาวศิริวรรณ ตรีเพ็ชร) 
         หัวหนางานงบประมาณและแผนงาน 
 
 

ลงชื่อ ........................................ผูพิจารณาโครงการ 
         (นางสาววีนัส ใจเพชร) 
     รองผูอำนวยการฝายวิชาการ 
    

         ลงชื่อ ......................................ผูอนุมัติโครงการ 
      (นางสาวมัฑนีย ศรีนาค) 

           ผูอำนวยการโรงเรียนกุยบุรีวิทยา 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



37 
 

รายละเอียดการใชงบประมาณ 
โครงการสงเสริมงานอาชีพ 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

1. กิจกรรมสงเสริมอาชีพอิสระ     
1 วัสดุอุปกรณและวัตถุดิบในการดำเนินการรานคาเฟ ไดแก    5,000 
 ผงชา กาแฟ น้ำตาล น้ำหวาน นม ครีมเทียม     
 แกวพรอมฝา หลอด ขวด สติกเกอร แบรนด     

รวมเงินอ่ืน ๆ (เงินอุดหนุนอาชีพอิสระ)    5,000 
 



38 
 

โครงการ  สงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการ 
สอดคลองมาตรฐานสพฐ.  มาตรฐานที่ 1, 1.1 ขอ 2, 3   มาตรฐานที่ 1, 1.2 ขอ 3   
สอดคลองมาตรฐานโรงเรียน  มาตรฐานที่ 1, 1.1 ขอ 2 ,3  มาตรฐานที่ 1, 1.2 ขอ 9  
สอดคลองจุดเนน สพฐ. ขอ 7 
สอดคลองกลยุทธโรงเรียน  ขอท่ี 1 
ลักษณะโครงการ  โครงการตอเนื่อง 
ผูรับผิดชอบโครงการ  นางสาวครองพร รัชดาธิกุล, นายณัฐพล ตนัติสังวรากูร, นางสาวอรทัย เสนาธรรม 
กลุมงานท่ีรับผิดชอบ  ฝายวิชาการ  
ระยะเวลาดำเนินการ  1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568 
  

1. หลักการและเหตุผล 

 พระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ พุทธศักราช 2542 กำหนดใหมีการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐานโดย มุงเนน
การจัดการศึกษาทั้งดานความรูความคิด ความสามารถ คุณธรรม กระบวนการเรียนรูและความรับผิดชอบตอสังคม
โดยยึดผูเรียนเปนสำคัญ ทุกคนมีความสามารถในการเรียนรู และพัฒนาตนเองไดตามธรรมชาติและเต็มตาม
ศักยภาพ ซึ ่งสอดคลองกับหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน พุทธศักราช 2551 ที่มีใจความสำคัญคือ          
มุงพัฒนาผูเรียนทุกคนซึ่งเปนกำลังสำคัญของชาติ ใหเปนมนุษยที่มีความสมดุลทั้งดานรางกาย ความรู คุณธรรม      
มีจิตสำนึกในความเปนพลเมืองไทยและเปนพลโลก มีความรู และทักษะพ้ืนฐานรวมท้ังเจตคติท่ีจำเปนตอการศึกษาตอ 
การประกอบอาชีพและการศึกษาตลอดชีวิตและพัฒนาตนเองไดเต็มตามศักยภาพ สอดคลองกับจุดเนนของสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขอ 7 จัดการศึกษาเพื่อความเปนเลิศ สงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพผูเรียนตามพหุปญญา พัฒนาผูมีความสามารถพิเศษ ดานคณิตศาสตร ดานวิทยาศาสตร ดานภาษา 
ดานทัศนศิลป ดานดนตรี ดานนาฏศิลป ดานกีฬา และดานอื่น ๆ สงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษ 
และ Soft Power อยางเต็มศักยภาพ เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันของประเทศ  
 โรงเรียนกุยบุรีวิทยาจึงจัดทำโครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการ โดยมีกิจกรรมสงเสริมและพัฒนา
ทักษะดานตาง ๆ ของนักเรียน ใหนักเรียนไดพัฒนาทักษะการเรียนรู เขารวมกิจกรรม และประสบการณตาง ๆ 
สงเสริมใหนักเรียนเขารวมการแขงขันทักษะทางวิชาการในทุกระดับ ทุกหนวยงานท่ีจัดแขงขัน เพ่ือสงเสริมคุณภาพ
ของผูเรียนใหไปสูความเปนเลิศทางวิชาการไดอยางมีคุณภาพเต็มศักยภาพของผูเรียน 
 

2. วัตถุประสงค 

เพ่ือสนับสนุนใหนักเรียนไดแสดงออกถึงทักษะ ความรู ความสามารถ ในดานตาง ๆ และมีความภาคภูมิใจใน
ผลงานของตนเอง 
 

3. เปาหมาย  
 เชิงปริมาณ 

1. นักเรียนชั้น ม.1 – ม.6 มีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยน
ความคิดเห็น และแกไขปญหา  

2. นักเรียนชั้น ม.1 – ม.6 มีผลงาน/ชิ้นงานสรางสรรค/นวัตกรรม ท่ีเกิดจากการเรียนรู 
3. นักเรียนชั้น ม.1 – ม.6  เขารวมกิจกรรมที่โรงเรียนจัดขึ้น หรือเขารวมกิจกรรมตาง ๆ กับหนวยงาน

ภายนอก 
 
 



39 
 

เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนสามารถคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยนความคิดเห็น และแกไขปญหา 

ในชีวิตประจำวันได  
2. นักเรียนนำความรูมาสรางสรรคชิ้นงาน นวัตกรรม จนเกิดเปนชิ้นงาน และสามารถนำมาแสดงในกิจกรรม

ตาง ๆ ของโรงเรียน 
3. นักเรียนไดพัฒนาความรู ความสามารถ และทักษะในดานวิชาการ ภาษา กีฬา ศิลปะ ดนตรี นาฏศิลป 

และกิจกรรมตาง ๆ ที่โรงเรียนจัดขึ้น มีความภาคภูมิใจ และมั่นใจในศักยภาพของตนเอง สามารถสรางผลงาน/ 
ชิ้นงานสรางสรรค/ นวัตกรรมท่ี เกิดจากการเรียนรู 
 

4. วิธีการดำเนินงานของกิจกรรมและปฏิทินปฏิบัติงาน 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 

ผูรับผิดชอบ เงิน
อุดหนุน 
รายหัว 

เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

ขั้นเตรียมการ 
1. ประชุมวางแผนการจัดกิจกรรม 
2. ติดตอประสานงาน 

 
ต.ค.-พ.ย.67 

พ.ย.67 

 
 

   
น.ส.ครองพร   
รัชดาธิกุล 
นายณัฐพล  
ตันติสังวรากูร 
น.ส.อรทัย  
เสนาธรรม 
 

กิจกรรมท่ี 1  OPEN HOUSE 
1.1 ฝายวิชาการประชุมรวมกับหัวหนากลุมสาระ

การเรยีนรู และกิจกรรมพัฒนาผูเรียนในการกำหนด
หัวขอ รูปแบบ ในการจัดกิจกรรม 

1.2 ประสานงานกับหัวหนากลุมสาระการเรยีนรู 
และกิจกรรมพัฒนาผูเรยีน ครูและบุคลากรเก่ียวกับ
กิจกรรมท่ีมสีวนเก่ียวของท่ีจะตองดำเนินการรวมกัน 

1.3 ประชาสมัพันธการจัดกิจกรรมโดยงานแนะ
แนว และประสานงานกับหนวยงานภายนอก และ
โรงเรียนประถมศึกษาในเขตพ้ืนท่ีบริการ  

1.4 ประสานงานการเงิน พัสดุ ในการดำเนินการ
จัดซื้อ จัดจาง ท่ีเก่ียวของในการดำเนินกิจกรรม 

1.5 ประสานงานกับงานสารบรรณในการเชิญผูมี
เกียรติ ผูปกครอง หนวยงานภายนอกเขารวมพิธีเปด
และเขารวมชมการแสดงผลงานนักเรียน 

1.6 กลุมสาระการเรียนรูและกิจกรรมพัฒนา
ผูเรยีน จัดแสดงผลงานนักเรียนและกิจกรรมตาง ๆ 
ตามสถานท่ีท่ีกำหนด 

1.7 สรุปและรายงานผลกิจกรรม 
 

 
ธ.ค.67 

 
 

ม.ค.68 
 
 

ม.ค.-ก.พ.68 
 
 

ก.พ.68 
 

ก.พ.68 
 
 

ก.พ.68 
 
 

ก.พ.68 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

250,000 
(เหลือจาย 67) 

  
น.ส.อรทัย  
เสนาธรรม 
น.ส.ครองพร   
รัชดาธิกุล 
น.ส.เจริญลักษณ  

เกตุแกว 
และคณะคร ู
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
น.ส.ครองพร   
รัชดาธิกุล 
 
 
 



40 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 

ผูรับผิดชอบ เงิน
อุดหนุน 
รายหัว 

เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

กิจกรรมท่ี 2  แขงทักษะวิชาการ (ศิลปหัตถกรรม) 
2.1 ฝายวิชาการประชุมหัวหนากลุมสาระการ 

เรียนรูท้ัง 8 กลุมสาระ และกิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
ในการจัดกิจกรรมท่ีใหนักเรียนไดเขารวมการแขงขัน 
ระดับโรงเรยีน   

2.2 กลุมสาระการเรียนรูท้ัง 8 กลุม และกิจกรรม
พัฒนาผูเรียนจัดกิจกรรมท่ีสอดคลองกับรายการ
การแขงขันท่ีกำหนดเพ่ือเตรียมความพรอมสำหรับ
การแขงขันในระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษา   

2.3  กลุมสาระการเรยีนรู คัดเลือกนักเรียนเพ่ือ
ฝกซอม  เตรียมความพรอมเขาแขงขันงาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียนระดบัเขตพ้ืนท่ีการศึกษา   

2.4  กลุมสาระการเรยีนรู ลงทะเบียนนักเรียนท่ี
เขารวมแขงขันท่ี www.sillapa.net ประจำป
การศึกษา 2567 ตรวจสอบความถูกตองใหเปนไป
ตามปฏิทินการแขงขัน  

2.5 ประสานงานกับงานงบประมาณและแผนงาน 
การเงิน งานพัสดุ เพ่ือ จัดซื้อ จดัจาง เบิกจายคา
เบ้ียเลีย้งครู นักเรียน ในวันแขงขัน  

2.6 กลุมสาระการเรียนรูนำนักเรียนเขารวม 
การแขงขันตามสถานท่ีท่ีกำหนด 

2.7 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 

 
ต.ค.67 

 
 
 

พ.ย.67 
 

 
 

พ.ย.67 
 
 

พ.ย.67 
 
 
 

พ.ย.67 
 
 

พ.ย.67  
 

ม.ค.68- 
ก.พ.68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

150,000 

  
น.ส.อรทัย  
เสนาธรรม 
น.ส. ครองพร 
รัชดาธิกุล 
น.ส.เจริญลักษณ 

เกตุแกว 
และคณะคร ู
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
น.ส. ครองพร 
รัชดาธิกุล 
 

กิจกรรมท่ี 3 สงเสริมความเปนเลิศ ดานทักษะทาง
วิชาการ 
1. สัปดาหวิทยาศาสตร/STEM Education 

1.1 ประชุมคณะครกูลุมสาระการเรยีนรูวิทยาศาสตร
และเทคโนโลย ีและกลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร
เพ่ือวางแผนการดำเนินงาน 

1.2 แตงตั้งคำสั่งคณะดำเนินกิจกรรมดำเนินการ
และประสานงานฝายตาง ๆ หนวยงานท่ีเก่ียวของ    
ในการจัดกิจกรรม 

1.3 ประสานงานกับงานงบประมาณฯ และงาน
พัสดุในการจดัซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการจัดกิจกรรม
สัปดาหวิทยาศาสตร 

1.4 ดำเนินการจัดกิจกรรมสัปดาหวิทยาศาสตร 
คณิตศาสตร รูปแบบ STEM Education 

1.5 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 
 

 
 

 
มิ.ย.68 

 
 

ก.ค.68 
 
 

ก.ค.68 
 
 

ส.ค.68 
 

ก.ย.68 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
15,000 

  
 
 
น.ส.อำไพ  
เผาพงษา 
และคณะครู
กลุมสาระฯ
วิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี
และกลุมสาระ
การเรยีนรู
คณิตศาสตร 
 
 
น.ส.อำไพ  
เผาพงษา 
 



41 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 

ผูรับผิดชอบ เงิน
อุดหนุน 
รายหัว 

เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

2. วันภาษาไทย/สุนทรภู 
2.1 ประชุมครูในกลุมสาระการเรยีนรูและ

มอบหมายงานในการดำเนินกิจกรรม 
2.2 ประสานงานกับฝายบริหารท่ัวไปในการจัด

สถานท่ี และนักเรียนท่ีรวมจัดกิจกรรม 
2.3 ประสานงานกับงานงบประมาณฯ และงาน

พัสดุในการจดัซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการจัดกิจกรรมวัน
สุนทรภูและวันภาษาไทย 

2.4 จัดกิจกรรมวันสุนทรภูและวันภาษาไทย
แหงชาติ 

1. จัดนิทรรศการวันสุนทรภูและวันภาษาไทย 
2. ประกวดวาดภาพจากผลงานของสุนทรภู 
3. ประกวดคำขวัญวันภาษาไทยแหงชาติ  
4. การแขงขันทักษะทางวิชาการ 
5. แขงขันตอบคำถามเก่ียวกับวันภาษาไทย 
6. ประกวดรองเพลง 
7. การประกวดคดัลายมือ 
8. การแสดงของนักเรียนระดับช้ันตางๆ 
9. การแขงขันจัดปายนิเทศ 

2.5. สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 

 
มิ.ย.68 

 
มิ.ย.-ก.ค.68 

 
มิ.ย.-ก.ค.68 

 
 

มิ.ย.- ก.ค.68 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ก.ย.68 

 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

12,422 

  
น.ส.วรรณวด ี 
ทองทวี และ
คณะครูกลุม
สาระการเรียนรู
ภาษาไทย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
น.ส.วรรณวดี 
ทองทวี 

3. วันคริสตมาส/ตรุษจีน 
3.1 ประชุมวางแผนการดำเนินกิจกรรม 
3.2 เสนอโครงการ/กิจกรรม ขออนุมัต ิ
3.3 ประชาสมัพันธใหนักเรียนรวมกิจกรรม 
3.4 ประสานงานการเงิน พัสดดุำเนินการจัดซื้อ

วัสดุ-อุปกรณ และเชาเครื่องเสียงเพ่ือใชในการจัด
กิจกรรม 

3.5 ประสานงานกับฝายอาคารสถานท่ีในการ
จัดเตรียมสถานท่ีทีใชในการจัดกิจกรรม งานดนตรีใน
การแสดงดนตรเีฉลมิฉลอง 

3.6 ประสานครูตางชาติเตรียมคำถามในการ
แขงขันตอบปญหาเก่ียวกับวันคริสตมาส 

3.7 คัดเลือกนักเรียนเปนซานตาคลอส 
3.8 ตัดสินการประกวดการดครสิตมาสเพ่ือนำไป

มอบรางวัลในวันจัดกิจกรรม 
3.9 จัดกิจกรรมวันครสิตมาสและมอบรางวัล 
3.10 ประสานงานกับฝายอาคารสถานที่ในการ

จัดเตรียมสถานท่ีทีใชในการจัดกิจกรรมวันตรุษจีน 
3.11 จัดกิจกรรมวันตรุษจีนและมอบรางวัล 

 
พ.ย.67 
ธ.ค.67 
ธ.ค.67 
ธ.ค.67 

 
 

ธ.ค.67 
 
 

ธ.ค.67 
 

ธ.ค.67 
ธ.ค.67 

 
ธ.ค.67 
ม.ค.68 

 
ม.ค.68 

 

 
 
 
 

  

 
 
 
 

10,000 

  
นายธีรพงค     
ลีเขียน และ
คณะครูกลุมสาระ
การเรยีนรู
ภาษาตางประเทศ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 

ผูรับผิดชอบ เงิน
อุดหนุน 
รายหัว 

เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

3.12  ประเมินผลกิจกรรมสรุปและรายงานผล 
กิจกรรม 

มี.ค.68 
 

นายธีรพงค    
ลีเขียน 

4. กีฬาสีหางนกยูงเกมส 
4.1 ขออนุมัติจัดกิจกรรมประชุมครู นักเรียนท่ี

เก่ียวของในการจัดกิจกรรมแขงขันกีฬาหางนกยูงเกมส 
จัดทำหนังสือคำสั่งแตงตั้งคณะดำเนินงานแตละคณะส ี

4.2 จัดทำรายช่ือนักเรียนแยกคณะส ีผูแทนนักเรียน
ออกแบบเสื้อกีฬาสีและประสานงานรานตัดเสื้อกีฬา 

 นักเรียนแตละคณะสีฝกซอมกองเชียร/ซอมกีฬา โดยมี
คุณครูประจำคณะสีควบคุมดูแล ประสานงานงบประมาณ ฯ 
และพัสดุ ในการจัดซื้อจัดจาง จัดทำเอกสารและ
สถานท่ี ดังน้ี 

1) คำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการดำเนินการ
จัดการแขงขัน  

2) โปรแกรมการแขงขันกีฬาส ี
3) หนังสือติดตอประสานงานกับหนวยงานท่ี

เก่ียวของในการเดินพาเหรดของนักเรียน 
4) จัดทำเอกสาร/สูจิบัตรการแขงขัน 
5) จัดเตรียมสถานท่ี วัสดุ อุปกรณ และ

สนามกีฬาใหพรอมสำหรับการแขงขัน  
6) ประสานงานกับฝายบริหารท่ัวไป ประธาน

คณะสี ในการจัดทำแสตนเชียร 
4.3 ดำเนินกิจกรรมการจัดแขงขันกีฬาตามกำหนด 

ดังน้ี 

1) แขงขันกีฬารอบคัดเลือกทุกชนิดกีฬาและ 
แขงขันกีฬารอบชิงชนะเลิศทุกชนิดกีฬาใหเรียบรอย
กอนวันเดินขบวนพาเหรด  (ยกเวน กรีฑา และ
ฟุตบอลระดับม.ปลาย ชาย  ) 

2) เดินขบวนพาเหรด พิธีเปดการแขงขัน 
ประกวดกองเชียร การแสดง แขงขันกรีฑาทุกรายการ 
และแขงขันฟุตบอลชาย ระดับ ม.ปลาย รอบชิงชนะเลิศ 

3) พิธีปดการแขงขัน 
4.4 สรุปผลการดำเนินกิจกรรม 

 
พ.ค.- มิ.ย.68 

 
 

พ.ค.- มิ.ย.68 
 
 
 
 
 

พ.ค.- มิ.ย.68 
 

มิ.ย.- ก.ค.68 
ก.ค.68 

 
ก.ค.68 

ก.ค.-ส.ค.68 
 

ก.ค.- ส.ค.68 
 
 

 
ก.ค.- ส.ค.68 

 
 
 

ส.ค.68 
 
 

ส.ค.68 
ก.ย.68 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

150,000 

  
วาที่ร.ต.หญิงฎายิน  

ผองใส 
ครูกลุมสาระ
การเรยีนรู  
สุขศึกษาและ 
พลศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

วาที่ร.ต.หญิงฎายิน  

ผองใส 
 

5. สงเสริมทักษะดนตรี นาฎศิลป ทัศนศิลป     

5.1 ประชุมคณุครูในกลมสาระการเรียนรูศิลปะ   
5.2 ประสานงานกับงานงบประมาณ ฯ และงาน

พัสดุ เพ่ือดำเนินการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการดำเนิน
กิจกรรม (ชวงท่ี 1 และ 2 ตามลำดับ) 

 
ต.ค.67 

 ต.ค.-พ.ย.67, 

ม.ค.68 
 
 

 

 
20,000 

 
 
 
 

 

 
100,000 
(เงินรายได

สถานศึกษา) 

 
นายณัฐรัฐ  
รักชาติ  
และคร ู
กลุมสาระ 
การเรยีนรูศลิปะ 



43 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 

ผูรับผิดชอบ เงิน
อุดหนุน 
รายหัว 

เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

5.3 เขาคายฝกซอมปฏิบัติ พัฒนาความรูดาน 
ดนตรสีากล ใหกับนักเรียนเพ่ือเตรยีมความพรอม 

5.4 เขารวมการประกวดแขงขันดานวงโยธวาทิต 
5.5 ประสานงานกับฝาย/งาน/กลุมสาระการ

เรียนรู ท่ีเก่ียวของในการรวมกิจกรรมตางๆ 
5.6 ประสานงานกับหนวยงานภายนอก ในการนำ

นักเรียนเขารวมกิจกรรม 
5.7 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 

พ.ย.67 
 

ธ.ค.67 
ต.ค.67-
ก.ย.68 

ต.ค.67-ก.ย.68 

     
มี.ค., ก.ย.68 

 
 
 
 
 
 
 
นายณัฐรัฐ 
รักชาต ิ
 

6. ทูบีนัมเบอรวัน 

6.1 ประชุมคณะดำเนินงานและวางแผนการ
ดำเนินงาน 

6.2 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณและดำเนินการจัดกิจกรรม
สรางสรรคใหกับนักเรียน 

6.3 ดำเนินกิจกรรม Cover Dance และ TO BE 
NUMBER ONE IDOL เปนหน่ึงโดยไมพ่ึงยา
เสพติด 

6.4 ดำเนินกิจกรรมแขงขันชมรมทูบีนัมเบอรวัน 
6.5 ดำเนินการรับสมัครแกนนำและสมาชิก 
6.6 คัดเลือกนักเรียนเขารวมประกวดระดับ

จังหวัด ระดับภาค 
6.1 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 

 
พ.ย.67,
พ.ค.68 

พ.ย.-ธ.ค.67,  
มิ.ย.-ก.ค.68 

ม.ค.68 
 
 

มี.ค.68 
พ.ค.68 

มิ.ย.-ก.ค.68 
 

มี.ค., ก.ย.68 

 

 
 

8,000 

   
น.ส.นุจรี   
นูวบุตร 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
น.ส.นุจรี       
นูวบุตร 
 

7. การแขงขันและนำนกัเรียนเขารวมกิจกรรม

ครูผูสอนสำรวจความตองการของนักเรียนเนน

นักเรียนท่ีมีความตองการพิเศษ มุงสูความเปนเลิศ 

ทางวิชาการ ดนตรี และกีฬา   

7.1 ดำเนินการจัดการเรียนเสริม เนนกระบวนการ
สอนเปนกลุม หรือรายบุคคลเพ่ือใหเกิน
ประสิทธิภาพในการสอน แนะเนนกระบวนการ
ลงมือทำดวยตนเองเพ่ือใหเกิดทักษะ ความรู 
ความสามารถ ในดานตาง ๆ อยางเปนข้ันตอน 

7.2 นำนักเรียนเขารวมแขงขันและประกวดกิจกรรม
ตาง ๆ กับหนวยงานภายนอก 

7.3 สรุปและรายงานผลกิจกรรม 
 
 
 
 

 
พ.ย.67,  
พ.ค.68 

 
พ.ย.67-
ก.ย.68 

 
 

 
พ.ย.67-
ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4,000 

   
นายณัฐพล  
ตันติสังวรากูร 
และครูทุกกลุม
สาระฯ 
 
 
 
 
 

 
นายณัฐพล 
ตันติสังวรากูร 



44 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 

ผูรับผิดชอบ เงิน
อุดหนุน 
รายหัว 

เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

8. กิจกรรมพัฒนาสงเสริมทักษะการเรียนรู 
8.1 แตงตั้งคณะทํางานเพ่ือดําเนินการกิจกรรมพัฒนา

สงเสริมทักษะการเรียนรูในรูปแบบของขมรม ประชุม
ช้ีแจงทําความเขาใจในการดําเนินกิจกรรมรวมกัน 

8.2 ประชุมคณะทํางานเพ่ือสรางความเขาใจ
กิจกรรมและรวมกําหนดแผนการดําเนินงาน จัดทํา
ปฏิทินกิจกรรมพัฒนาสงเสริมทักษะการเรียนรู 

8.3 จัดซื้อวัสดุ-อุปกรณในการดําเนินกิจกรรม 
 

8.4 ครูท่ีปรึกษาประจำแตละชมรมประชุมนักเรียน
เพ่ือทําความเขาใจพัฒนาสงเสรมิทักษะการเรยีนรู
และรวมกันวางแผนการทํากิจกรรม ตามปฏิทิน
พัฒนาสงเสรมิทักษะการเรียนรู  

8.5 ดําเนินงานตามพัฒนาสงเสริมทักษะการเรียนรู 
   8.6 สรุปและประเมินผลกิจกรรมของทุกชมรม 

 
พ.ย.67 

 
 

ต.ค.-พ.ย.67 
 
 

พ.ย.-ธ.ค.67 , 
ม.ค.-ก.พ.68 

พ.ย.67 
 
 
 

พ.ย.67-ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

  
 
 
 
 
 
 

50,000 
 

  
นางปญวัลย  
เพ็งสมมติ และ
คณะคร ู
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นางปญวัลย  
เพ็งสมมต ิ
 

ขั้นสรุปประเมินผล 
1. ประเมินผลการปฏิบัติกิจกรรม 
2. จัดทำรายงานสรุปผลการปฏิบัติงาน 

 
มี.ค., ก.ย.68
มี.ค., ก.ย.68 

   น.ส.อรทัย  
เสนาธรรม 
น.ส.เจริญลักษณ   
เกตุแกว 
นายณัฐพล  
ตันติสังวรากูร 
 

 

5. การประเมินผล 

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือ 

1. รอยละ 90 ของนักเรียนท่ีรวมกิจกรรม
สัปดาหวิทยาศาสตร/STEM Education และ
เขารวมกิจกรรมแขงขันกับหนวยงานภายนอก 
มีความ สามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมี
วิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยนความคิดเห็น 
และแกไขปญหา (2) กิจกรรมท่ี 2, 3 (1, 7) 
 

ตรวจแบบบันทึกการเขารวม
กิจกรรม 

แบบบันทึกการเขารวม
กิจกรรม 

2. รอยละ 93 ของนักเรียนมีผลงาน/ ชิ้นงาน
สรางสรรค/นวัตกรรม ท่ีเกิดจากการเรียนรู (3) 
กิจกรรมท่ี 3 (1) 

ตรวจผลงานของนักเรียน 
 
 

แบบตรวจผลงานของนักเรียน 
 

3. รอยละ 95 ของนักเรียนเขารวมกิจกรรม 
ตาง ๆ ท่ีโรงเรียนจัดข้ึน (9) กิจกรรมท่ี 1, 3 
(2, 3, 4, 5, 6, 8) 
 

ตรวจแบบบันทึกเขารวม
กิจกรรมท่ีโรงเรียนจัดข้ึน 

แบบบันทึกเขารวมกิจกรรม 
ท่ีโรงเรียนจัดข้ึน 



45 
 

6. งบประมาณท่ีใช 

6.1  เงินอุดหนุนรายหัว  จำนวน     72,000 บาท 

6.2  เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน)  จำนวน   637,422 บาท 

6.3  เงินรายไดสถานศึกษา  จำนวน   100,000 บาท 

6.4  เงินอ่ืน ๆ  จำนวน   - บาท 

 รวมท้ังส้ิน จำนวน  809,422 บาท 
 

7. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 

 1. นักเรียนไดพัฒนาความรู ความสามารถ และทักษะในดานวิชาการ ภาษา กีฬา ศิลปะ ดนตรี นาฏศิลป 
และกิจกรรมตาง ๆ ท่ีโรงเรียนจัดข้ึน มีความภาคภูมิใจ และม่ันใจในศักยภาพของตนเอง จนเปนท่ียอมรับของชุมชน 

2.  นักเรียนเกิดทักษะในการแสวงหาความรูดวยตนเอง รักการเรียนรู พัฒนาตนเองอยางตอเนื่อง  
3.  นักเรียนสามารถแสดงออกดานความคิด สรางสรรคผลงาน และมีสวนรวมในกิจกรรมได 

 
     

ลงชื่อ .........................................ผูเสนอโครงการ       
       (นางสาวอรทัย เสนาธรรม) 
            หวัหนาฝายวิชาการ 
 

         ลงชื่อ .......................................ผูตรวจโครงการ 
               (นางสาวศิริวรรณ ตรีเพ็ชร) 
          หัวหนางานงบประมาณและแผนงาน 
 
 

ลงชื่อ ........................................ผูพิจารณาโครงการ 
         (นางสาววีนัส ใจเพชร) 
     รองผูอำนวยการฝายวิชาการ 
 

         ลงชื่อ ......................................ผูอนุมัติโครงการ 
       (นางสาวมัฑนีย ศรีนาค) 

            ผูอำนวยการโรงเรยีนกุยบุรีวิทยา 
 
 

  



46 
 

รายละเอียดการใชงบประมาณ 

โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการ 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/

หนวย 
รวม 

กิจกรรมท่ี 1  OPEN HOUSE     
1 คาปายขอความ       20,000 
2 คาอาหาร/อาหารวาง  นักเรียน       100,000 
3 คาเชาเต็นท 30 หลัง 600 18,000 
4 กรอบรูป ขนาดกระดาษ  A4 20 กรอบ 120 2,400 
5 กระดาษการดขาว A4 120  แกรม X 180 แผน  1 รีม 160 160 
6 กระดาษถายเอกสาร A4  Double A 80 แกรม  2 รีม 125 250 
7 คลิปบอรดไม คลิปลวด A4 5 อัน 40 200 
8 ปากกาลูกลื่นควอนตั้ม 007 ขนาด 0.7 มม. 1 กระปุก 290 290 
9 ปายประชุม A4 L  1  หนา 2 อัน 235 470 
10 แฟมตราชาง No.221 VB -2 หวง (มีซองหนา) A4 2 แฟม 85 170 
11 ปายประชุม 2 หนา -แนวนอน 3 X 12 นิ้ว 4  อัน 100 400 
12 แฟมกลาวรายงาน – ไมมีครุฑ  A4 4 แฟม 195 780 
13 คาวัสดุกลุมสาระการเรียนรู       106,880 

รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    250,000 
กิจกรรมท่ี 2 แขงทักษะวิชาการ (ศิลปหัตถกรรม)     

1 คาอาหารนักเรียนเขารวมการแขงขัน   - - 15,000 
2 คาอาหารนักเรียนระหวางฝกซอมนอกเวลา   - - 20,000 
3 คาอาหารกลางวันและอาหารวางคร ู    6,500 
4 กระดาษถายเอกสาร A4  Double A 80 แกรม  1 รีม 125 125 
5 คาเชารถ  2 คัน 8,000 16,000 
6 คาวัสดุกลุมสาระการเรียนรู    132,375 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    40,000 
รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    150,000 

รวมเงินท้ังส้ิน    190,000 
กิจกรรมท่ี 3 สงเสริมความเปนเลิศ ดานทักษะทางวิชาการ    
1. สัปดาหวิทยาศาสตร /STEM Education     
กิจกรรมนิทรรศการสัปดาหวิทยาศาสตร     

1 เทปโฟมกาว 3 M 5 เมตร หนากวาง 21 มิล 5 มวน 245 1,225 
2 กระดาษโปสเตอรบาง 1 หนาสีธรรมดา สีดำ 10 แผน 7 70 
3 กระดาษโปสเตอรบาง 1 หนาสีธรรมดา (คละสไีมเอาสดีำ) 20 แผน 7 140 
4 กระดาษการดขาวA4 (180 แกรมX100แผน) 2 หอ 175 350 
5 เทปกาว 2 หนาบาง 0.5 นิ้ว 10 มวน 20 200 



47 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/

หนวย 
รวม 

6 แผนโฟมหนา 0.5 นิ้ว ขนาด 120x240 cm 5 แผน 40 200 
7 พลาสติกเคลือบบัตร ขนาด A4 2 กลอง 150 300 
8 สติ๊กเกอรใส A4 (50 แผน) 1 หอ 100 100 
9 ฟวเจอรบอรด 3 มิล ขนาด 65X122 cm.  15 แผน 55 825 
10 แวน VR 2 อัน 700 1,400 
11 สูบลมแบบมีมาตรวัด 1 อัน 980 980 
12 ฐานยิงจรวดขวดน้ำ 1 ฐาน 2,690 2,690 
13 ของรางวัล 1 ชุด 3,065 3,065 
14 ปนยิงกาวไฟฟา เล็ก/ 10W 3 อัน 105 315 
15 เทปกาวผาสี 1.5 นิ้ว (สีดำ สีแดง สีเหลือง สีชมพู) 4 มวน 35 140 
16 กิจกรรมคณิตศาสตร 1 ชุด 3,000 3,000 

รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    15,000 
2. วันภาษาไทย/สุนทรภู     

1 กระดาษพิมพใบเกียรติบัตรปมทอง A4 พ้ืนสี 50 แผน 4 รีม 250 1,000  
2 กระดาษปริ้นภาพ A4 หนา 150 แกรม  100 แผน 2 หอ 275 550 
3 กระดาษปกสี A4 หนา 150 แกรม 2 รีม 150 300 
4 กระดาษวาดเขยีน 100 ปอนด แผนใหญ 200 แกรม 56 x 76 cm ผิวเรียบ 25 แผน       10 250 
5 กระดาษปกสีขาว A4 หนา 180 แกรม 2 รีม 250 500 
6 หมึกเติมเครื่องปริ้นเตอร Canon G3010 (ดำ แดง น้ำเงิน เหลือง) 4 ขวด 150 600 
7 คาของรางวัล 50 ชุด 100 5,000 
8 ลวดยิงชารต MAX T3 – 10 MB 2 กลอง 75 150 
9 หมึกเตมิเครื่องปริ้นเตอร Brother (ดำ แดง น้ำเงิน เหลือง) 4 ขวด 150 600 
10 เทปโฟม 3 M เน้ือขาวหนากวาง 21 มิล ยาว 3 เมตร 4 มวน 150 600 
11 เทปกาว 2 หนา บาง ½ นิ้ว  10 มวน 20 200 
12 กาวลาเท็กซ TOA 16 ออนซ 2 กระปุก 55 110 
13 สติกเกอร A4 – Bos กระดาษขาวมัน 50 แผน 2 หอ 205 410 
14 ฟวเจอรบอรด 3 มิล A4 40 แผน 7 280 
15 มีดคัตเตอรดามสแตนเลส มาเล็ก H - 110 6 อัน 45 270 
16 ลวดเสียบกระดาษ No.01 มาเหลี่ยม x 50 ตัว 10 กลอง 13 130 
17 กระดาษสีหอพัสดุน้ำตาล 110 แกรม 35 x 47” 5 แผน 10 50 
18 กระดาษถายเอกสาร A4  Double A 80 แกรม  10 รีม 125 1,250 
19 พลาสติกปกใส 50  แผน    3 150 
20 ดินสอไม HB 3 แทง 5 15 
21 สันรูด A4 7 mm  1  อัน   7 7 

เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    12,422 
     



48 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/

หนวย 
รวม 

3. วันคริสตมาส /ตรุษจีน     
1 สีไมคลอลีน (2 หัว 60 สี) 8 ชุด 250 2,000 
2 กระดาษรอยปอนด A4 (200 แกรม) 2 หอ 600 1,200 
3 กระดาษการดขาว A4  (120 แกรม) 2 หอ 160 320 
4 กระดาษหอของขวัญ 30 แผน 7 210 
5 เทปใส 3M (หนากวาง ¾ นิ้ว) 6 มวน 45 270 
6 เทปโฟม 3M (3 เมตร) 5 มวน 150 750 
7 ริบบิ้นคละสี 10 มวน 25 250 
8 กระดาษถายเอกสาร A4 80g  11 รีม 125 1,375 
9 กระดาษการดหอม A4 (180 แกรม) 12 หอ 120 1,440 
10 กระดาษพิมพใบประกาศ ปมทอง A4 พ้ืนสี 4 หอ 250 1,000 
11 เทปกระดาษกาวยนสี คละสี 1.5 นิ้ว  10 มวน 40 400 
12 กระดาษวาว สีแดง ขนาด 51x76.5 ซ.ม. 20 แผน 8 160 
13 กระดาษอังกฤษ สีทอง 11 แผน 15 165 
14 ปากกาเขียนแผน CD คละสี 5 ดาม 25 125 
15 กระดาษขาว-เทา 250g (31x43) 6 แผน 20 120 
16 เทปใส 3M (หนากวาง ¾ นิ้ว) 2 มวน 45 90 
17 เทปกาว 2 หนา บาง 3M (หนากวาง ¾ นิ้ว) 2 มวน 35 70 
18 กาวลาเท็กซ 16 ออนซ 1 ขวด 55 55 

รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    10,000 

4. กีฬาสีหางนกยูงเกมส     
1 คาอาหาร/อาหารวางนักเรียน 970 คน ๆ ละ40 บาท/วัน  

จำนวน 3 วัน  
  116,400 116,400 

2 คาเชาเตนท  6 หลัง 600 3,600 
3 คาเชาเครื่องเสียง 1 ชุด 5,000 5,000 
4 ลูกตะกรอสำหรับแขงขัน รุน 908 3 ลูก 500 1,500 
5 ลูกตะกรอสำหรับแขงขัน รุน 909 3 ลูก 480 1,440 
6 คาน้ำแข็ง  1,000 กิโลกรัม 3 3,000 
7 ลูกวอลเลยบอล รุนv300w 3 ลูก 1,870 5,610 
8 ลูกฟุตซอล F9A2000 4 ลูก 720 2,880 
9 ลูกฟุตบอล F5A3400-G-TL 3 ลูก 960 2,880 
10 ลูกปตอง 1  ชุด 2100 2,100 
11 เหรียญรางวัลพรอมสาย 72 อัน 50 3,600 
12 กระดาษการดสี A4 150 แกรม (สีเหลือง/สีชมพู/ฟา) 3 หอ 130 390 
13 คาปายไวนิลกีฬาส ี6 x 2.5 เมตร 1 ผืน 1600 1600 

รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    150,000 



49 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/

หนวย 
รวม 

5. สงเสริมทักษะดนตรี นาฎศิลป ทัศนศิลป     
1 Trumpet 2 เครื่อง 9,800 19,600 
2 Marching Mellophone 1 เครื่อง 28,000 28,000 
3 Marching Baritone 1 เครื่อง 37,500 37,500 
4 ไมกลองสแนร Promark DC50 6 คู 850 5,100 
5 เครื่องเหลาดินสอ ขนาดใหญ CARL  2 เครื่อง 690 1,380 
6 กระดาษ A4 ขนาด 80 แกรม 10 รีม 125 1,250 
7 ชุดทำความสะอาดเครื่องดนตร ี 5 ชุด  634 3,170 
8 คาจางวิทยากร จำนวน 7 วัน 1 คน 10,000 10,000 
9 คาอาหารกลางวันนักเรียน จำนวน 40 คน 7 วัน  2,000 14,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    20,000 
รวมเงินรายไดสถานศึกษา    100,000 

รวมเงินท้ังส้ิน    120,000 
6. ทูบีนัมเบอรวัน     

1 ชุดการแขงขัน การประกวด cover dance To be 
number one 

12 ชุด 300 3,600 

2 ของรางวัลกิจกรรม Cover Dance และ TO BE 
NUMBER ONE IDOL เปนหนึ่งโดยไมพ่ึงยาเสพติด 

1 ชุด 1,500 1,500 

3 ปายชมรมสติ๊กเกอรฟวเจอรโฟม   1 แผน 750 750 
4 ปายไวนิลชมรม 1 ชุด 1200 1,200 
5 เครื่องสำอาง 1 ชุด 950 950 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    8,000 
7. การแขงขันและนำนักเรียนเขารวมกิจกรรม     
1 คาอาหารของนักเรียนในการเขารวมกิจกรรม - - 4,000 4,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    4,000 
8. กิจกรรมพัฒนาสงเสริมทักษะการเรียนรู (วิชาการ)     
ชมรมวัยวาวุน (ปรับพฤติกรรม)/ครูยุทธภูมิ     
1 กระดาษบรูฟ 105 แผน 5 525 
2 กระดาษ A4 ขนาด 70 แกรม  19 รีม 95 1,805 
3 ปากกาเมจิก  20 ดาม 50 1,000 
4 กระดาษขาวเทา  25 แผน 20 500 
5 กระดาษการด 180 แกรม  4 แพค 230 920 
6 เทปกระดาษกาวยนขาว 1 นิ้ว  10 อัน 25 250 
7 คาอาหารกลางวันนักเรียน จำนวน 1 ม้ือ  150 คน 50 7,500 
8 คาอาหารวางนักเรียน จำนวน 2 ม้ือๆ ละ 25 บาท 150 คน 50 7,500 

      



50 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/

หนวย 
รวม 

ชมรมรักการอาน/ครูภีระนุช     
9 ท่ีวางหนังสือ อะคริลิคใส 10x15 ซม. 5 อัน 120 600 
10 ปายประชุม 2 หนาแนวนอน 3x12 นิ้ว 6 อัน 100 600 
11 หนังสือ นิราศเมืองเพชร ฉบับไทย - อังกฤษ สุนทรภู 

สนพ.ซีเอ็ดบุคเซ็นเตอร 
1 เลม 180 180 

12 หนังสือ นิราศพระบาท ฉบับไทย - อังกฤษ สุนทรภู 
สนพ.ซีเอ็ดบุคเซ็นเตอร 

1 เลม 250 250 

13 หนังสือ กามนิต-วาสิฏฐี ฉบับสมบูรณ - เสถียร
โกเศศ -นาคประธีป สนพ.ซีเอ็ดบุคเซ็นเตอร 

1 เลม 175 175 

14 หนังสือ พระนลคำหลวง - ร.6 โฆษิต โปษยกฤต , โฆษิต 1 เลม 200 200 

15 เครื่องเคลือบบัตร DELI A4 1 เครื่อง 2,490 2,490 
16 พลาสติกเคลือบบัตร A4 1 กลอง 425 425 
17 เทปโฟม 3m เนื้อขาว หนากวาง 21 มิล ยาว 1เมตร 1 มวน 60 60 
18 เทปกาวสองหนา บาง ขนาด 1/2 นิ้ว 1 มวน 20 20 
ชมรมพัฒนาทักษะการคิดคำนวณ (กลุมนักเรียนออนคิดคำนวณ)/ครูณัฐพล   
19 ปากกาน้ำเงิน/แดง 2 กระปุก 250 500 
20 สีไม คลอรีน 2 หัว 24 สี 7 ชุดละ 80 560 
21 หมึกเครื่องปริ้น 4 สี 1 ชุด 1,000 1,000 
22 ปลั๊กพวง (ปลั๊กเสียบ 6 ชอง สายยาว 5 เมตร  

มีเบรกเกอรตัดไฟ สายไฟ มีมาตรฐาน มอก.) 
1 อัน 300 300 

23 กระดาษโปสเตอรส ีสีบาง 2 หนา เกรด A 30 หอ 6 180 
24 เครื่องเย็บกระดาษ แม็ก เบอร 50 1 ตัว 120 120 
25 กาวลาเท็ค 8 ออนซ ทีโอเอ 5 ขวด 30 150 
26 เทปกาว 2 หนาบาง หนา 1/2 นิ้ว 5 มวน 20 100 
27 ดินสอสเตทเลอร 9 แทง 10 90 
ชมรมพัฒนาทักษะทางการเรียน (แก 0,มผ.,มส.)/ครูนุจรี     
28 ชั้นวางโทรศัพทมือถือ ขนาด 48 ชอง 4 อัน 289 1,156 
29 กลองวงจรปดไรสายขนาดพกพา 2 อัน 307 614 
30 การดหนวยความจำวีดีโอ 32 GB 2 อัน 115 230 
ชมรมพัฒนาสงเสริมทักษะการเรียนรูอ่ืนๆ      
31 คาวัสดสุงเสริมทักษะการเรียนรูอ่ืนๆ   20,000 20,000 

รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    50,000 
 

 



51 
 

โครงการ  โครงการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมคานิยมท่ีพึงประสงค 
สอดคลองมาตรฐานสพฐ.  มาตรฐานท่ี 1 1.1 ขอ 6 ,1.2 ขอ 1, 2, 3  
สอดคลองมาตรฐานโรงเรียน  มาตรฐานท่ี 1 1.1 ขอ 6 ,1.2 ขอ 7, 8, 9 
สอดคลองจุดเนน สพฐ. ขอ 1, 2, 3, 5 
สอดคลองกลยุทธโรงเรียน  ขอท่ี 1 
ลักษณะโครงการ  โครงการตอเนื่อง 
ผูรับผิดชอบกิจกรรม  นายอนุวัฒน รัตนะ และคุณครูทุกทาน 
กลุมงานท่ีรับผิดชอบ  ฝายกิจการนักเรียน 
ระยะเวลาดำเนินการ  1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568 
 

1. หลักการและเหตุผล 
 แผนการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. 2560 – 2579 ประกอบดวยหลักการจัดการศึกษาเพื่อปวงชน (Education 

for All) หลักการจัดการศึกษาเพื่อความเทาเทียมและทั่วถึง (Inclusive Education) หลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง (Sufficiency Economy) และหลักการมีสวนรวมของทุกภาคสวนของสังคม (All for Education) อีกท้ัง
ยึดตามเปาหมายการพัฒนาที่ยั ่งยืน (Sustainable Development Goals : SDGs 2030) ไดกำหนดยุทธศาสตร    
ท่ี 1 การจัดการศึกษาเพื่อความมั่นคงของสังคมและประเทศชาติมีเปาหมาย ขอ 1.3 คนทุกชวงวัยไดรับการศึกษา
การดูแลและปองกันจากภัยคุกคามในชีวิตรูปแบบใหม  และยุทธศาสตรท่ี 6 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบ
บริหารจัดการศึกษามีเปาหมาย ขอ 6.3 ทุกภาคสวนของสังคมมีสวนรวมในการจัดการศึกษาที่ตอบสนองความ
ตองการของประชาชนและพื้นที่ อีกทั้งโรงเรียนกุยบุรีวิทยามีกลยุทธที่ 1 พัฒนาคุณภาพผูเรียน และเปาประสงค   
ขอท่ี 1 ผูเรียนมีความเปนเลิศท้ังดานความรู สมรรถนะ และคุณลักษณะอันพึงประสงค มีทักษะอาชีพ ซ่ึงสอดคลอง
กับจุดเนนของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขอ 1 ปลูกฝง      
ความรักในสถาบันหลักของชาติ และนอมนําพระบรมราโชบายดานการศึกษาสูการปฏิบัติ ขอ 2 จัดการเรียนรู
ประวัติศาสตร หนาที่พลเมือง ศีลธรรม และประชาธิปไตย ขอ 3 ปรับกระบวนการจัดการเรียนรูใหทันสมัยและ
หลากหลาย และขอ 5 สงเสริม สนับสนนุกิจกรรมพัฒนาผูเรียน  
  โรงเรียนกุยบุรีวิทยาจึงจัดทำโครงการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมและคานิยมที่พึงประสงค โดยมีกิจกรรม
พัฒนาผูเรียน กิจกรรมวันสำคัญ ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย และวัฒนธรรม กิจกรรมสภานักเรียน และกิจกรรม
ธนาคารโรงเรียน เพื่อพัฒนาศักยภาพผูเรียนดานคุณธรรมจริยธรรมและคานิยมที่พึงประสงค รวมทั้งการเรียนรู
ทักษะการอยูรวมกันกับผู อื ่นในสังคมอยางมีความสุข อันจะสงผลประโยชนสูงสุดกับนักเรียนใหเปนผู มีนิสัย          
รักการเรียนรูและพัฒนาเปนคนไทยท่ีมีความสมบูรณ เปนคนดี มีปญญา และมีความสุข 

 

2. วัตถุประสงค 
1. เพื่อสงเสริมใหนักเรียนเปนผูที่มีระเบียบวินัย มีความประพฤติที่ดีงามตามที่สังคมตองการ รูจักชวยเหลือ

สังคม มีน้ำใจ เสียสละ เอ้ือเฟอเผื่อแผ มีความรับผิดชอบรวมกัน และรักษาผลประโยชนของโรงเรียน 
2. เพ่ือใหนักเรียนมีเจตคติท่ีดีเก่ียวกับการปกครองระบอบประชาธิปไตย เกิดการเรียนรูเก่ียวกับประชาธิปไตย

โดยการปฏิบัติจริง  
3.  เพ่ือสรางคานิยมท่ีดีตอสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย วัฒนธรรมและประเพณีของทองถ่ิน 
4.  เพ่ือปลูกฝงและสรางจิตสำนึกใหแกผูเรียนในการบำเพ็ญตนใหเปนประโยชนตอครอบครัว โรงเรียน ชุมชน 

สังคม และประเทศชาติ 
5. เพ่ือสนับสนุนใหผูเรียนไดรับประสบการณท่ีหลากหลาย คนพบความสนใจ ความถนัด และพัฒนาความสามารถ 

พิเศษเฉพาะตัว และสามารถเลือกอาชีพในอนาคตไดเหมาะสมกับตนเอง  



52 
 

3. เปาหมาย  
 เชิงปริมาณ 

1. นักเรียน ม.1 – ม.6 ไดเขารวมกิจกรรมลูกเสือ ยุวกาชาด อาสายุวกาชาด นศท. และชมรมนักจัดการขยะ 
และผานเกณฑการประเมินกิจกรรมทุกคน 

2. นักเรียน ม.1 – ม.6 เขารวมกิจกรรมเพ่ือปลูกฝงและสรางจิตสำนึกใหแกผูเรียนในการบำเพ็ญตนใหเปนประโยชน
ตอครอบครัว โรงเรียน ชุมชน สังคม และประเทศชาติ  

3. นักเรียน ม.1 – ม.6 คนเขารวมกิจกรรมดานศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี ในวันสำคัญเกี่ยวกับสถาบนัชาติ 
ศาสนา และพระมหากษัตริย ท่ีจัดข้ึนในโรงเรียนหรือในทองถ่ิน 

4. นักเรียน ม.1 – ม.6 เขารวมกิจกรรมการปกครองระบอบประชาธิปไตย เกิดการเรียนรูเก่ียวกับประชาธิปไตย  
5. นักเรียน ม.1 – ม.6 เขารวมกิจกรรมและฝากเงินกับธนาคารโรงเรียน  

 เชิงคุณภาพ  
1. ลูกเสือ-ยุวกาชาด อาสายุวกาชาด ไดรับการพัฒนาศักยภาพ ทักษะการดำรงชีวิตอยางมีประสิทธิภาพ 

ความรับผิดชอบ ระเบียบวินัย จงรักภักดีตอชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริยและภาคภูมิใจในความเปนไทย 
2. นักเรียนเปนผูที่มีระเบียบวินัย มีความประพฤติที่ดีงามตามที่สังคมตองการ รูจักชวยเหลือสังคม มีน้ำใจ 

เสียสละ เอ้ือเฟอเผื่อแผ มีความรับผิดชอบรวมกัน และรักษาผลประโยชนของโรงเรียน 
3.  นักเรียนเกิดความรัก ความศรัทธาในสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย และรวมกันรักษาวัฒนธรรม 

ประเพณีท่ีดีงามของทองถ่ิน 

4.  นักเรียนมีความรู ความเขาใจเกี่ยวกับการปกครองระบอบประชาธิปไตย และสามารถนำมาปฏิบัติจริงใน

การดำเนินงานสภานักเรียน 

5. นักเรียนมีความรู ความเขาใจ มีประสบการณ ในการทำงานธนาคาร และรูจักวางแผนการใชเงินจน
สามารถมีเงินฝากธนาคารเปนเงินเก็บไวใชเม่ือจำเปน 
 

4. วิธีการดำเนินงานของกิจกรรมและปฏิทินปฏิบัติงาน 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียนฟรี 

15 ป เงินอ่ืน ๆ 

ขั้นเตรียมการ 
1. ประชุมวางแผนการจัดกิจกรรม 
2. ติดตอประสานงาน 

 
ต.ค.67 
ต.ค.67 

 

 
   

ฝายอำนวยการ
ฝายวิชาการ 
ฝายกิจการนักเรียน 

ฝายบริหารทัว่ไป 
1. กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
1.1 กิจกรรมลูกเสือ ลูกเสือวิสามญั 

1. จัดทำหลักสูตรการสอนลูกเสือและลูกเสือวิสามัญ 
2. จัดทำแผนการจัดการเรียนรูและเอกสาร 

ประกอบการเรียนการสอน  
3. จัดกิจกรรมการเรียนการสอนลูกเสือระดับช้ัน

มัธยมศึกษาปท่ี 1, 2, 3 และลูกเสือวิสามัญ ภาคเรียนท่ี 
2/67 และ 1/68 

4. จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการจัดการเรียนการสอน 
5. พิธีเขาประจำกองลูกเสือ ม.1 ลูกเสือวิสามัญ 
6. จัดกิจกรรมคายพักแรมลูกเสือทุกระดับช้ัน 

 
 

ต.ค.67 
ต.ค.67 

 
ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
ม.ค.68 
ม.ค.68 
ม.ค.68 

  
 
 
 
 
 
 
 

100,000 
เหลือจาย 67 
(90,932.75) 

  
 
นายธีรพงค  
ลีเขียน  
และคณะคร ู
 
 
 
 
 

 



53 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียนฟรี 

15 ป เงินอ่ืน ๆ 

7. พิธีวันสถาปนาลูกเสือแหงชาติ 1 ก.ค. 68 
8. สรุปผลการดำเนินกิจกรรม 

 

ก.ค.68 
มี.ค., ก.ย.68 

1.2 กิจกรรมการจัดการเรียนการสอนยุวกาชาด 
1. จัดทำหลักสูตรการสอนยุวกาชาดระดับช้ัน

มัธยมศึกษาปท่ี 1 – 3  
2. จัดทำแผนการจัดการเรียนรูและเอกสาร 

ประกอบการเรียนการสอน  
3. จัดกิจกรรมการเรียนการสอนยุวกาชาด  

ภาคเรียนท่ี 2/67 และ 1/68 
4. จัดกิจกรรมฐานการเรียนรู การบำเพ็ญประโยชน

และการเขาคายพักแรม 
1. ปฏิบัติกิจกรรมประกอบอาหารหลัก 5 หมู และ

บำเพ็ญประโยชน สำหรับนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 1  
2. ปฏิบัติกิจกรรมประกอบอาหารหลัก 5 หมู 

บำเพ็ญประโยชน สำหรับนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 2  
3. จัดกิจกรรมการเขาคายพักแรม สำหรับ 

ยุวกาชาดระดับช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 3 
5. จัดกิจกรรมเขาประจำหมูยุวกาชาด 
6. สรุปผลการดำเนินกิจกรรม 

 

 
ต.ค.67 

 
ต.ค.67 

 
ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 

ม.ค.68 
 

ม.ค.68 
 

ม.ค.68 
 

มิ.ย.68 
มี.ค., ก.ย.68 

   
น.ส.ทวีทิพย 
ตันตินิมิตรกุล 
และคณะครู 

 

1.3 กิจกรรมอาสายุวกาชาด 
1. จัดทำหลักสูตรชมรมอาสายุวกาชาด 
2. จัดทำแผนการจัดการเรียนรูและเอกสารประกอบ 

การเรยีนการสอน 
3. จัดกิจกรรมการเรียนการสอนนักเรียนชมรม

อาสายุวกาชาด ภาคเรียนท่ี 2/67 และ 1/68 
4. จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ ในการจัดการเรียนการสอน

ชมรมอาสายุวกาชาด และนักเรียนชมรมดำเนินการบำเพ็ญ
ประโยชนในโรงเรียนและชุมชน คารถ ในภาคเรียนท่ี 2/67 
และภาคเรียนท่ี 1/68 และวัสดุอุปกรณท่ีใชในการอบรม 
“หลักสูตรพ้ืนฐานยุวกาชาด” สำหรับนักเรียนท่ีเขารวม
กิจกรรม ชมรมอาสายุวกาชาด จำนวน 125 คน 

5. จัดกิจกรรมการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนา
ศักยภาพอาสายุวกาชาด “หลักสตูรพ้ืนฐานยุวกาชาด” 
(คายกลางวัน 2 วัน) หลักสูตรบังคับของสมาชิกชมรม
อาสายุวกาชาด กำหนดโดยสำนักงานยุวกาชาด 
สภากาชาดไทย 

6. จดักิจกรรมบำเพ็ญประโยชนในโรงเรยีนและชุมชน 
7. สรุปผลการดำเนินกิจกรรม 

 

 
ต.ค.-พ.ย.67 
ต.ค.-พ.ย.67 

 
ต.ค.67- 
ก.ย.68 
ม.ค.68 

 
 
 
 

 

ม.ค.68 
 
 

 
 

ต.ค.67-ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

   
น.ส.ศิริวรรณ 
ตรีเพ็ชร, 
น.ส.สินีนาถ 
ช่ืนจิตต, 
นายณัฐพล 
ตันติสังวรากูร  



54 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียนฟรี 

15 ป เงินอ่ืน ๆ 

1.4 กิจกรรมชมรม นศท. 
1.ดำเนินการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ 
2. ประชุม ช้ีแจงเก่ียวกับกิจกรรมการฝกนักศึกษา

วิชาทหารกับนักเรียนท่ีสมัครเรยีน ในระดับช้ัน
มัธยมศึกษาปท่ี 4 – 6       

3. ติดตอประสานงานกับหนวยฝกนักศึกษาวิชา
ทหาร มณฑลทหารบกท่ี 15             

4. รับสมัครนักเรยีนท่ีสมัครเรียน นศท./ตรวจสอบ
เอกสาร                                

5. ประสานงานหนวยงาน/ฝายงานท่ีเก่ียวของ  
นำนักเรียนไปทดสอบสมรรถภาพ เพ่ือเขาเรียน                                                 

6. นำนักเรียนท่ีผานการคัดเลือกรายงานตัวเพ่ือ
เขาเรียน                                      

7. ประสานงานหนวยงาน/ฝายงานท่ีเก่ียวของ  
นำนักศึกษาวิชาทหารทุกช้ันปเขาศึกษาภาคทฤษฎ ี
ตามกำหนดการท่ีหนวยฝกกำหนด 

8. นำนักศึกษาวิชาทหารเขาคายฝกภาคสนาม 
ตามกำหนดการท่ีหนวยฝกกำหนด 

9.จัดกิจกรรมการเรียนการสอนชมรมนักศึกษา 
วิชาทหารในโรงเรยีน       

10. นำนักศึกษาวิชาทหารใหบริการในโรงเรียน
และชุมชนเน่ืองในวันสำคัญของชาติ ศาสนา และ
พระมหากษัตริย และอ่ืน ๆ 
     11. สรุปผลการดำเนินกิจกรรม 

 
พ.ย 67 

พ.ค.- มิ.ย.68 
 
 

พ.ค.- มิ.ย.68 
 

มิ.ย- ก.ค.68 
 

ก.ค.68 
 

ก.ค.68 
 

ก.ค.- ก.ย.68 
 
 
ม.ค.-ก.พ.68 
 

ต.ค.67– 
ก.ย.68 
ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
มี.ค., ก.ย.68 

 
1,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
  

วาที่ร.ต.หญิง 
ฎายิน 

ผองใส 
นายวัชริศ   
ล้ิมกุลวราภิวัฒน 

1.5 กิจกรรมชมรมนักจัดการขยะ 
1. จัดทำหลักสตูรชมรมนักจดัการขยะ 
2. จัดทำแผนการจัดการเร ียนร ู และเอกสาร

ประกอบการเรียนการสอน 
3. จัดซื้อวัสดุอุปกรณเพ่ือใชในการจัดกิจกรรม 

ใหนักเรียนชมรมนักจัดการขยะ 
4. จัดกิจกรรมการเรียนการสอนนักเรียนชมรม 

นักจัดการขยะ ภาคเรียนท่ี 2/67 และ 1/68 
5. คัดแยกขยะในโรงเรียนตามจดุตาง ๆ 

     6. สรุปผลการดำเนินกิจกรรม 

 
ต.ค.67 

ต.ค.-พ.ย.67 
 

ธ.ค.67 
 

ต.ค.-ก.ย.68 
 

ม.ค.-ก.ย.68 
มี.ค., ก.ย.68 

 
 
 
 

3,000 

   
นางนิติมา  
พวงทอง 

 

1.6 กิจกรรมชุมนุม 
1. จัดทำหลักสตูรการจัดการเรียนรูชุมนุม 
2. จ ัดทำแผนการจ ัดการเร ียนร ู และเอกสาร

ประกอบการเรียนการสอน 
3. จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการจดัการเรยีนการสอน 
4. จัดกิจกรรมการเรียนรูชุมนุมใหแกนักเรียนช้ัน

มัธยมศึกษาปท่ี 1 – 6 ในภาคเรียนท่ี 2/67 

 
ต.ค.67 
ต.ค.67 

 
ก.พ.68 
ต.ค.67- 
ก.พ.68 

 
 
 
 

1,000 

   
นายธีรพงค  
ลีเขียน และ
คณะครูทุกคน 



55 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียนฟรี 

15 ป เงินอ่ืน ๆ 

5. ประเมินผลการเรียนรูชุมนุม ภาคเรียนท่ี 2/67 
6. จัดกิจกรรมการเรียนรูชุมนุมใหแกนักเรียนช้ัน

มัธยมศึกษาปท่ี 1 – 6 ในภาคเรียนท่ี 1/68 
7. ประเมินผลการเรียนรูชุมนุม ภาคเรียนท่ี 1/68 
8. สรุปผลการดำเนินกิจกรรม 

ก.พ.68 
พ.ค.-ก.ย.68 

 
ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

1.7 กิจกรรมแนะแนว 
1. จัดซื้อวัสดุ-อุปกรณ ในการดำเนินงาน   
2. ประชุมวางแผนการดำเนินงานและการแนะแนว 
3. ดำเนินการจัดทำไฟลแบบบันทึกกิจกรรม 

แนะแนวในช้ันเรียนใหครูท่ีปรึกษา 
4. ใหบริการเรื่องกูยืมเงินจากกองทุนเงินใหกูยืม

เพ่ือการศึกษา (กยศ.) 
5. ใหบริการเรื่องเงินทุนปจจัยพ้ืนฐานสำหรับ

นักเรียนยากจน 
6. จัดหาและดำเนินการเรื ่องเงินทุนการศึกษา 

 

7. ดำเนินการออกแนะแนวศึกษาตอใหกับ 
นักเรียนช้ันประถมศึกษาปท่ี 6 ในเขตพ้ืนท่ีบริการ 

8. สำรวจการศึกษาตอของนักเรียนช้ันมัธยมปท่ี 
3 และ 6  

9. ประเมินผลการปฏิบัติกิจกรรมและจัดทำรายงาน
สรุปผลการปฏิบัติงาน 

 
พ.ย.67,มี.ค.68 

ต.ค.–พ.ย.67 
ต.ค.67– 
ก.ย.68 
ต.ค.67– 
ก.ย.68 
ต.ค.67– 
ก.ย.68 
ต.ค.67– 
ก.ย.68 

ม.ค.-มี.ค.68 
 

พ.ย.67- 
มี.ค.68 

มี.ค., ก.ย.68 

 

 

13,000 

 

  

  
 
น.ส.สุวรรณา   
เดิมขุนทด 
น.ส.สุทิศา  
เขียวหวาน 
นายธีรพงค   
ลีเขียน 
นายวงศกร  
ปานนาค 

 

1.8 กิจกรรมเพ่ือสังคมและสาธารณประโยชน 
1. รวมกันออกแบบการจัดกิจกรรมกับคณะครู 
2. วางแผนการจัดกิจกรรม แจงคุณครูที่ปรึกษาทุก

ทานรับแบบบันทึกกิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน 
ใหแกนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 1 – 6  

3. จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการดำเนินกิจกรรม 
4. ปฏิบัติกิจกรรมสาธารณประโยชนภายใน

โรงเรียน ภาคเรียนท่ี 2/67 และ 1/68 
5. ปฏิบัติกิจกรรมสาธารณประโยชนภายนอก

โรงเรียนที ่เปนประโยชนแกตอครอบครัว โรงเรียน 
ชุมชนสังคม ภาคเรียนท่ี 2/67 และ 1/68 

6. คุณครูที ่ปรึกษารวบรวมแบบบันทึกกิจกรรม 
ภาคเรียนท่ี 2/67  

7. ประเมินผลกิจกรรมเพ่ือสังคมและสาธารณ ประโยชน 
ภาคเรียนท่ี 2/67  

8. คุณครูที ่ปรึกษารวบรวมแบบบันทึกกิจกรรม 
ภาคเรียนท่ี 1/68  

9. ประเมินผลกิจกรรมเพ่ือสังคมและสาธารณ ประโยชน 
ภาคเรียนท่ี 1/68  

 
ต.ค.67 
ต.ค.67 

 
 

พ.ย.67 
ต.ค.67- 
ก.ย.68 
ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
ก.พ.68 

 
ก.พ.68 

 
ก.ย.68 

 
ก.ย.68 

 

 
 
 
 
 

1,000 

   
นายธีรพงค  
ลีเขียน และ
คณะครูทุกคน 

 



56 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียนฟรี 

15 ป เงินอ่ืน ๆ 

10. สรุปผลการดำเนินกิจกรรม มี.ค., ก.ย.68 
2. กิจกรรมวันสำคัญ ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย 
และวัฒนธรรม 

2.1 ประชุมวางแผนการดำเนินงาน 
2.2 เสนอโครงการ/กิจกรรม ขออนุมัต ิ
2.3 จัดกิจกรรมตามแผนการดำเนินงานตามวัน

สำคัญท่ีกำหนดในแผน 
1. กิจกรรมวันลอยกระทง 
2. กิจกรรมวันพอและวันชาต ิ
3. กิจกรรมวันสิ้นป สงทายปเกา 
4. กิจกรรมวันไหวคร ู
5. กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระราชินี 
6. กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระ

เจาอยูหัว 
7. กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเดจ็พระ

บรมราชชนนีพันปหลวง 
8. กิจกรรมวันมุทิตาจิต 

2.4 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 

 
 

ต.ค.67 
ต.ค.67 

พ.ย.67-ก.ย.68 
 

พ.ย.67 
ธ.ค.67 
ธ.ค.67 
มิ.ย.68 
มิ.ย.68 
ก.ค.68 

 
ส.ค.68 

 
ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

 
 

 
 

10,000 

   
 
นายวัฒนา  
บาระเฮ็ม และ
คณะคร ู

3. กิจกรรมสภานกัเรียน 
3.1 ประชุมวางแผนการดำเนินงาน 
3.2 เสนอโครงการ/กิจกรรม ขออนุมัต ิ
3.3 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการดำเนินกิจกรรม 
3.4 จัดกิจกรรมตามแผนการดำเนินงานตามวัน

สำคัญท่ีกำหนดในแผน 
    1. ดำเนินการตรวจเขตความสะอาดรอบบริเวณ

โรงเรียนและประกาศผลการปฏิบัติงานการทำความ
สะอาดของแตละหอง ในชวงหลังจากทำพิธีหนาเสาธง 

     2. ดำเนินการกิจกรรมหนาเสาธงทุกเชา 
     3. กิจกรรมเลือกตั้งสภานักเรยีน 
     4. กิจกรรมวันปจฉิม “นองสงพ่ี” 
     5. กิจกรรมอ่ืน ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
3.5 สรุปผลและรายงานผลกิจกรรม 

 
ต.ค.67 
ต.ค.67 

ม.ค.-ก.พ.68 
 

 
ต.ค.67-ก.ย.68 

 
 
ต.ค.67-ก.ย.68 

ม.ค.68 
ก.พ.68 

ก.พ.-ก.ย.68 
มี.ค., ก.ย.68 

 
 
 

3,000 

  

 
 
นายประมินทร 
เสพธรรม และ
สภานักเรียน 

4. กิจกรรมธนาคารโรงเรียน  
4.1 ประชุมวางแผนกิจกรรม เสนอกิจกรรม และขอ

อนุมัติ จัดซื้อวัสดุอุปกรณ 
4.2 ประชาสัมพันธ เชิญชวน นักเรียนใหออมเงิน 

และฝากเงินกับธนาคาร 
4.3 ดำเนินการบริการรับฝากเงิน ถอนเงิน และ

นำสงเงิน กับธนาคารออมสิน สาขากุยบุรี สำหรับการ
ปดวันทำการในระบบ พรอมดวยแบบสรุปรายงานการ
เคลื่อนไหวการรบัฝากถอนเงิน รายงาน 63, 110)  

 
ต.ค.67 

 
ต.ค.-พ.ย.67 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

 
3,000 

   
น.ส.จรรยา   
คีรีนิล  

น.ส.วิชชุลดา 
ชมชื่น 
 



57 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียนฟรี 

15 ป เงินอ่ืน ๆ 

4.4 สรุปผลการดำเนินกิจกรรม รายงานผลการ
ดำเนินงานเปนรปูเลมและนำเสนอฝายบริหาร 

มี.ค., ก.ย.68 

 
ขั้นสรุปประเมินผล 

1. ประเมินผลการปฏิบัติงาน 
2. จัดทำรายงานสรุปผลโครงการ 

 
มี.ค., ก.ย.68 
มี.ค., ก.ย.68 

    
นายอนุวัฒน  
รัตนะ 

 
5.การติดตามและประเมินผล 

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือ 

1. รอยละ 94 ของนักเรียนท่ีลงทะเบียน
เรียนวิชาลูกเสือ ลูกเสือวิสามัญ ยุวกาชาด
อาสายุวกาชาด นศท. ชมรมนักจัดการขยะ 
ชุมนุม และกิจกรรมแนะแนว ผานเกณฑ
การประเมินคุณลักษณะท่ีพึงประสงคตาม
หลักสูตรสถานศึกษา ในระดับดีข้ึนไป (7) 
กิจกรรมท่ี 1 

1. รายงานผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
2. สังเกตพฤติกรรม 
3. ตรวจเอกสาร หลักฐานรองรอย

การปฏิบัติงานหรือขอมูลเชิง
ประจักษ  

4. สำรวจความพึงพอใจ 
5. แบบสอบถาม/ แบบสำรวจ

การศึกษาตอ 

1. แบบรายงานผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียน 

2. แบบสังเกตพฤติกรรม 
3. แบบตรวจเอกสาร หลักฐาน

รองรอยการปฏิบัติงานหรือ
ขอมูลเชิงประจักษ  

4. แบบสำรวจความพึงพอใจ 
5. แบบสอบถาม/ แบบสำรวจ

การศึกษาตอ 

2. รอยละ 95 ของนักเรียนท่ีเขารวม
กิจกรรมเก่ียวกับสถาบันชาติ ศาสนา 
พระมหากษัตริย ศิลปวัฒนธรรม และ
ประเพณีทองถ่ิน (8) กิจกรรมท่ี 2 

1. สำรวจความพึงพอใจ 
2. ตรวจเอกสาร หลักฐานรองรอย

การปฏิบัติงานหรือขอมูลเชิง
ประจกัษ 

1. แบบสำรวจความพึงพอใจ 
2. แบบตรวจเอกสาร หลักฐาน

รองรอยการปฏิบัติงานหรือ
ขอมูลเชิงประจักษ 

3. รอยละ 95 ของนักเรียนเขารวมกิจกรรม
จิตอาสา กิจกรรมเพ่ือสังคมและ
สาธารณประโยชนหรือกิจกรรมตาง ๆ ท่ี
โรงเรียนจัดข้ึนในระดับยอดเยี่ยม (9) 
กิจกรรมท่ี 3  

1. สอบถาม 
2. ตรวจเอกสาร หลักฐานรองรอย

การปฏิบัติงานหรือขอมูลเชิง
ประจักษ 

1. แบบสอบถาม 
2. แบบตรวจเอกสาร หลักฐาน

รองรอยการปฏิบัติงานหรือ
ขอมูลเชิงประจักษ 

4. รอยละ 95 ของนักเรียนท่ีมีความรูทักษะ
พ้ืนฐานและเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ (6) 
กิจกรรมท่ี 4 

1. สำรวจความพึงพอใจ 
2. ตรวจเอกสาร หลักฐานรองรอย
การปฏิบัติงานหรือขอมูลเชิง
ประจกัษ 

1. แบบสำรวจความพึงพอใจ 
2. แบบตรวจเอกสาร หลักฐาน

รองรอยการปฏิบัติงานหรือ
ขอมูลเชิงประจักษ 

 
 
 
 
 



58 
 

6. งบประมาณท่ีใช 
6.1 เงินอุดหนุนรายหัว  จำนวน       35,000 บาท 
6.2  เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน)  จำนวน   100,000 บาท 
6.3  เงินรายไดสถานศึกษา  จำนวน            -  บาท 
6.4  เงินอ่ืนๆ  จำนวน            - บาท 
 รวมท้ังส้ิน จำนวน      135,000 บาท  

 

7. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
1. ลูกเสือ-ยุวกาชาด อาสายุวกาชาด มีทักษะการดำรงชีวิตอยางมีประสิทธิภาพ มีความรับผิดชอบ มีระเบียบ

วินัย และจงรักภักดีตอชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย มีภาคภูมิใจในความเปนไทย 
2. นักเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม เคารพตนเอง มีความกตัญูกตเวที ตอบิดา มารดา ครู และเปนตนแบบท่ีดีของ

โรงเรียนและชุมชน 
3. นักเรียนมีระเบียบวินัย มีความประพฤติที่ดีงาม มีน้ำใจ เสียสละ เอื้อเฟอเผื่อแผ มีความรับผิดชอบรวมกัน 

และรักษาผลประโยชนของโรงเรียน และชวยเหลือสังคม 
4.  นักเรียนนำความรูเก่ียวกับการปกครองระบอบประชาธปิไตย มาดำเนินงานสภานักเรยีนไดอยางมีประสทิธภิาพ 

5.  นักเรียนรูจักวางแผนการใชเงินจนสามารถมีเงินฝากธนาคารเปนเงินเก็บไวใชเม่ือจำเปน 
 
                                        

ลงชื่อ .........................................ผูรับผิดชอบโครงการ      
         (นายอนุวัฒน รัตนะ) 
หัวหนางานสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมฯ 

   ลงชื่อ .......................................ผูตรวจโครงการ 
         (นางสาวศิริวรรณ ตรีเพ็ชร) 
    หัวหนางานงบประมาณและแผนงาน 
 
 

ลงชื่อ ........................................ผูพิจารณาโครงการ
(วาท่ีรอยตรีหญิงบังอร แผนไธสง) 
รองผูอำนวยการฝายกิจการนักเรียน 
 
 

   ลงชื่อ ......................................ผูอนุมัติโครงการ 
(นางสาวมัฑนีย ศรีนาค) 

      ผูอำนวยการโรงเรยีนกุยบรุีวิทยา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



59 
 

รายละเอียดการใชงบประมาณ 
โครงการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมและคานิยมอันพึงประสงค 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

1. กิจกรรมพัฒนาผูเรียน     
1.1 กิจกรรมลูกเสือ ลูกเสือวิสามัญ     

1 จางเหมาคาอาหารและน้ำดื่ม 3 ม้ือ ม้ือละ 50 บาท 263 คน 150 39,450 
2 คาวัสดุ อุปกรณในการจัดกิจกรรม    2,050 

รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป (คายลูกเสือ)    41,500 
1.2 กิจกรรมยุวกาชาด      
ระดับช้ัน ม.1      

1 อาหารหลัก 5 หมูสำหรับประกอบอาหารเขาคาย 
จำนวน 1 ม้ือ ๆ ละ 50 บาท 

108 คน 50 5,400 

2 คาวัสดุ อุปกรณในการจัดกิจกรรม    1,000 
รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    6,400 

ระดับช้ัน ม.2      
1 อาหารหลัก 5 หมูสำหรับประกอบอาหารเขาคาย  

จำนวน 1 ม้ือ ๆ ละ 50 บาท 
114 คน 50 5,700 

2 คาวัสดุ อุปกรณในการจัดกิจกรรม    1,000 
รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    6,700 

ระดับช้ัน ม.3      
1 อาหารหลัก 5 หมูสำหรับประกอบอาหารเขาคาย  

จำนวน 4 ม้ือ ๆ ละ 50 บาท 
97 คน 200 19,400 

2 คาวัสดุ อุปกรณในการจัดกิจกรรม    1,000 
รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    20,400 

รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป (คายยุวกาชาด)    33,500 
1.3 กิจกรรมอาสายุวกาชาด     

1 จางเหมาคาอาหารและน้ำดื่ม สำหรับการอบรม 2 วัน 125 คน 200 25,000 
 (รวมคาวัสดุ อุปกรณในการจัดกิจกรรม)     

รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป (คายอาสายุวกาชาด)    25,000 
รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป ท้ังส้ิน    100,000 

1.4 กิจกรรม นศท.     
1 กระดาษการดสี A4  150 x100 แผน (สีเหลือง) 1 หอ 130 130 
2 กระดาษถายเอกสาร A4 80 แกรม x 500 แผน 1 รีม 125 125 
3 นกหวีดพรอมสาย 20 ชุด 35 700 
4 คลิปดำหนีบกระดาษ No.111-12 อัน 1 กลอง 25 25 
5 น้ำยาลบคำผิดปากกา  1 ดาม 20 20 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    1,000 



60 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

1.5 กิจกรรมชมรมนักจัดการขยะ     
1 คาวิทยากรการอบรมนักจัดการขยะ 1 ทาน 1,000 1,000 
2 ปายไวนิล อบรมนักจัดการขยะ ขนาด 2 x 1 เมตร 1 ปาย  300 300 
3 คาวัสดุอุปกรณในการทำกิจกรรม 1 ชุด 1,700 1,700 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    3,000 
1.6 กิจกรรมชุมนุม     

1 กระดาษถายเอกสาร A4  Double A 80 แกรม  2 รีม 125 250 
2 สันรูดพลาสติก A4  7  มิล 20 อัน 7 140 
3 กระดาษกาวยน 1 นิ้ว คละสี 5 มวน 25 125 
4 เครื่องเย็บกระดาษ MAX NO10 HD-10  ใสลวด 1 แถว 1 อัน 110 110 
5 ลวดเย็บกระดาษ Max 10-1M 10 อัน 13 130 
6 กระดาษการดสAี4120 แกรม X 180แผน 1 หอ 160 160 
7 สันรูดพลาสติก A4  5  มิล 8 อัน 5 40 
8 กรรไกรตัดกระดาษ อีซ่ี 7 นิ้ว 1 เลม 45 45 
 รวมเงินอุดหนุนรายหัว    1,000 

1.7 กิจกรรมแนะแนว     
1 กระดาษ A4 ขนาด 80 แกรม  11 รีม 125 1,375 
2 กรรไกรตัดกระดาษ – อีซ่ี 8 นิ้ว 3 อัน 80 240 
3 ลวดเสียบกระดาษ No.01 - มา กลม x 50 ตัว 11 กลอง 13 143 
4 หมึกแทเครื่องปริ้น Canon  G -3010 ML สดีำ 2 ขวด 350 700 
5 คาอาหารกลางวัน 2 ม้ือ ม้ือละ 50 บาท แนะแนวสัญจร 13 คน 100 1,300 
6 ปายแสดงความยินดีนักเรียนจบ ม.6 ขนาด 6  x 8  เมตร   1 ปาย 6,720 6,720 
7 ซองขาวพับ 4 ไมมีตราครุฑ 3 มัด 38 114 
8 สติ๊กเกอรติดกระจก 3 ปาย 720 2,160 
9 ตรายางขอความ หมึกในตัว 1 อัน 215 215 
10 น้ำหมึกเติมแทนประทับตรามา 2 ขวด 16 32 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว     13,000 
1.8 กิจกรรมเพ่ือสังคมและสาธารณประโยชน     

1 กระดาษ 100 ปอนด A4 (200 แกรม x 125 แผน) 1 หอ 600 600 
2 กระดาษ 100 ปอนด แผนใหญ 4 แผน 25 100 
3 กระดาษหลังแข็งทำปก แผนใหญ 2 แผน 50 100 
4 สีไม 2 หัว คลอลีน 48 สี 1 กลอง 195 195 
5 กลเหลาดินสอ พลาสติก 1 รู 1 อัน 5 5 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    1,000 
     
     



61 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

2. กิจกรรมวันสำคัญ ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย และวัฒนธรรม    
1 เทียนพรรษา 1 เลม 1,250 1,250 
2 พาน (สีทอง) 1 อัน 400 400 
3 ถาดอลูมิเนียม 2 ถาด 300 600 
4 โตะกลาง(แบบพับเก็บได) 2    ตัว 300 600 
5 ชุดลงรักปดทอง 1 ชุด 450 400 
6 ชุดกรวดน้ำ 2 ชุด 350 700 
7 ผาคลุม 3 ผืน 100 300 
8 ลำโพงแบบพกพา พรอมไมค(12นิ้ว) 1 ชิ้น 2700 2,700 
9 ชุดเครื่องแตงหนา 3 ชุด 1000 3,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    10,000 
3. กิจกรรมสภานักเรียน     

1 อุปกรณจัดกิจกรรมวันปจฉิมนิเทศ “กิจกรรนองสงพ่ี”   3,000 3,000 
รวมเงินอุดหนุนรายหัว    3,000 

4. กิจกรรมธนาคารโรงเรียน      
1 วัสดุอุปกรณท่ีใชในงานธนาคารโรงเรียน   3,000 3,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    3,000 
 

 
 
 
 



62 
 

โครงการ  ระบบดูแลชวยเหลอืนักเรียน 
สอดคลองมาตรฐานสพฐ.  มาตรฐานท่ี 1, 1.2 ขอ 3, 4   
สอดคลองมาตรฐานโรงเรียน  มาตรฐานท่ี 1, 1.2 ขอ 9, 10 (10.2)   
สอดคลองจุดเนน สพฐ.  ขอ 8, 9 
สอดคลองกลยุทธโรงเรียน  ขอท่ี 1 
ลักษณะโครงการ  โครงการตอเนื่อง 
ผูรับผิดชอบโครงการ  นางสาววรรณวดี ทองทวี และคุณครูท่ีปรึกษา 
กลุมงานท่ีรับผิดชอบ  ฝายวิชาการ 
ระยะเวลาดำเนินการ  1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568 

 

1. หลักการและเหตุผล 
  แผนการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. 2560 – 2579 ประกอบดวยหลักการจัดการศึกษาเพื่อปวงชน (Education for 
All) หลักการจัดการศึกษาเพื่อความเทาเทียมและทั่วถึง (Inclusive Education) หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
(Sufficiency Economy) และหลักการมีสวนรวมของทุกภาคสวนของสังคม (All for Education) อีกทั ้งยึดตาม
เปาหมายการพัฒนาที ่ย ั ่งย ืน (Sustainable Development Goals : SDGs 2030) ไดกำหนดยุทธศาสตรท่ี 1 การจัด  
การศึกษาเพื่อความมั่นคงของสังคม และประเทศชาติมีเปาหมาย ขอ 1.3 คนทุกชวงวัยไดรับการศึกษาการดูแล  
และปองกันจากภัยคุกคามในชีวิตรูปแบบใหม และจากทิศทางการศึกษาสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
เปาหมายขอที่ 2 นักเรียนกลุมดอยโอกาส กลุมขาดแคลน และกลุมเสี่ยง ไดรับการดูแลชวยเหลืออยางทั่วถึง ใหสามารถ
เรียนจนจบหลักสูตรไดตามระยะเวลาที่กำหนด และโรงเรียนกุยบุรีวิทยามีกลยุทธ ขอที่ 1 พัฒนาคุณภาพผูเรียนโดย
การมีสวนรวมของผูบริหาร ครูท่ีปรึกษา และผูปกครอง ดำเนินงานระบบดูแลชวยเหลือนักเรียนอยางรอบดาน สอดคลอง
กับจุดเนนของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขอ 8 เสริมสราง
ความปลอดภัยของสถานศึกษา และขอ 9 เพ่ิมโอกาสและสรางความเสมอภาคทางการศึกษา  
  โรงเรียนกุยบุรีวิทยาจึงจัดทำโครงการระบบดูแลชวยเหลือ โดยมีกิจกรรมระบบดูแลชวยเหลือนักเรียนและ
กิจกรรมสถานศึกษาปลอดภัย เพื่อสามารถคัดกรอง ดูแล ชวยเหลือนักเรียนไดอยางเปนระบบและมีประสิทธิภาพ 
บูรณาการความรวมมือกับบุคคลและหนวยงานที่เกี่ยวของ ปรับปรุงโครงสรางพื้นฐานทางกายภาพของสถานศึกษา 
เพื่อใหเปนพื้นที่ปลอดภัย อบอุน มีความสุข เอื้อตอการเรียนรู สรางเครือขายและกลไกในการดูแลความปลอดภัย
ใหกับผูเรียน ครูและบุคลากรทางการศึกษา และสถานศึกษา  
 

2. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือใหการดำเนินงานระบบดูแลชวยเหลือนักเรียนของโรงเรียนเปนไปอยางมีระบบและมีประสิทธิภาพ  
2. เพ่ือใหโรงเรียนและผูปกครองไดทำงานรวมกันผานกระบวนการทำงานระบบดูแลชวยเหลือนักเรียนอยาง

มีประสิทธิภาพ  
3. เพ่ือใหนักเรียนไดเขารวมกิจกรรมอบรมซอมแผนระงับเหตุ การดับเพลิงและการปฐมพยาบาล 

 

3. เปาหมาย  
 เชิงปริมาณ 

1. นักเรียน ม.1 – ม.6 ไดรับการคัดกรองตามงานระบบดูแลชวยเหลือนักเรียนอยางเปนระบบ  
2. ครูท่ีปรึกษาออกเยี่ยมบานนักเรียน ม.1 – ม.6 และรวมมือกับผูปกครองในการดูแลชวยเหลือนักเรียนตามสภาพจริง  
3. ตัวแทนนักเรียน ม.1 – ม.6 จำนวน 290 คน ไดเขารวมกิจกรรมอบรมซอมแผนระงับเหตุ การดับเพลิง

และการปฐมพยาบาล 



63 
 

เชิงคุณภาพ 
1. โรงเรียนมีฐานขอมูลการคัดกรองตามงานระบบดูแลชวยเหลือนักเรียนอยางเปนระบบ 
2. นักเรียนไดรับการสงเสริม ชวยเหลือ แกปญหา ดวยการรวมกับผูปกครองจนสามารถพัฒนานักเรียนใหเปน

บุคคลท่ีมีคุณคาและมีประสิทธิภาพ  
3. นักเรียนมีความรูและประสบการณจากการอบรมซอมแผนระงับเหตุ การดับเพลิงและการปฐมพยาบาล 

 

4. วิธีการดำเนินงานของกิจกรรมและปฏิทินปฏิบัติงาน 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืนๆ 

ขั้นเตรียมการ 
1. ประชุมวางแผนการจัดกิจกรรม 
2. ติดตอประสานงาน 

 
ต.ค.67 
ต.ค.67 

 
 

   

น.ส.วรรณวดี 
ทองทวี 

และครูท่ีปรึกษา 
 

กิจกรรมท่ี 1 ระบบดูแลชวยเหลอืนักเรียน 
1. จัดซื้อวัสดุ-อุปกรณ ในการดำเนินงาน 

เบิกคาน้ำมันการเดินทางเยี่ยมบานนักเรียน 
2. จัดทำเอกสารเพ่ือใชเปนเครื่องมือในการ

ปฏิบัติงานตาม 5 องคประกอบ ดงัน้ี  
(1) การรูจักนักเรียนเปนรายบุคคล  
(2) การคัดกรองนักเรียน  
(3) การสงเสรมินักเรยีน  
(4) การปองกันและแกไขปญหา  
(5) การสงตอ 

3. ประสานงานกับครูท่ีปรึกษาในการสำรวจ
จัดเก็บขอมลูนักเรียนรายบุคคล  

4. ประสานงานกับครูท่ีปรึกษา งานแนะแนว 
ในการออกเยี่ยมบานและการเก็บขอมูลเพ่ือขอเงิน 
ทุนปจจัยพ้ืนฐานและทุนอ่ืน ๆ  

5. สรุปผลการคดักรองและดูแลชวยเหลือนักเรียน
อยางรอบดาน 

6. ประสานงานกับหนวยงานภายนอกในกรณ ี
ท่ีนักเรียนมีความเสี่ยงในดานตาง ๆ ท่ีตองไดรับ 
การสงตอโดยการดูแลจากหนวยงานเฉพาะดาน 
 

 
พ.ย.67 

มิ.ย.-ก.ค.68 
พ.ย.67 

 
 
 
 
 
 

พ.ย.67, 
พ.ค.68 
พ.ย.67, 

มิ.ย.- ก.ค.68 
 

พ.ย.67,  
ก.ค.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 

 
10,000 
15,000 

(เยี่ยมบาน) 
 

  
 

 

น.ส.วรรณวดี 
ทองทวี 
น.ส.สุทิศา  
เขียวหวาน  
และครูท่ีปรึกษา 

กิจกรรมท่ี 2 สถานศึกษาปลอดภยั 
1. จัดทำแผนความปลอดภัยและแผนเผชิญเหต ุ
2. ประชาสัมพันธใหความรูดานความปลอดภัย 

ในโรงเรียน 
3. ประสานงานภาคีเครือขาย เชน โรงพยาบาล 

สถานีตำรวจ เทศบาลฯ ดานความปลอดภัยในโรงเรียน 
 
 

 
ธ.ค.67 
ธ.ค.67- 
ส.ค.68 
ธ.ค.67 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   
นายนิติ    
ทองนำ 



64 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืนๆ 

4. ติดตั้งกลองวงกลองปดบริเวณจดุเสี่ยงเพ่ิมเตมิ 
5. ติดตั้งถังดับเพลิงอาคารเพ่ิมเตมิ  

อบรมซอมแผนระงับเหต,ุ การดับเพลงิ, ซอมหนีไฟ
และการปฐมพยาบาล   
 

พ.ย.67 
มิ.ย.-ส.ค.68 

55,000 
35,000 

 
 

ขั้นสรุปประเมินผล 
1. ประเมินผลการปฏิบัติกิจกรรม 
2. จัดทำรายงานสรุปผลการปฏิบัติงาน 

 
มี.ค., ก.ย.68
มี.ค., ก.ย.68 

    

น.ส.วรรณวดี 
ทองทวี 

 
5. การติดตามและประเมินผล 

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือ 

1. นักเรียนรอยละ 94 มีผลการประเมิน SDQ 
อยูในเกณฑปกติ (10.2) กิจกรรมท่ี 1 

1. ประเมิน SDQ  
    จากครูท่ีปรึกษา 
2. ตรวจรองรอยหลักฐาน 

การปฏิบัติงานระบบดูแล
ชวยเหลือนักเรียน 
 

1. แบบประเมิน SDQ  
    โดยครูท่ีปรึกษา 
2. รายงานผลการปฏิบัติงาน

หรือขอมูลเชิงประจักษ 

2. รอยละ 95 ของนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม
อบรมซอมแผนระงับเหตุ การดับเพลิง  
ซอมหนีไฟและการปฐมพยาบาล (9)  
กิจกรรมท่ี 2 

1. ตรวจเช็ครายชื่อนักเรียน 
ท่ีเขารวมกิจกรรม 

2. ประเมินความพึงพอใจและ 
ความรูท่ีไดรับจากนักเรียน 
ท่ีเขารวมกิจกรรม 
 

1. แบบรายงานจำนวน
นักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 

2. แบบประเมินความพึงพอใจ
และความรูท่ีไดรับจาก
นักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม 

 
  



65 
 

6. งบประมาณท่ีใช 
6.1 เงินอุดหนุนรายหัว  จำนวน  115,000 บาท 
6.2  เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15ป (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน)  จำนวน           - บาท 
6.3  เงินรายไดสถานศึกษา  จำนวน        - บาท 
6.4  เงินอ่ืนๆ  จำนวน        - บาท 
 รวมท้ังส้ิน จำนวน  115,000 บาท 

 

7. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
  1. โรงเรียนมีฐานขอมูลการคัดกรองตามงานระบบดูแลชวยเหลือนักเรียนอยางเปนระบบและมีประสิทธิภาพ  
  2. นักเรียนไดรับการสงเสริม ดูแล ชวยเหลือ และพัฒนาตามศักยภาพอยางรอบดาน  
  3. นักเรียนมีความรูและประสบการณจากการอบรมซอมแผนระงับเหตุ การดับเพลิง และการปฐมพยาบาล
และสามารถนำความรูไปใชปฏิบัติไดจริงเพ่ือความปลอดภัยของนักเรียน ครูและบุคคลากรทางการศึกษา 
 

 

 

 

 

  

ลงชื่อ .........................................ผูรับผิดชอบโครงการ   
       (นางสาววรรณวดี ทองทวี) 
หัวหนางานระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน 

 

ลงชื่อ .......................................ผูตรวจโครงการ 
      (นางสาวศิริวรรณ ตรีเพ็ชร) 
 หัวหนางานงบประมาณและแผนงาน 
 
 

ลงชื่อ ........................................ผูพิจารณาโครงการ 
         (นางสาววีนัส ใจเพชร) 
     รองผูอำนวยการฝายวิชาการ 
 

ลงชื่อ ......................................ผูอนุมัติโครงการ 
       (นางสาวมัฑนีย ศรีนาค) 
   ผูอำนวยการโรงเรียนกุยบรุวีิทยา 
 
 



66 
 

รายละเอียดการใชงบประมาณ 
โครงการระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน 

 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

1. กิจกรรมระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน     
1 ตลับหมึกแท canon (Black+color) G3010  2 ตลับ 1,250 2,500 
2 กระดาษถายเอกสาร A4  Double A 80 แกรม  20 รีม 125 2,500 
3 กระดาษโฟโต 180 แกรม 2  หอ  275 550 
4 คลิปดำหนีบกระดาษ No.111-12 อัน 1 กลอง 30 30 
5 แฟมใสเอกสาร 30 แฟม 120 3,600 
6 ไสแฟม 9 หอ 80 720 
7 เทปกาว 2 หนาบาง 1/2 นิ้ว 5  มวน  20 100 
8 คาน้ำมันเดินทางไปราชการ (เยี่ยมบานนกัเรียน) 30 หอง 500 15,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    25,000 
2. กิจกรรมสถานศึกษาปลอดภัย     

1 กระดาษถายเอกสาร A4  Double A 80 แกรม  12 รีม 125 1,500 
2 ของท่ีระลึก 2 ชิ้น 800 1,600 
3 หมึกเติมเครื่องปริ๊นท Epson  L3110 1 ชุด 1,000 1,000 
4 กระดาษ 150 แกรม 6 หอ 120 720 
5 คลิปสีหนีบกระดาษ NO110 (24อัน) 1 กลอง 105 105 
6 คาอาหาร 120 ชุด 35 4,200 
7 กระดาษเทา – ขาว 12 แผน 25 300 
8 ปากกาเมจิก 17 แทง 15 255 
9 แฟม 2 หวง 8 แฟม 120 960 
10 ไสแฟม 2 หอ 80 160 
11 ถังดับเพลิงชนิดผงเคมีแหง ขนาด 10 ปอนด (สีแดง) 22 ถัง 1,100 24,200 
12 กลองวงจรปด 1 ชุด 55,000 55,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    90,000 



67 
 

โครงการ  โรงเรียนคุณธรรม สพฐ. และคายคุณธรรม 
สอดคลองมาตรฐาน สพฐ.  มาตรฐานท่ี 1, 1.1 ขอ 3  มาตรฐานท่ี 1, 1.2 ขอ 1, 3 
สอดคลองมาตรฐานโรงเรียน   มาตรฐานท่ี 1, 1.1 ขอ 3  มาตรฐานท่ี 1, 1.2 ขอ 7, 9 
สอดคลองจุดเนน สพฐ.   ขอท่ี 1, 5 
สอดคลองกลยุทธโรงเรียน  ขอท่ี 1 
ลักษณะโครงการ  โครงการตอเนื่อง 
ผูรับผิดชอบกิจกรรม  นางสาวอัจฉรา  ศรีสังขงาม นางวรันญาธรณ นนททรัพย และคณะครูทุกทาน 
กลุมงานท่ีรับผิดชอบ  ฝายกิจการนักเรียน 
ระยะเวลาดำเนินการ  1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568 

  

1. หลักการและเหตุผล 
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ทรงมีพระราชกระแสรับสั่ง “ชวยสรางคนดี ใหบานเมือง” 

และพระราชทานหลัก 3 ประการ ในเรื่องครูและนักเรียนวา “ใหครูรักเด็กและเด็กรักครู ใหครูสอนใหเด็กมีน้ำใจตอ
เพื่อนไมใหแขงขันกันแตใหแขงขันกับตัวเอง และใหเด็กที่เรียนเกงชวยสอนเพื่อนที่เรียนชากวา ใหครูจัดกิจกรรมให
นักเรียนทำรวมกัน เพื่อใหเห็นคุณคาของความสามัคคี” และรัฐมนตรีชวยวาการกระทรวงศกึษาธิการ มีนโยบายใน
การขับเคลื่อนโรงเรียนคณุธรรม สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ซึ่งเปนโครงการเพื่อสืบสานพระราช
ปณิธาน เดินตามรอยเบื้องพระยุคลบาท ของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ตามพระราชประสงค
ของสมเด็จพระเจาอยูหัว รัชกาลท่ี 10 การเสริมสรางระบบคุณธรรมจริยธรรม ในรอบรั้วสถานศึกษา การกาวทันยุค
โลกาภิวัตน การใชภาษาตางประเทศที่มีความไพเราะถูกตอง การสงเสริมความกตัญูกตเวทิตา และความซ่ือสัตย
สุจริต ซึ่งศูนยโรงเรียนคุณธรรม มูลนิธิยุวสถิรคุณ ไดอัญเชิญพระราชกระแสรับสั่งของพระบาทสมเด็จพระปรมินทร
มหาภูมิพลอดุลยเดช ที่วา “ชวยกันสรางคนดีใหบานเมือง” มาเปนวิสัยทัศนในแผนดำเนินงาน โดยมุงเนนการพัฒนา
ศักยภาพครูใหมีความสามารถในการออกแบบ และจัดการเรียนรูเชิงบูรณาการความรูคูความดี และสามารถพัฒนา
คุณธรรม จริยธรรมนักเรียนแบบองครวมได สอดคลองกับจุดเนนของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขอ 1 ปลูกฝงความรักในสถาบันหลักของชาติ และนอมนําพระบรมราโชบายดาน
การศึกษาสูการปฏิบัติ ขอ 3 ปรับกระบวนการจัดการเรียนรูใหทันสมัยและหลากหลาย และขอ 5 สงเสริม สนับสนุน
กิจกรรมพัฒนาผูเรียน  

โรงเรียนกุยบุรีวิทยาจึงไดจัดทำโครงการโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. และคายคุณธรรม ประกอบดวยกิจกรรม
จัดการเรียนรูและคายคุณธรรม และกิจกรรมธรรมศึกษา เพื่อพัฒนานักเรียนใหมีคุณธรรม จริยธรรม และคานิยม    
ท่ีพึงประสงค สงเสริมใหผูเรียนมีคุณลักษณะดานการทําประโยชนเพ่ือสวนรวม การมีจิตอาสา ทําความดีดวยหัวใจ  
 

2. วัตถุประสงค 
1.  เพ่ือสงเสริมใหนักเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม และคานิยมท่ีพ่ึงประสงค 
2.  เพื่อสงเสริมใหผูบริหาร ครูและนักเรียน ตระหนักรู เขาใจ และมีกระบวนการคิดอยางเปนเหตุเปนผลใน

การสรางคุณธรรม ความรูสึกผิดชอบชั่วดีและภูมิใจในการทำความดี                   
 

3. เปาหมาย  
 เชิงปริมาณ 

1. นักเรียน ม.1 – ม.6  ดำเนินกิจกรรมโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. 
2. ผูบริหารและครทุูกคน ดำเนินกิจกรรมโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. 
 



68 
 

เชิงคุณภาพ 
นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา มีคุณธรรม จริยธรรม และคานิยมที่พึงประสงค มีความรู ความเขาใจ

สามารถรณรงค และเชิญชวนใหผูอ่ืนปฏิบัติตามคานิยมหลักของไทย 
 

4. วิธีการดำเนินงานของกิจกรรมและปฏิทินปฏิบัติงาน 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

ขั้นเตรียมการ 
 1. ประชุมวางแผนการดำเนินงาน 
2. เสนอโครงการ/กิจกรรม ขออนุมัต ิ

 
ต.ค.67 
ต.ค.67 

 

 
 

   
น.ส.อัจฉรา  
ศรีสังขงาม 
นางวรันญาธรณ  
นนททรัพย  

ขั้นดำเนินการ 
กิจกรรมท่ี 1 จัดการเรียนรูและคายคุณธรรม 

1. แตงตั้งคณะทำงานโรงเรียนคณุธรรม 
2. บุคลากรทุกฝายวางแผนดำเนินการโรงเรียน

คุณธรรม/ประสานงานงบประมาณฯ งานพัสดเุพ่ือ
จัดซื้อ จัดจาง วัสดุ อุปกรณในการดำเนินกิจกรรม 

3. กิจกรรมคายคุณธรรม อบรมนักเรียนแกนนำ
โรงเรียนคุณธรรมระดับ ม.1 และ ม.4 

4. กิจกรรมโรงเรียนคุณธรรม ม.2, ม.3, ม.5 และ 
ม.6 โดยอบรมคุณธรรม จริยธรรม โดยเชิญวิทยากร 
มาใหความรู (พระสงฆหรือบุคคลท่ีมีความรูดานศาสนา)  

5. กิจกรรรมคืนคณุธรรมสูหองเรยีน (ใบงาน 6 ใบ) 
6. ดำเนินการตามแผนงานคืนคุณธรรมสูหองเรียน

(โครงงานคุณธรรม) 
7. ดำเนินงานจัดกิจกรรมแลกเปลีย่นความรู

โรงเรียนคุณธรรมทุกหองเรียน 
8. ดำเนินการแตงตั้งคณะกรรมการประเมินผล

โครงงานคุณโรงเรยีนคณุธรรม 
 

 
 

พ.ย.67 
พ.ค.68 

 
 

พ.ค.68 
 

พ.ค.- ก.ย.68 
 

 
มิ.ย.- ก.ย.68 
มิ.ย.- ก.ย.68 

 
ส.ค.68 

 
ก.ย.68 

  
 
 

40,000 

  
 
น.ส.อัจฉรา  
ศรีสังขงาม 
และครูท่ีปรึกษา 
 

กิจกรรมท่ี 2 ธรรมศึกษา  
   1. ประชุมหัวหนาระดบัช้ัน และมอบหมายหนาท่ีใน
การนำนักเรียนทุกคนเขารวมกิจกรรมสงเสริมคณุธรรม 
ในคาบธรรมศึกษาของแตละระดบัช้ัน 
   2. ประสานงานกับงานงบประมาณฯ และงานพัสดุ 
ในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ คาจาง ในการดำเนิน
กิจกรรม 
   3. คัดเลือกนักเรียนท่ีมคีวามประพฤติดีมีคณุธรรม
จริยธรรมเพ่ือมอบเกียรติบัตรยกยองคนดีมีคุณธรรม 
(เด็กดี ศรี ก.ว.) 
   4. ครูใหการอบรมนักเรยีนในเรือ่งกิริยา มารยาท 
ขอปฏิบัติรวมกันของโรงเรียน กฎเกณฑตาง ๆ 

 
พ.ย.67 

 
 

ธ.ค.67,พ.ค.68 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68  

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

  
 
 
 

1,500 

  
นางวรันญาธรณ  
นนททรัพย 
และครูท่ีปรึกษา 



69 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

ขั้นสรุปประเมินผล 
1. ประเมินผลการปฏิบัติกิจกรรม 
2. จัดทำรายงานสรุปผลการปฏิบัติงาน 

 
มี.ค., ก.ย.68
มี.ค., ก.ย.68 

    
น.ส.อัจฉรา   
ศรีสังขงาม  
นางวรันญาธรณ  
นนททรัพย 

 
5. การประเมินผล 

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือ 

   1. รอยละ 93 ของนักเรียนมีผลงาน/นวัตกรรม 
ท่ีเกิดจากการเชื่อมโยง/บูรณาการความรู  
ในรูปแบบโครงงานคุณธรรมในระดับดีข้ึนไป (3) 
กิจกรรมท่ี 1 
 

แบบตรวจโครงงาน บันทึกการสงโครงงาน 
ประจำหองเรียน 

   2. รอยละ 94 ของนักเรียนท่ีไดรับการเชิดชู
เกียรติดานคุณธรรม ตามเปาหมายคุณธรรม   
อัตลักษณของโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. และ
เอกลักษณของโรงเรียน (7) กิจกรรมท่ี 2 

แบบสำรวจคุณธรรม 
(ใบงานคุณธรรม) 

บันทึกการสงแบบสำรวจ 
คุณธรรม (ใบงานคุณธรรม) 

   3. รอยละ 95 ของนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม
คายคุณธรรม (9) กิจกรรมท่ี 1 

ประเมินความพึงพอใจ แบบประเมินความพึงพอใจ 

 

 

  



70 
 

6. งบประมาณท่ีใช 
6.1  เงินอุดหนุนรายหัว  จำนวน    -  บาท 
6.2  เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน)  จำนวน      41,500 บาท 
6.3  เงินรายไดสถานศึกษา  จำนวน     - บาท 
6.4  เงินอ่ืน ๆ  จำนวน     - บาท 
 รวมท้ังส้ิน                จำนวน      41,500 บาท 

 

7. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา ไดรับการเชิดชูเกียรติดานคุณธรรม ตามเปาหมายคุณธรรมอัตลักษณ 

ของโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. และเอกลักษณของโรงเรียน 
    
 
ลงชื่อ ....... ..................................ผูเสนอโครงการ       
     (นางสาวอัจฉรา ศรีสังขงาม) 
          ครชูำนาญการพิเศษ 

 

         ลงชื่อ .......................................ผูตรวจโครงการ 
               (นางสาวศิริวรรณ ตรีเพ็ชร) 
         หัวหนางานงบประมาณและแผนงาน 
 
 

ลงชื่อ ........................................ผูพิจารณาโครงการ 
   (วาท่ีรอยตรีหญิงบังอร แผนไธสง) 
 รองผูอำนวยการฝายกิจการนักเรียน  
 

         ลงชื่อ ......................................ผูอนุมัติโครงการ 
      (นางสาวมัฑนีย  ศรีนาค) 

            ผูอำนวยการโรงเรยีนกุยบุรีวิทยา 
 

 

 

 

 

 

 

  



71 
 

รายละเอียดการใชงบประมาณ 
โครงการโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. และคายคุณธรรม 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

1. กิจกรรมจัดการเรียนรูและคายคุณธรรม (ปฐมนเิทศ) 
1 คาอาหารวาง นักเรียน ม.1 – ม.6 จำนวน 330 คน 4 ม้ือ 25 33,000 
2 กระดาษปรูฟ 50 แผน 5 250 
3 ปากกาเคมีชนิด 2 หัว (สีแดง , ดำ ,น้ำเงิน , เขียว) 100 แทง 15 1,500 
4 ถุงดำ ขนาด 30 x 40 นิ้ว 1 หอ 150 150 
5 กลองพลาสติกมีฝาปด สีดำ ขนาด 100 ลิตร 1 กลอง 150 150 
6 กระดาษการด สีขาว 180 แกรม (100 แผน) 2 หอ  190 380 
7 กระดาษเกียรติบัตรกรอบทอง A4 2 หอ  230 460 
8 คาตอบแทนวิทยากรโรงเรียนคุณธรรม 2 คน 1,000 2,000 
9 กระดาษถายเอกสาร A4 70 แกรม 5 รีม 95 475 
10 กระดาษถายเอกสาร A4 80 แกรม 5 รีม 125 625 
11 คาอาหารถวายพระวิทยากร 2 ชุด 300 600 
12 แผนเคลือบใส ขนาด A4  2 หอ 205 410 

รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    40,000 
2. กิจกรรมธรรมศึกษา 
1 น้ำหมึกเคร่ืองพร๊ินเตอร Canon g2000  (สีดำ,แดง,ฟา,เหลือง) 1 ชุด 1,000 1,000 
2 กระดาษถายเอกสาร A4 70 แกรม 3 รีม 95 285 
3 สันรูดพลาสติก A4 (10 มิล) 3 อัน 10 30 
4 กระดาษปกสีขาว A4 ขนาด 180 แกรม (100 แผน) 1 หอ 185 185 

รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    1,500 
 



72 
 

โครงการ  สงเสริมการเรียนรูนอกหองเรียน 
สอดคลองมาตรฐาน สพฐ.  มาตรฐานท่ี 2  ขอ  5 
สอดคลองมาตรฐานโรงเรียน  มาตรฐานท่ี 2  ขอ  15  
สอดคลองจุดเนน สพฐ. ขอ 9 
สอดคลองกลยุทธโรงเรียน  ขอท่ี 1 
ลักษณะโครงการ  โครงการตอเนื่อง 
ผูรับผิดชอบกิจกรรม  นายธีรพงค ลีเขียน และคณะครูทุกทาน 
กลุมงานท่ีรับผิดชอบ  ฝายวิชาการ 
ระยะเวลาดำเนินการ  1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568 

 

1. หลักการและเหตุผล 
แผนการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. 2560 – 2579 ประกอบดวยหลักการจัดการศึกษาเพ่ือปวงชน (Education for 

All) หลักการจัดการศึกษาเพ่ือความเทาเทียมและท่ัวถึง (Inclusive Education) หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
(Sufficiency Economy) และหลักการมีสวนรวมของทุกภาคสวนของสังคม (All for Education) อีกทั้งยึดตาม
เปาหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals : SDGs 2030) ไดกำหนดเปาหมายของการจัด
การศึกษา ขอท่ี 2 ผูเรียนทุกกลุมเปาหมายไดรับบริการการศึกษาท่ีมีคุณภาพ ตามมาตรฐานอยางเทาเทียม (Equity) 
มีตัวชี้วัดท่ีสำคัญ เชน ผูเรียนระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐานทุกคน ไดรับการสนับสนุนคาใชจายในการศึกษา 15 ป เปนตน 
และยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาศักยภาพคนทุกชวงวัย และการสรางสังคมแหงการเรียนรูมีเปาหมายขอ 3.3 
สถานศึกษาทุกระดับการศึกษาสามารถจัดกิจกรรม/กระบวนการเรียนรู ตามหลักสูตรอยางมีคุณภาพและมาตรฐาน 
และยุทธศาสตรที ่ 5 การจัดการศึกษาเพื่อสรางเสริมคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรกับสิ่งแวดลอมมีเปาหมายขอ 5.1       
คนทุกชวงวัย มีจิตสำนึกรักษสิ่งแวดลอม  มีคุณธรรม จริยธรรม และนำแนวคิดตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียงสูการปฏิบัติ และมีเปาหมายขอ 5.2 หลักสูตร แหลงเรียนรู และสื่อการเรียนรูที่สงเสริมคุณภาพชีวิตท่ี    
เปนมิตรกับสิ่งแวดลอม คุณธรรม จริยธรรม สอดคลองกับจุดเนนของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขอ 9 เพ่ิมโอกาสและสรางความเสมอภาคทางการศึกษา  
        โรงเรียนกุยบุรีวิทยาจึงจัดทำโครงการสงเสริมการเรียนรูนอกหองเรียน กิจกรรมทัศนศึกษาแหลงเรียนรู     
สงเสริม สนับสนุนใหนักเรียนไดรับโอกาสเขาถึงการศึกษาแหลงเรียนรู เพื่อใหมีทักษะในการดําเนินชีวิต สามารถ
พ่ึงตนเองได ผานการเรียนรูนอกหองเรียน มีความรูจากประสบการณตรง และเห็นความสำคัญของสถานท่ีตาง ๆ ใน
ประเทศไทย จนเกิดความรัก ศรัทธา และความชื่นชมในวัฒนธรรมของประเทศไทย 
      

2. วัตถุประสงค 
1.  เพ่ือใหนักเรียนไดมีโอกาสเรียนรูประสบการณนอกหองเรียน 
2. เพื่อใหนักเรียนไดมีโอกาสรูจักซึ่งกันและกัน มีประสบการณทางสังคม มีโอกาสในการเรียนรูดวยตนเอง

และเกิดความตระหนักในตนเอง  
3. เพ่ือใหนักเรียนเกิดทักษะการเรียนรูเปนกลุมและเกิดการเรียนรูในเรื่องราวของระบบนิเวศและสิ่งรอบตัว  

 

3. เปาหมาย  
 เชิงปริมาณ 

1. นักเรียน ม.1 – ม.6 มีความพึงพอใจท่ีไปทัศนศึกษาแหลงเรียนรูนอกสถานศึกษา 
2. นักเรียน ม.1 – ม.6 ไดรับความรูและประสบการณตรงจากการทัศนศึกษาแหลงเรียนรูนอกสถานศึกษา 
 



73 
 

เชิงคุณภาพ 
1. นักเรียนมีความพึงพอใจท่ีไปทัศนศึกษาแหลงเรียนรูนอกสถานศึกษา 
2. นักเรียนมีความรูจากประสบการณตรง และเห็นความสำคัญของสถานที่ตาง ๆ ในประเทศไทย จนเกิด

ความรัก ศรัทธา และความชื่นชมในวัฒนธรรมของประเทศไทย 
 

4. วิธีการดำเนินงานของกิจกรรมและปฏิทินปฏิบัติงาน 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

ขั้นเตรียมการ 
1. ประชุมวางแผนการจัดกิจกรรม 
2. ติดตอประสานงาน 

 
ธ.ค.67 
ธ.ค.67 

 
 

   
นายธีรพงค 
ลีเขียน และ
หัวหนาระดับ 
 

กิจกรรมท่ี 1 กิจกรรมทัศนศึกษา 
1. สำรวจแหลงเรียนรูในการนำนักเรียนเขาศึกษา 
2. ประชุมครูหัวหนาระดับช้ัน ม.1 – 6  
    และสภานักเรียน เพ่ือเสนอแหลงเรียนรู 
    ตามสถานท่ีตาง ๆ 
3. ติดประกาศเสนทางทัศนศึกษา  
4. ประสานงานฝายงบประมาณและแผนงาน ติดตอ

เรื่องการจัดซื้อจัดจางรถบัสในการเดินทาง 
5. ติดตอประสานงาน ขออนุญาตโรงเรียน หนวยงาน 
    ท่ีเก่ียวของ ผูปกครอง ในการนำนักเรียนไปทัศนศึกษา 
6. นัดหมายนักเรียน เรื่อง การประพฤติปฏิบัติตน 
   ในการเขาศึกษาสถานท่ี, การแตงกายและอ่ืน ๆ 
7. นำนักเรียนไปทัศนศึกษาแหลงเรียนรูตาม 
   ความสนใจของผูเรียน   
8. ถอดบทเรียนกิจกรรมทัศนศึกษาแหลงเรยีนรู 
   นอกสถานท่ี โดยตัวแทนของแตละกลุม 

 
ธ.ค.67 
ธ.ค.67 

 
 

ธ.ค.67 
ธ.ค.67 

 
ธ.ค.67 

 
 

ม.ค.68 
 

ม.ค.68 
 

ม.ค.68 
 

  
 
 
 
 

 
350,000 

  
นายธีรพงค 
ลีเขียน และ
ครูท่ีปรึกษา
แตละระดับ 

ขั้นประเมนิผล 
1. รวบรวมขอมูลในการประเมินผล 
2. สรุปประเมินผลการดำเนินโครงการ 

 

มี.ค.68 
มี.ค.68 

   
นายธีรพงค 
ลีเขียน 

 

5. การติดตามและประเมินผล  
ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือ 

รอยละ 94 ของนักเรียนมีความพึงพอใจท่ีไป
ทัศนศึกษาแหลงเรียนรูนอกสถานศึกษา (15) 
กิจกรรมท่ี 1 
 

1. ประเมินความพึงพอใจ 
2. ตรวจผลงาน/ชิ้นงาน 
3. ตรวจการเขารวมกิจกรรม 

1. แบบประเมินความพึงพอใจ 
2. สมุดบันทึกกิจกรรมทัศศึกษา 
3. สรุปการจัดกิจกรรมทัศนศึกษา 

 
  



74 
 

6. งบประมาณท่ีใช 
6.1  เงินอุดหนุนรายหัว  จำนวน     - บาท 
6.2  เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน)  จำนวน 350,000 บาท 
6.3  เงินรายไดสถานศึกษา  จำนวน  - บาท 
6.4  เงินอ่ืน ๆ  จำนวน  - บาท 
 รวมท้ังส้ิน จำนวน 350,000 บาท 

 

7. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
1. นักเรียนไดรับความรูจากประสบการณตรงในการไปทัศนศึกษาแหลงเรียนรู และเห็นความสำคัญของ

สถานที่ตาง ๆ ในประเทศไทย เกิดความรัก ศรัทธา ชื่นชมในวัฒนธรรมของประเทศไทย และเกิดความตระหนัก     
ในตนเอง  

2. นักเรียนเกิดความรัก ความผูกพัน ระหวางเพ่ือน พ่ี นอง และครู 
 
     
ลงชื่อ .........................................ผูรับผิดชอบโครงการ        
           (นายธีรพงค ลีเขียน) 
    หัวหนางานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
 
 

         ลงชื่อ .......................................ผูตรวจโครงการ 
               (นางสาวศิริวรรณ ตรีเพ็ชร) 
         หัวหนางานงบประมาณและแผนงาน 

ลงชื่อ ........................................ผูพิจารณาโครงการ 
         (นางสาววีนัส ใจเพชร) 
     รองผูอำนวยการฝายวิชาการ 
 

         ลงชื่อ ......................................ผูอนุมัติโครงการ 
      (นางสาวมัฑนีย ศรีนาค) 

            ผูอำนวยการโรงเรยีนกุยบุรีวิทยา 
 
 

  



75 
 

รายละเอียดการใชงบประมาณ 
โครงการสงเสริมการเรียนรูนอกหองเรียน 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

กิจกรรมท่ี 1 กิจกรรมทัศนศึกษา     

1 คาจางเหมารถทัวรปรับอากาศ 38 ท่ีนั่งข้ึนไป 26 คัน 11,590 301,400 
2 คาอาหาร นักเรียน 1 ม้ือ  ม้ือละ 50  บาท 972 คน 50 48,600 

รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    350,000 
 



76 
 

โครงการ  พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
สอดคลองมาตรฐานสพฐ.  มาตรฐานท่ี 2  ขอ 4   
สอดคลองมาตรฐานโรงเรียน  มาตรฐานท่ี 2  ขอ 14  
สอดคลองกับจุดเนน สพฐ. ขอ 10 
สอดคลองกลยุทธโรงเรียน  ขอท่ี 2 
ลักษณะโครงการ  โครงการตอเนื่อง 
ผูรับผิดชอบกิจกรรม  นางสาวพิณทิพย พระเดโช และคณะครูงานบคุลากร 
กลุมงานท่ีรับผิดชอบ  ฝายอำนวยการ 
ระยะเวลาดำเนินการ  1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568 
 

1. หลักการและเหตุผล 
 แผนการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. 2560 – 2579 ยุทธศาสตรท่ี 6: การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหาร       
จัดการศึกษาเปาหมายขอ 5: ระบบบริหารงานบุคคลของครู อาจารย และบุคลากรทางการศึกษา มีความเปนธรรม
สรางขวัญกำลังใจ และสงเสริมใหปฏิบัติงานไดอยางเต็มตามศักยภาพ อีกทั้งนโยบายสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พันธกิจขอ 5: พัฒนาผูบริหาร คร ูและบุคลากรทางการศึกษาใหเปนมืออาชีพ และพันธกิจของ
โรงเรียนกุยบุรีวิทยาขอ 2 สงเสริมครูและบุคลากรทางการศึกษาใหมีความรู ความสามารถ มีคุณภาพตามมาตรฐาน
วิชาชีพ สอดคลองกับจุดเนนของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568   
ขอ 10 พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา พัฒนาสมรรถนะครู ดานภาษาอังกฤษ ภาษาจีน เทคโนโลยีดิจิทัล   
การจัดการเรียนรู จิตวิญญาณความเปนครู และทักษะอื่นที่จําเปน และพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาใหมี
ความรูและสมรรถนะดานวิชาการ ดานทักษะการจัดการเรียนรูเชิงรุก (Active Learning)  

โรงเรียนกุยบุรีวิทยาจึงจัดทำโครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา โดยมีกิจกรรมประชุม อบรม 
ศึกษาดูงาน ไปราชการ กิจกรรมสงเสริมความกาวหนาทางวิชาชีพ และกิจกรรมสงเสริมจรรยาบรรณวิชาชีพครู   
เพ่ือพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ใหมีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพครู เขาใจและตระหนักในบทบาทหนาท่ี
ของตน อันจะสงผลตอการพัฒนาคุณภาพการเรียนรูของผูเรียน และการพัฒนาความกาวหนาในวิชาชีพ 

 

2. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือใหครูไดรับการพัฒนาตนเองโดยการศึกษาดูงาน ประชุม อบรม สัมมนาอยางตอเนื่อง 
2.  เพ่ือสงเสริมใหครูและบุคลากรทางการศึกษามีแผนในการพัฒนาตนเองและพัฒนาวิชาชีพ 
3.  เพ่ือสรางขวัญและกำลังใจตอขาราชการครูและบุคลากรในการปฏิบัติหนาท่ีตามจรรยาบรรณวิชาชีพครู 

 

3. เปาหมาย  
 เชิงปริมาณ 

1.  ครูและบุคลากรทางการศึกษา รอยละ 95 ไดศึกษาดูงาน ประชุม อบรม สัมมนาสูความเปนครูมืออาชีพ 
2.  ครูและบุคลากรทางการศึกษา รอยละ 95 มีแผนในการพัฒนาตนเองและพัฒนาวิชาชีพ 
3. ครูและบุคลากรทางการศึกษา รอยละ 95 ปฏิบัตตินตามจรรยาบรรณวิชาชีพครู 

 เชิงคุณภาพ  
1.  ครูและบุคลากรทางการศึกษาสามารถพัฒนาความรู พัฒนาศักยภาพเขาสูความเปนครูมืออาชีพดวยการ 

ศึกษาดูงาน ประชุม อบรม สัมมนาอยางตอเนื่อง 
2.  ครูและบุคลากรทางการศึกษา มีความสามารถในการวางแผนเพ่ือพัฒนาตนเองและพัฒนาวิชาชีพ 
3. ครูและบุคลากรทางการศึกษา สามารถปฏิบัติตนตามจรรยาบรรณวิชาชีพครูและเปนท่ียอมรับของสังคม 



77 
 

4. วิธีการดำเนินงานของกิจกรรมและปฏิทินปฏิบัติงาน 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

ขั้นเตรียมการ 
1. ประชุมวางแผนการดำเนินงาน 

  2. เสนอโครงการ/กิจกรรม ขออนุมัต ิ

 
ต.ค.67 
ต.ค.67 

 
 

   
น.ส.พิณทิพย 
พระเดโช  
และคณะคร ู
 

ขั้นดำเนินการ 
กิจกรรมท่ี 1 ประชุม อบรม ศึกษาดูงาน ไปราชการ 

1. ประสานงานกับคณะครูในการประชุม อบรม 
ศึกษาดูงาน ไปราชการ 

2. ประสานงานกับหนวยงานท่ีเก่ียวของ 
ในการประชุม อบรม ศึกษาดูงาน ไปราชการ 

3. ครูและบุคลากรทางการศึกษาเขียนรายงาน 
การประชุม อบรม ศึกษาดูงาน ไปราชการ 

4. สรุปผลการประชุม อบรม ศึกษาดงูาน  
ไปราชการ และรายงานตอผูบริหาร 

5. สรุปผลการดำเนินกิจกรรม 

 
 

พ.ย.67– 
ก.ย.68 

 
 
 
 
 
 

มี.ค., ก.ย.68 
 

 
 

200,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

200,000 
(รายได

สถานศึกษา) 

 
 
น.ส.รัชฎา  
วงคศรีเกตุแกว  

กิจกรรมท่ี 2 สงเสริมความกาวหนาทางวิชาชีพ 
1. ดำเนินการทำแบบฟอรมกรอกขอมูลเพ่ือจัดทำ

ขอมูลการพัฒนาตนเอง (ID Plan) ปการศึกษา 2567  
2. ครูและบุคลากรทางการศึกษาดำเนินการกรอก

ขอมูลการพัฒนาตนเอง (ID Plan) และนำสงข้ึน 
ในระบบสารสนเทศโรงเรียน ฝายอำนวยการ 
งานบุคลากร  
3. แจงขอมูล ขาวสาร ใหครูและบุคลากร 

ทางการศึกษาเขารับการอบรมเพ่ือพัฒนาตนเอง 
4. ประสานการขอยื่นประเมินวิทยฐานะของครูกับ

หนวยงานท่ีเก่ียวของ ประเมินขอตกลงตาม วPA 
   5. ดำเนินการแจงครูและบุคลากรทางการศึกษา
จัดทำเอกสารสรุปผลการปฏิบัติงานเพ่ือประเมิน
คุณภาพและใชเปนหลักฐานในการพิจารณาเลื่อนข้ัน
เงินเดือน 
   6. สรุปผลการดำเนินกิจกรรม  

 
ต.ค.67 

 
ต.ค 67,     
พ.ค.68 

 
 

ต.ค.67- 
ก.ย.68 
ก.ย.68 

 
ก.ย.68 

 
 
 

มี.ค., ก.ย.68 
 

 
 

 
- 
 

  
น.ส.ภรีะนุช  
อยูเจริญ  

กิจกรรมท่ี 3 สงเสริมจรรยาบรรณวิชาชีพครู 
1.  ประชุมวางแผนเก่ียวกับกิจกรรมสงเสริม

จรรยาบรรณวิชาชีพคร ู
2. จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการดำเนินงาน 
3. จัดทำคูมือจรรยาบรรณวิชาชีพคร ู
4. สงเสรมิใหครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติ

ตนตามจรรยาบรรณวิชาชีพคร ู

 
ต.ค.67 

 
พ.ย.67 
พ.ย.67 
ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 
 

5,000 
 

   
น.ส.พิณทิพย  
พระเดโช 
 



78 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

5. ประเมินการปฏิบัติตนตามจรรยาบรรณวิชาชีพ
ครูโดยทุกภาคสวนท่ีเก่ียวของ 

5. จัดทำเกียรติบัตรและมอบเพ่ือเปนขวัญและ
กำลังใจแกครูและบุคลากรทางการศึกษา 

6. สรุปผลการดำเนินกิจกรรม 

ต.ค.67- 
ก.ย.68 
มี.ค.68- 
ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 
 

ขั้นสรุปประเมินผล 
1. ประเมินผลการปฏิบัติงาน 
2. จัดทำรายงานสรุปผลโครงการ 

 
มี.ค., ก.ย.68 
มี.ค., ก.ย.68 

   น.ส.พิณทิพย  
พระเดโช 
และหัวหนา
กิจกรรม 
 

 
5. การติดตามและประเมินผล 

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือ 

1. รอยละ 95 ของครู บุคลากรทางการศึกษา
รวมการอบรม ศึกษาดูงาน ไปราชการ (14) 
กิจกรรมท่ี 1 
 

ตรวจรายงานผลการศึกษาดูงาน แบบรายงานผลการศึกษาดงูาน 

2. รอยละ 95 ของครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาท่ีจัดทำ ID plan เพ่ือวางแผนการ
พัฒนาตนเองสอดคลองกับนโยบายโรงเรียน 
(14) กิจกรรมท่ี 2 
 

ตรวจการจัดทำจัดทำ ID plan แบบรายงานผลการจัดทำ  
ID plan 
 
 
 

3. รอยละ 95 ของครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาท่ีเขารับการพัฒนาตนเองอยาง
ตอเนื่อง (14) กิจกรรมท่ี 2 

ตรวจรายงานผลการอบรม/
พัฒนาตนเอง 

แบบรายงานการอบรม/ 
พัฒนาตนเอง 
 
 

4. รอยละ 95 ของครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาท่ีมีผลการปฏิบัติงานตามจรรยาบรรณ
วิชาชีพครูเปนท่ียอมรับของทุกภาคสวนท่ี
เก่ียวของ (14) กิจกรรมท่ี 3 

ตรวจเอกสาร หลักฐานรองรอย
การปฏิบัติงานหรือขอมูลเชิง
ประจักษ 
  

แบบตรวจเอกสาร หลักฐาน
รองรอยการปฏิบัติงานหรือ
ขอมูลเชิงประจักษ 
 
 

 

  



79 
 

6. งบประมาณท่ีใช 
6.1 เงินอุดหนุนรายหัว  จำนวน      205,000 บาท 
6.2  เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป จำนวน            -    บาท 
6.3  เงินรายไดสถานศึกษา  จำนวน   200,000  บาท 
6.4  เงินอ่ืนๆ  จำนวน            - บาท 
                                                      รวมท้ังส้ิน จำนวน      405,000 บาท  

 

7. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
1.  ครูและบุคลากรทางการศึกษาสามารถพัฒนาความรู พัฒนาศักยภาพเขาสูความเปนครูมืออาชีพดวยการ 

ศึกษาดูงาน ประชุม อบรม สัมมนาอยางตอเนื่อง 
2.  ครูและบุคลากรทางการศึกษา มีความสามารถในการวางแผนเพ่ือพัฒนาตนเองและพัฒนาวิชาชีพ 
3. ครูและบุคลากรทางการศึกษา สามารถปฏิบัติตนตามจรรยาบรรณวิชาชีพครูและเปนท่ียอมรับของสังคม 

 

 

                            
ลงชื่อ .........................................ผูรับผิดชอบโครงการ      
      (นางสาวพิณทิพย พระเดโช) 
          หัวหนางานบุคลากร 

   ลงชื่อ ...........................................ผูตรวจโครงการ 
          (นางสาวศิริวรรณ ตรเีพ็ชร) 
    หัวหนางานงบประมาณและแผนงาน 
 
 

ลงชื่อ ........................................ผูพิจารณาโครงการ 
         (นางสาววีนัส ใจเพชร) 
   รองผูอำนวยการฝายอำนวยการ 
 

   ลงชื่อ ......................................ผูอนุมัติโครงการ 
(นางสาวมัฑนีย ศรีนาค) 

     ผูอำนวยการโรงเรยีนกุยบรุีวิทยา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



80 
 

รายละเอียดการใชงบประมาณ 
โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

กิจกรรมท่ี 1 ประชุม อบรม ศึกษาดูงาน ไปราชการ     
1 คาเบี้ยเลี้ยง คาท่ีพัก คาพาหนะ     400,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    200,000 
รวมเงินรายไดสถานศึกษา    200,000 

รวมเงินท้ังส้ิน    400,000 
กิจกรรมท่ี 3 กิจกรรมสงเสริมจรรยาบรรณวิชาชีพคร ู     

1 กระดาษโฟโต A4 (10 แผน) 230 แกรม 12 หอ 50 600 
2 กระดาษการดขาว A4 (50 แผน) 230 แกรม 6 หอ 105 630 
3 สติ๊กเกอร A4 สีขาวมัน (50 แผน) 6 หอ 150 900 
4 พลาสติกปก A4 ใส (100 แผน) หนา 125 ไมครอน 1 หอ 190 190 
5 เทปลบคำผิด 3 ชุด 20 60 
6 กาวแทงสติ๊ก ยี่หอ UHU 3 แทง 65 195 
7 เครื่องเย็บกระดาษ No.10 2 เครื่อง 45 90 
8 เครื่องเย็บกระดาษ No.50 1 เครื่อง 120 120 
9 ลวดเย็บกระดาษ No.10 5 กลอง 12 60 
10 ลวดเสียบกระดาษ เบอร 1 6 กลอง 10 60 
11 มีดคัตเตอร ดามแสตนเลส ขนาดเล็ก 3 อัน 20 60 
12 มีดคัตเตอร ดามแสตนเลส ขนาดใหญ 3 อัน 60 180 
13 คลิปหนีบกระดาษดำ No.112 3 กลอง 15 45 
14 คลิปหนีบกระดาษดำ No.110 3 กลอง 30 90 
15 คลิปหนีบกระดาษดำ No.108 3 กลอง 55 165 
16 เชือกขาวแดง 200 เมตร มวนใหญ 1 มวน 60 60 
17 ปายสามเหลี่ยม ตั้งโตะสำหรับใสชื่อ 12 นิ้ว 3 อัน 80 240 
18 ซองน้ำตาล A4 ขยายขาง x 60 ซอง 1 หอ 260 260 
19 กลองเก็บเอกสาร RR – One  3 แพ็ค 165 495 
20 แฟมเสนอเซ็น ปกกระดาษ 2 เลม 250 500 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    5,000 
 



81 
 

โครงการ  พัฒนาระบบบริหารเชิงคุณภาพ 
สอดคลองมาตรฐาน สพฐ.  มาตรฐานท่ี 1, 1.2 ขอ 4       มาตรฐานท่ี 2 ขอ 1, 2, 3, 6   
 มาตรฐานท่ี 3 ขอ 1, 2, 3, 4, 5 
สอดคลองมาตรฐานโรงเรียน  มาตรฐานท่ี 1, 1.2 ขอ 10 (10.1)  มาตรฐานท่ี 2 ขอ 11, 12, 13, 16   
 มาตรฐานท่ี 3 ขอ 17, 18, 19, 20, 21 
สอดคลองกับจุดเนน สพฐ. ขอ 1, 3, 6, 8, 9 
สอดคลองกลยุทธโรงเรียน ขอท่ี 3 
ลักษณะโครงการ  โครงการตอเนื่อง 
ผูรับผิดชอบโครงการ  นางสาวศิริวรรณ ตรีเพ็ชร และคณะครูท้ัง 4 ฝาย 
กลุมงานท่ีรับผิดชอบ  ฝายอำนวยการ ฝายวิชาการ ฝายกิจการนักเรียน ฝายบริหารท่ัวไป 
ระยะเวลาดำเนินการ  1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568 
  

1. หลักการและเหตุผล 
แผนการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. 2560 – 2579 ยุทธศาสตรท่ี 6: การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหาร     

จัดการศึกษามีเปาหมาย ดังนี้ 
1.  โครงสราง บทบาท และระบบการบริหารจัดการการศึกษามีความคลองตัว ชัดเจนและสามารถตรวจสอบได 
2.  ระบบการบริหารจัดการศึกษามีประสิทธิภาพและประสิทธิผล สงผลตอคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
3.  ทุกภาคสวนของสังคมมีสวนรวมในการจัดการศึกษา ท่ีตอบสนองความตองการของประชาชนและพ้ืนท่ี 
4.  กฎหมายและรูปแบบการบริหารจัดการทรัพยากรทางการศึกษา รองรับลักษณะที่แตกตางกันของ

ผูเรียน สถานศึกษา และความตองการกำลังแรงงานของประเทศ 
5. ระบบบริหารงานบุคคลของครู อาจารย และบุคลากรทางการศึกษา มีความเปนธรรมสรางขวัญกำลังใจ 

และสงเสริมใหปฏิบัติงานไดอยางเต็มตามศักยภาพ 
จากเปาประสงคของโรงเรียนกุยบุรีวิทยา ขอท่ี 3 โรงเรียนมีระบบบริหารจัดการ KUIWIT MODEL อยางมีคุณภาพ 

ภายใตหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง สอดคลองกับจุดเนนของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขอ 1 ปลูกฝงความรักในสถาบันหลักของชาติ และนอมนําพระบรมราโชบาย    
ดานการศึกษาสูการปฏิบัติ ขอ 3 ปรับกระบวนการจัดการเรียนรูใหทันสมัยและหลากหลาย ขอ 6 จัดการศึกษา
แบบเรียนรวม ขอ 8 เสริมสรางความปลอดภัยของสถานศึกษา และขอ 9 เพิ่มโอกาสและสรางความเสมอภาคทาง
การศึกษา    

โรงเรียนกุยบุรีวิทยาจึงจัดทำโครงการพัฒนาระบบบริหารเชิงคุณภาพ เพื่อการจัดการศึกษาในโรงเรียนใหมี
คุณภาพตามมาตรฐาน ตัวบงชี้ และตัวชี้วัดความสำเร็จ โดยอาศัยการดำเนินงานกิจกรรมตาง ๆ ของฝายวิชาการ 
ฝายอำนวยการ ฝายกิจการนักเรียน และฝายบริหารทั ่วไป ขับเคลื ่อนหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงสู
สถานศึกษา เพื่อการบรรลุเปาหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน สงเสริมใหมีการตอยอดแนวคิดการจัดการเรียนรูเชิงรุก 
(Active Learning) เพื่อพัฒนาสมรรถนะสําคัญของผูเรียน การนิเทศ กํากับ ติดตาม โดยรวมมือกับเครือขายใน    
ทุกภาคสวน ปรับปรุงโครงสรางพื้นฐานทางกายภาพของสถานศึกษา เพื่อใหเปนพื้นที่ปลอดภัย อบอุน มีความสุข 
เอื้อตอการเรียนรู บูรณาการความรวมมือกับบุคคลและหนวยงานที่เกี่ยวของ เพื่อการดูแลชวยเหลือเด็กกลุมเสี่ยง
ไมใหหลุดจากระบบการศึกษา และบูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงครอบคลุมทุกงาน โดยใชระบบ    
การบริหารเชิงคุณภาพ KUIWIT MODEL และระบบคุณภาพ PDCA ในการขับเคลื่อนสถานศึกษาเพื่อเขาสูมาตรฐาน
โรงเรียนมาตรฐานสากล 

 
 



82 
 

2. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือใหโรงเรียนมีวิสัยทัศน เปาหมาย และพันธกิจท่ีชัดเจน สอดคลองกับนโยบายทางการศึกษาของโรงเรียน  
2. เพื ่อใหบุคลากรในโรงเรียนปฏิบัติงานที ่รับผิดชอบไดอยางมีประสิทธิภาพ โดยใชระบบการบริหาร          

เชิงคุณภาพ KUIWIT MODEL และระบบคุณภาพ PDCA ในการขับเคลื่อนสถานศึกษาเพื่อเขาสูมาตรฐานโรงเรียน
มาตรฐานสากล บูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงครอบคลุมทุกงาน  

3. เพ่ือใหการบริหารงานในโรงเรียนกุยบุรีวิทยามีความถูกตองตามระเบียบ ตามขอกำหนด และใหบริการแก
ครู บุคลากรทาง การศึกษา หนวยงานท่ีเก่ียวของไดอยางมีประสิทธิภาพ  

4. เพ่ือใหครูและบุคลากรทางการศึกษา จัดระบบงานดวยระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ  
5. เพ่ือสงเสริม สนับสนุน ใหนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงข้ึน 
6. เพื่อสงเสริม สนับสนุนใหครูและบุคลากรทางการศึกษา ดำเนินงานในการจัดการเรียนการสอนอยางมี

ประสิทธิภาพ 
 

3. เปาหมาย  
 เชิงปริมาณ 

1. ครู บุคลากรทางการศึกษา จัดทำวิสัยทัศน เปาหมาย และพันธกิจ ที่ชัดเจน สอดคลองกับนโยบายทาง   
การศึกษาของโรงเรียน  

2. ครูและบุคลากรทุกคนใชระบบการบริหารเชิงคุณภาพ KUIWIT MODEL และระบบคุณภาพ PDCA ใน
การขับเคลื่อนสถานศึกษาเพื่อเขาสูมาตรฐานโรงเรียนมาตรฐาน สากล บูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
ครอบคลุมทุกงาน  

3. งานทุกงานตามโครงสรางการบริหาร มีการบริหารงานอยางมีประสิทธิภาพ และเกิดประสิทธิผล  
4. งานทุกงานมีการนำคอมพิวเตอรมาใชจัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ  
5. ครูทุกคนสงเสริม สนับสนุน ใหนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงข้ึน 
6. ครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคน ดำเนินงานในการจัดการเรียนการสอนอยางมีประสิทธิภาพ  

เชิงคุณภาพ 
1. โรงเรียนมีวิสัยทัศน เปาหมาย และพันธกิจ ที ่เปนแนวทางใหครู นักเรียน บุคลากรทางการศึกษา 

ปฏิบัติงานท่ีรับผิดชอบอยางมีคุณภาพ  
2. ครูและบุคลากรทางการศึกษา เปนผู ที ่ม ีเหตุผล มีความพอประมาณ และมีภูมิคุ มกัน มีสำนึกใน

คุณธรรม ความซ่ือสัตยสุจริต และมีความรอบรูท่ีเหมาะสม ดำเนินงานดวยความอดทน ความเพียร มีสติปญญา และ
ความรอบคอบ ในการบริหารระบบงาน 

3. การบริหารงานตามโครงสรางการบริหารโรงเรียนกุยบุรีวิทยามีประสิทธิภาพ และเกิดประสิทธิผล    
สามารถตรวจสอบได  

4. การจัดเก็บขอมูลสารสนเทศอยางเปนระบบ และเปนฐานขอมูลในการบริหารของโรงเร ียนที ่ มี
ประสิทธิภาพ  

5. ครูสามารถจัดการเรียนการสอนไดอยางมีประสิทธิภาพ สงผลใหมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงข้ึน 
6. ครูสามารถวางแผนในการจัดการเรียนการสอนอยางรอบดาน และสงผลใหนักเรียนเกิดการพัฒนา         

ในทุกดาน  
 

 
 
 



83 
 

4. วิธีการดำเนินงานของกิจกรรมและปฏิทินปฏิบัติงาน 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

ขั้นเตรียมการ 
1. ประชุมวางแผนการจัดกิจกรรม 
2. ติดตอประสานงาน 

 
ต.ค.67 
ต.ค.67 

 
 

  ฝายอำนวยการ
ฝายวิชาการ 
ฝายกิจการนักเรียน 

ฝายบริหารทัว่ไป 

ขั้นดำเนินการ 
กิจกรรมท่ี 1  ฝายวิชาการ 
1. งานบริหารสำนักงานและสารสนเทศฝายวิชาการ 

1.1 จัดบรรยากาศสำนักงานใหเหมาะสมในการ
บริการ 

1.2 จัดซื้อวัสดุ-อุปกรณ เพ่ือดำเนินงานในฝาย
วิชาการ 

1.3 ประสานงานในการจัดซื้อหนังสือเรียนแบบเรียน
ของโครงการเรียนฟรี 15 ป 

1.4 ใหบริการแกนักเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา
และผูท่ีเก่ียวของในการติดตอราชการฝายวิชาการ 

 
 
 

ต.ค.67 
 

พ.ย.67, 
มิ.ย.68 

ก.พ.- พ.ค.68  
 

ต.ค.67-  
ก.ย.68 

 
 
 
 
 

15,000 
 
 

   
 

 
น.ส.อรทัย 
เสนาธรรม 
น.ส.วิชชุลดา   
ชมช่ืน 

2. งานทะเบียน  
2.1 จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงานทะเบียนวัดผล 

2.2 ดำเนินการจัดซื้อเอกสารและอุปกรณ 
2.3 จัดทำขอมูลงานทะเบียนวัดผลในระบบสารสนเทศ 

2.4 จัดทำเอกสารประเมินผลตามหลักสูตร
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (ปพ.) ตามหลักสูตร การศึกษา
ข้ันพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 

2.5 จัดกิจกรรมวันเกียรติยศ 

 
พ.ย.67 

พ.ย.67,ก.พ.68 

พ.ย.67- ก.ย.68 
ต.ค.67 -ก.ย.68 

 

 
มี.ค.68 

 
 

35,000 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  
น.ส.ทวีทิพย  
ตันตินิมิตรกุล 
น.ส.สรุีวรรณ 

นอยอ่ิม 

3. งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาและ 
การจัดการเรียนการสอน 

3.1 ผูรับผิดชอบวางแผนดำเนินงาน แตงตั้งคณะทำงาน 
3.2 ประชุมพัฒนาหลักสตูรสถานศึกษา 
3.3 จัดทำเอกสารหลักสตูร 
3.4 สำรวจรายวิชาในการจัดการเรียนการสอน 

ภาคเรยีนท่ี 2/2567 และภาคเรียนท่ี 1/2568 
3.5 ดำเนินการประชุมคณะกรรมการจัดทำ

ตารางสอนและตารางเรียนเพ่ือใชในการจัดการเรียน
การสอนภาคเรยีนท่ี 2/2567 และภาคเรยีนท่ี 
1/2568 

3.6 จัดทำเอกสารประกอบการจัดการเรยีนรูและ
แบบฝกเพ่ือเปนสื่อการสอนสำหรบันักเรียนในรายวิชา
จากกลุมสาระการเรียนรู 
    3.7 จัดทำบันทึกเขาช้ันเรียนโดยใชเทคโนโลยีสารสนเทศ 
และติดตามการเขาช้ันเรียนของนักเรียนทุกสัปดาห  

3.8 ดำเนินการติดตามประสานงานกับงานดูแล
ชวยเหลือนักเรียนเมื่อพบนักเรียนมีปญหาดานเวลาเรียน 

 
 

 มี.ค.68 
มี.ค.68 

มี.ค.-พ.ค.68 
ต.ค.67, 
มี.ค.68 
ต.ค.67, 
มี.ค.68 

 
 

ต.ค.-พ.ย.67, 
พ.ค.-มิ.ย.68 

 
ต.ค.67–ก.ย.68 

 
ต.ค.67–ก.ย.68 

 

 
 
 

 
1,000 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

87,890 
(15 ป หนังสือ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
นางปญวัลย  
เพ็งสมมุต ิ
น.ส.ครองพร 
รัชฎาธิกุล 
  



84 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

3.9 ติดตามผลการใชหลักสตูรในภาคเรยีนท่ี 
2/2567 และภาคเรยีนท่ี 1/2568 โดยการประเมิน
ความพึงพอใจของนักเรียนและผูปกครองตอหลักสูตร
ของสถานศึกษา 

มี.ค.68, 
ก.ย.68 

 

4. งานวัดผลและประเมินผลการเรียนรู 
4.1 จัดทำแผนงานวัดผล เสนองบประมาณคาใชจาย 

งานวัดผล  
4.2 จัดทำแผนปฏิบัติการงานวัดผล เสนอปฏิทิน

งานดานวัดผล จัดทำระเบียบแนวปฏิบัติ กำหนด
หลักเกณฑการดำเนินงานดานการวัดผลและประกาศ
ใหทราบโดยท่ัวกัน 

4.3 ดำเนินการจัดซื้อเอกสารและอุปกรณ 
4.4 ประสานคณะครผููสอนสรางและปรับปรุง

เครื่องมือวัดผลการเรยีน ท่ีเปนไปตามจุดประสงค
รายวิชา จัดใหมีการใหความรู การวิเคราะหเครื่องมือ
วัดผล นำผลการวิเคราะหไปปรับปรุงเครื่องมือวัดผล
ใหมีประสิทธิภาพตอไป 

4.5 ดำเนินการสำรวจนักเรยีนท่ีมีเวลาเรียนไมถึง
รอยละ 80 นำเสนอผูอำนวยการเพ่ือพิจารณาประกาศ
รายช่ือนักเรียนท่ีไมมสีิทธ์ิสอบ  

4.6 ดำเนินการจัดทำคำสั่งและตารางสอบกลาง
ภาคและปลายภาคเรียน จดัเตรียมอุปกรณการสอบ 
เก็บรกัษาและเบิกจายขอสอบระหวางสอบ พัฒนาระบบ
จัดทำขอมูล สารสนเทศผลสัมฤทธ์ิทางการเรียน 

 
ต.ค.67 

 
ต.ค.67, 
พ.ค.68 

 
 
พ.ย.67, มิ.ย.68 
ต.ค.67–ก.ย.68 
 

 
 

 
ก.พ.68, 
ก.ย.68 

 

ธ.ค.67, 
ก.พ.68 
ก.ค.68, 
ก.ย.68 

 
 
 
 
 
 
 

110,000 

   
น.ส.นุจรี   
นูวบุตร 
น.ส.อำไพ  
เผาพงษา 
น.ส.วิชชุลดา   
ชมช่ืน 

5. งานหองสมุด 
5.1 จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงานหองสมุด 

5.2 ดำเนินการจัดซื้อเอกสารและอุปกรณ 
 

5.3 พัฒนาปรับปรุงและจัดมมุตาง ๆ ในหองสมุด 

5.4 ใหบริการยมื – คืนหนังสือและใหบรกิารหองสมดุ
อิเล็กทรอนิกส 

5.5 กิจกรรมจดัปายนิเทศ วันสำคญัตาง ๆ 

     5.6 กิจกรรมสัปดาหหองสมุด 

 
พ.ย.67 

ธ.ค.67,ก.พ.68,

ก.ค.68, ส.ค.68 

ธ.ค.67- ก.ย.68 
พ.ย.67-ก.ย.68 

 
พ.ย.67- ก.ย.68

ส.ค.68 

 
   

20,000 

 
 

  
นางศิริพร  
จงด ี
 

6. งานพัฒนาสื่อเทคโนโลยีและแหลงเรียนรู 
6.1 จัดทำทะเบียนแหลงเรียนภายในและภายนอก  
6.2 วางแผนพัฒนาองคความรูของครูในการใชสื่อ

เทคโนโลยีและแหลงเรียนรู 

6.3 ดำเนินการพัฒนาครูในดานการใชสื่อเทคโนโลยี
และแหลงเรียนรู มาใชในการทำงานท้ังดานการ
จัดการเรียนการสอนและงานสนับสนุนการศึกษา 

 
พ.ย.67- ก.ย.68 

พ.ย.-ธ.ค.67 

 
มี.ค.68,  
ก.ย.68 

 
 

    
นางนิติมา  
พวงทอง 
 



85 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

6.4 ดำเนินการจัดเก็บขอมลู ในคอมพิวเตอรใหเปน
หมวดหมู และใชเปนฐาน ขอมูลในการปฏิบัติงาน  

6.5 สรุปและประเมินผลการดำเนินงานเมื่อสิน้ภาคเรียน 

พ.ย.67–  
ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

7. งานทะเบียนนักเรียน 
7.1 ประชุมคณะกรรมการเพ่ือวางแผนเตรียมความ

พรอมในการดำเนินงานการตดิตามนักเรยีนและงานรบั
สมคัรนักเรียนใหม 

7.2 จัดซื้อวัสด ุอุปกรณท่ีใชในการดำเนินกิจกรรม 
7.3 ดำเนินการรบัสมัครนักเรยีนรอบคดัเลือกภายใน 
7.4 ดำเนินการรบัสมัครนักเรยีนรอบคัดเลือกท่ัวไป 
7.5 จัดทำขอมูลสารสนเทศในระบบ DMC ให

เปนปจจุบัน 
7.6 ประสานงานกับงานจัดการเรียนการสอนและ

งานทะเบียนวัดผล เพ่ือตดิตามนักเรียนเขาสูระบบ 
7.7 สรุปและประเมินผลการดำเนินงาน  

 
พ.ย. 67 

 
 

ม.ค.-ก.พ.68 
ม.ค.-ก.พ.68 

มี.ค.68 
พ.ย.67 –  
ก.ย.68 

พ.ย.67 –  
ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

 
 
 
 

7,000 

   
น.ส.อำไพ  
เผาพงษา 
 
น.ส.นุจรี   
นูวบุตร 

8. งานนิเทศการศึกษาและวิจัยเพ่ือพัฒนาการศึกษา 

8.1 งานวิจัยเพ่ือพัฒนา 
8.1.1 ประชุมครูและกำหนดผลลัพธการเรียนรู 

หรือการเปลี่ยนแปลงท่ีจะเกิดข้ึนในการทำการวิจัย
ภาคเรยีนท่ี 2/2567 และภาคเรียนท่ี 1/2568  

8.1.2 ครูผูสอนกำหนดตัวแปรจดักระทำในการ
วิจัยเพ่ือพัฒนาการศึกษา 

8.1.3 จัดระบบการแลกเปลีย่นเรยีนรูจากการ
ปฏิบัติของครูผูสอนอยางตอเน่ือง และครผููสอน
ดำเนินการทำวิจยั 

8.1.4 ครูผูสอนรายงานผลการวิจัยเพ่ือพัฒนา
การศึกษา 

8.1.5 สรุปและประเมินผลการดำเนินงานวิจัย
เพ่ือพัฒนาการศึกษา 
8.2 งานนิเทศการศึกษา 

8.2.1 ศึกษาสภาพปจจุบัน สภาพปญหา ความ
ตองการ  

8.2.2 กำหนดหลักเกณฑและปฏิทินการปฏิบัต ิ
8.2.3 ใหความรูเก่ียวกับการนิเทศและการใช 

Application นิเทศ Go 
8.2.4 ดำเนินการตามแผน /โครงการ /กิจกรรม 

1. วิเคราะหผลสัมฤทธ์ิภาคเรียนท่ีผานมา   
2. สังเกตการจัดการเรยีนรูครั้งท่ี 1 
3. ประชุมทางวิชาการ 
4. สังเกตุการจัดการเรยีนรู ครั้งท่ี 2 
5. สัมภาษณพูดคยุ 

 
 

ต.ค.67 
 
 

พ.ย.67, 
มิ.ย.68 
พ.ย.67- 
ส.ค.68 

 
ก.พ.68, 
ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

 
 

ต.ค.67 
 

ต.ค.67 
  ต.ค.67 - 

ก.ย.68 
ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 
นางพิชญสินี  
ดอนสุวรรณ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



86 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

6. จัดทำเอกสารการนิเทศ 
8.2.5 สรุปและประเมินผลการทำกิจกรรม 

 
มี.ค., ก.ย.68 

9. งานแนะแนวและระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน 
9.1 ประชุมวางแผนการดำเนินงานและการแนะ

แนวและระบบดูแลชวยเหลือนักเรยีน 
9.2 ดำเนินกิจกรรมยอยตามภาระงาน 

กิจกรรมแนะแนว 
1)  ดำเนินการจดัทำไฟลแบบบันทึกกิจกรรมแนะ

แนวในช้ันเรียนใหครูท่ีปรึกษา 
2)  ใหบริการเรื่องกูยืมเงินจากกองทุนเงินใหกูยืม 

เพ่ือการศึกษา ( กยศ.) 
3)  ใหบริการเรื่องเงินทุนปจจัยพ้ืนฐานสำหรับ 

นักเรียนยากจน 
4)  จัดหาและดำเนินการเรื่องเงินทุนการศึกษา 
5)  ดำเนินการออกแนะแนวศึกษาตอใหกับ 

นักเรียนช้ันประถมศึกษาปท่ี 6 ในเขตพ้ืนท่ีบริการ 
6) ดำเนินการแนะแนวศึกษาตอและสำรวจ

การศึกษาตอของนักเรียนช้ันมัธยมปท่ี  3 และ 6  
กิจกรรมระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน 

1) จัดทำเอกสารเพ่ือใชเปนเครื่องมือในการ
ปฏิบัติงานตาม 5 องคประกอบ ดงัน้ี  

     (1) การรูจักนักเรียนเปนรายบุคคล  
     (2) การคัดกรองนักเรียน  
     (3) การสงเสรมินักเรยีน  
     (4) การปองกันและแกไขปญหา  
     (5) การสงตอ 
2) ประสานงานกับครูท่ีปรึกษาในการสำรวจ

จัดเก็บขอมลูนักเรียนรายบุคคล  
3) ประสานงานกับครูท่ีปรึกษา งานแนะแนวใน

การออกเยี่ยมบานและการเก็บขอมูลเพ่ือขอเงินทุน
ปจจัยพ้ืนฐานและทุนอ่ืน ๆ  

4) สรุปผลการคัดกรองและดูแลชวยเหลือ
นักเรียนอยางรอบดาน 

5) ประสานงานกับหนวยงานภายนอกในกรณีท่ี
นักเรียนมีความเสี่ยงในดานตาง ๆ ท่ีตองไดรับการสง
ตอโดยการดูแลจากหนวยงานเฉพาะดาน 

 
ต.ค.67,
ก.ย.68 

พ.ย.67-ก.ย.68 

 
ต.ค.- 

พ.ย.67 
ต.ค.67– 
ก.ย.68 
ต.ค.67-
ก.ย.68 

ต.ค.67-ก.ย.68 

ม.ค.-  
มี.ค.68 
พ.ย.67- 
มี.ค.68 

 
พ.ย.68 

   
  

 
 
 
 

พ.ย.67,  
พ.ค.68 
มิ.ย.- 

ก.ค.68 
 

พ.ย.67-  
ก.ย.68 

พ.ย.67 - 
ก.ย.68 

 

 
 
 

 

   
น.ส.สุทิศา  
เขียวหวาน  
นายธีรพงค   
ลีเขียน 
น.ส.วรรณวดี 
ทองทวี และ
นายวงศกร  
ปานนาค 
 
 
 
 
 
 
 
น.ส.วรรณวดี 
ทองทวี 
และคณะคร ู
 



87 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

10. งานโครงการพิเศษ 
10.1 ประชุมคณะกรรมการเพ่ือเตรียมความพรอม

ในการดำเนินกิจกรรมทางวิชาการท่ีมาจากหนวยงาน
ภายนอก 

10.2 ดำเนินกิจกรรมทางดานวิชาการตาม
นโยบายหนวยงานตนสังกัด 

10.3 สรุปและประเมินผลกิจกรรม 

 
ต.ค.67 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

    
น.ส.ครองพร 
รัชฎาธิกุล 
น.ส.เจริญลักษณ  

เกตุแกว 

กิจกรรมท่ี 2  ฝายอำนวยการ 
1. งานสำนักงานฝายอำนวยการ 

1.1 จัดบรรยากาศสำนักงานใหเหมาะสมในการ
บริการ 

1.2 จัดซื้อวัสดุ-อุปกรณในการบริหารงานสำนักงาน 
1.3 ใหบริการแกนักเรยีน ครู บุคลากรทางการศกึษา

และผูท่ีเก่ียวของในการติดตอราชการฝายอำนวยการ 

 
 

พ.ย.67–  
ส.ค.68 

ม.ค., ก.ค.68 
ต.ค.67 -  
ก.ย.68 

 
 
 

 
10,000 

 

   

 
นางวราภรณ 
วชิรภัทรกุล 
น.ส.สุชาดา  
ชวยชาติ 

2. งานบุคลากร 
2.1 ดำเนินการรับสมัครบุคลากรทางการศึกษาและ

จัดทำสญัญาจางครู 5 คน ครูตางชาติ 2 คน 
เจาหนาท่ีสำนักงานอำนวยการ 2 คน นักการภารโรง 
4 คน ยาม 2 คน รวม 15 คน 

2.2 จัดทำแฟมประวัติบุคลากรทางการศึกษา         
และใหบริการเก่ียวกับการปรับวุฒิ การเลื่อนข้ัน
เงินเดือน การศึกษาตอ การอบรมสัมมนา การขอ
เครื่องราชอิสรยิาภรณ 

2.3 ใหบริการในการขออนุญาตไปราชการของครู
และบุคลากรทางการศึกษา 

2.4 สรางขวัญและกำลังใจครู บุคลากรทางการ
ศึกษาในโอกาสตาง ๆ (ตอนรบับุคลากรใหม อวยพร
วันเกิดบุคลากร บุคลากรยายไปรบัตำแหนงใหม 
บุคลากรท่ีมาปฏิบัตหินาท่ีโดยไมมวัีนลา) 

 
ต.ค.67,   
เม.ย.68 

 
 

ต.ค.67-   
ก.ย.68 

 
 

ต.ค.67-   
ก.ย.68 
ต.ค.67-   
ก.ย.68 

 

 
680,412 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
1,427,680 
(เงินรายได

สถานศึกษา) 

 

น.ส.พิณทิพย 
พระเดโช 
น.ส.ภรีะนุช 
อยูเจริญ 
น.ส.รัชฎา    
วงศศรีเกตุแกว 

 

3. งานงบประมาณและแผนงาน 
3.1 ดำเนินการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำป

งบประมาณ 2568 
3.2 ตรวจสอบงบประมาณในการจัดซื้อวัสดุ-

ครุภณัฑของฝาย/งาน/กลุมสาระการเรยีนรู 
3.3 ติดตามสรุปผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ 

เพ่ือนำเสนอตอทางโรงเรียน 
3.4 ประชุมจัดทำแผนปฏิบัติการปงบประมาณ 2569 
 

 
ต.ค.67 

 
ต.ค.67–  
ก.ย.68 
มี.ค.68, 
ก.ย.68 
ก.ย.68 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

  
น.ส.ศิริวรรณ 
ตรีเพ็ชร 
น.ส.กาญจนา 
เครือแตง 
น.ส.วรันญาธรณ   
นนททรัพย 
 

 



88 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

4. งานการเงินและบัญช ี
4.1 ดำเนินการจัดซื้อวัสดุในการดำเนินงานการเงิน 
4.2 ดำเนินการเบิกจายเงิน รับและนำสงเงิน

งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ เงินรายไดแผนดิน 
และงบกลาง  

4.3 ดำเนินการเบิกจายเงินคาสาธารณูปโภค (ไฟฟา
น้ำประปา ไปรษณีย อินเตอรเน็ต ฯลฯ) 

4.4 ดำเนินการเบิกจายคาใชสอยในการไปราชการ
ของครู บุคลากรทางการศึกษา และนักเรียน 

4.5 ดำเนินการเบิกจายเงินตามนโยบายเรียนฟรี 15 ป 
เครื่องแบบนักเรียน อุปกรณการเรียน หนังสือเรียน  

4.6 จัดเก็บเอกสารตามระบบงานการเงินและพัสด ุ
4.7 จัดทำบัญชีตามเกณฑการประเมินดานบัญชี 

จัดทำรายงานงบทดลอง และรายงานการเบิกจาย 

 
พ.ย.67, ก.ค.68 

ต.ค.67–  
ก.ย.68 

 
ต.ค.67–  
ก.ย.68 
ต.ค.67–  
ก.ย.68 
พ.ย.67,  
พ.ค.68  

ต.ค.67–ก.ย.68 

ต.ค.67–  
ก.ย.68 

 

12,500 
 

 
 

950,000 
 
 

 
 

  
น.ส.จุฑารัตน 
นุนนุม 
น.ส.ปุญชรสัมิ ์
สรางเกต ุ
น.ส.อรสิรา 
จันทรมงคลชัย 
 

5. งานพัสดุและสนิทรัพย 
5.1 จัดซื้อวัสดุ/ครุภัณฑสำนักงานในการดำเนินงานพัสดุ 
5.2 ใหบริการในการจัดซื้อ/จาง/เชา ตามระเบียบ

พัสดุและการจดัเก็บรักษาเอกสาร 
5.3 ใหบริการปรบัซอมครภุณัฑของโรงเรียน 
5.4 ดำเนินการตรวจสอบพัสดคุรุภณัฑประจำป  

จัดทำทะเบียนคมุบัญชีวัสดุครภุัณฑ 

 
พ.ย.67, ก.ค.68 

ต.ค.67 –  
ก.ย.68 

ต.ค.67- ก.ย.68 

ก.ย.68 

 

8,000 

 
 

150,000 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
นายณัฐพล   
ตันติสังวรากูร 
น.ส.สุชาดา 
ชวยชาติ 

6. งานสารบรรณ 
6.1 ดำเนินการจัดซื้อวัสดุในการดำเนินงานสารบรรณ 
6.2 ใหบริการเอกสารแกบุคลากรในโรงเรียน 
6.3 ดำเนินการรับ-สงเอกสารตามหนวยงานท่ีเก่ียวของ 
6.4 จัดเก็บเอกสารตามระบบงานสารบรรณ 
6.5 จัดทำบันทึกการประชุมตามวาระ 

 
พ.ย.67, ก.ค.68 

ต.ค.67- ก.ย.68 

ต.ค.67- ก.ย.68 
ต.ค.67- ก.ย.68 
ต.ค.67- ก.ย.68 

 
15,000 

 
 

  
น.ส.สินีนาถ 
ช่ืนจิตต 
น.ส.สริาวรรณ
แสงทองอราม 

7. งานตรวจสอบภายในและควบคุมภายใน 
7.1 ดำเนินการจดัซื้อวัสดใุนการดำเนินงาน 
7.2 สำรวจความเสี่ยงในการบริหารแตละฝาย/งาน 

และดำเนินการหาแนวทางแกไขปญหาในการบริหาร 
งานตอผูบริหาร 

7.3 ตรวจสอบเอกสารงานพัสดุและงานการเงิน
เพ่ือลดความเสีย่ง 

 
พ.ย.67 
ต.ค.67–  
ก.ย.68 

 
ต.ค.67–  
ก.ย.68 

 

5,000 
   

น.ส.กาญจนา  
เครือแตง 
น.ส.รัชฎา   
วงคศรีเกตุแกว 

น.ส.พิณทิพย 
พระเดโช 

8. งานยานพาหนะ 
8.1 ใหบริการยานพาหนะแกบุคลากรทางการศึกษา

ในการติดตอราชการกับหนวยงาน อบรม ศึกษาดูงาน 
และรวมงานกับชุมชน 

8.2 ดำเนินการเบิกจายคาน้ำมันยานพาหนะและ
ดูแล ซอมรถยนตใหพรอมใชงานอยางมีประสิทธิภาพ  

8.3 ดำเนินตอประกันรถยนตโรงเรียน 

 
ต.ค.67–  
ก.ย.68 

 
ต.ค.67–  
ก.ย.68 
ส.ค.68 

 
 

 
 

300,000 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 (เงินรายได

สถานศึกษา) 
50,000 

 
นายสรยุทธ 
สนธิ 
นายวิเศษ  
เปยมพอด ี



89 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

9. งานประกันคุณภาพภายในและสารสนเทศ
สถานศึกษา 
9.1 ประชุมคณะทำงานเพ่ือช้ีแจงการทำงาน

ประกันคณุภาพภายในสถานศึกษา 
9.2 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการดำเนินงาน 
9.3 เก็บรวบรวมขอมูลสารสนเทศของฝาย/งาน/

กลุมสาระการเรียนรู เพ่ือใชเปนฐานขอมูลของโรงเรียน 
9.4 จัดอบรมเรื่องงานประกันคุณภาพ 
9.5 ตรวจสอบผลการดำเนินการประกันคุณภาพ

ภายในประจำปงบประมาณ 2567 และใหบริการขอมูล
สารสนเทศแกฝาย/งาน/กลุมสาระการเรียนรู 
สรปุ รายงานผลการดำเนินการระบบประกันคุณภาพ
ภายในและสารสนเทศโรงเรียน ใหผูบริหาร ผูเก่ียวของ 
ทราบและรวมกันวางแผน กำหนดแนวทางเพ่ือ  
แกไข/ พัฒนาการจัดการศึกษาอยางตอเน่ือง 

 
 

ต.ค.67 
 

พ.ย.67, ก.ค.68 

ต.ค.67 –  
ก.ย.68 
ก.พ.68 

ต.ค.67 –  
ก.ย.68 

 
 

 
 
 
 

3,000 

   
 
น.ส.วรันญาธรณ   
นนททรัพย 
น.ส.ศิริวรรณ  
ตรีเพ็ชร 
นายพลวัฒน  
ยศวิปาน 
นายอนุวัฒน  
รัตนะ 
น.ส.กาญจนา  
เครือแตง 
นายอดิศร ชุล ี
 

10. งานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
10.1 จัดประชุมคณะกรรมการสถานศึกษา

จำนวน 2 ครั้ง/ภาคเรียน  
10.2 นำแผนปฏิบัติการประจำปงบประมาณ 

หลักสตูรของโรงเรียน ลงนามใหความเห็นชอบในการ
บริหารโรงเรยีน  

 
พ.ย.67, 
พ.ค.68 
ต.ค.67, 
พ.ค.68 

 

 
 

  
  

 
น.ส.สินีนาถ 
ช่ืนจิตต 
น.ส.สริาวรรณ
แสงทองอราม 
 

11. งานสมาคมผูปกครองและครู 
11.1 ประสานงานกับหนวยงานท่ีเก่ียวของใน

การขออนุญาตเก็บเงินบำรุงสมาคม และดำเนิน 
การจัดเก็บเงินจากผูปกครอง 

11.2 ประสานงานกับสมาคมฯ เพ่ือขอสนับสนุน
งบประมาณในการพัฒนาคณุภาพการศึกษา 

11.3 ประสานงานกับคณะกรรมการสมาคม
ผูปกครองและครเูพ่ือจัดประชุมตามวาระ 

 
ต.ค.67, 
พ.ค.68 

 
พ.ย.67– 
ส.ค.68 
ต.ค.67,   
พ.ค.68 

    
น.ส.สินีนาถ  
ช่ืนจิตต 
น.ส.จุฑารัตน  
นุนนุม 

12. งานสวัสดิการโรงเรียน   
12.1 วางแผนและดำเนินการเพ่ือหารายไดเพ่ือ

สนับสนุนการพัฒนาการศึกษาของโรงเรียน 
12.2 จัดระบบการเบิกจายเงินสวัสดิการใหเปนไป

ตามนโยบายของโรงเรียน 
12.3 จัดระบบการควบคุมการเงิน การทำบัญชี    

การรายงานสถานะการเงินตอผูอำนวยการสถานศึกษา 
12.4 อำนวยความสะดวกใหบุคลากรฝายตาง ๆ ใน

การขอใชเงินเพ่ือเสนอขออนุมัติจากผูอำนวยการ
โรงเรียน 

 
ต.ค.67–  
ก.ย.68 
ต.ค.67–  
ก.ย.68 
ต.ค.67–  
ก.ย.68 
ต.ค.67–  
ก.ย.68 

 

    
นางวราภรณ  
วชิรภัทรกุล  
น.ส.เจริญลักษณ 
เกตุแกว 
น.ส.อำไพวรรณ 
ตันตินิมิตรกุล 
และคณะครู 
เจาหนาที่ฝาย
อำนวยการ 

 



90 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

กิจกรรมท่ี 3 ฝายกิจการนักเรียน 
1. งานบริหารสำนักงานและสารสนเทศฝายกิจการ 
นักเรียน 

1.1 จัดบรรยากาศสำนักงานใหเหมาะสมในการบริการ 
1.2 จัดซื้อวัสดุ-อุปกรณในการบริหารงานสำนักงาน 

    1.3 ใหบริการแกนักเรยีน ผูปกครอง ครู บุคลากร 
ทางการศึกษาและผูท่ีเก่ียวของในการติดตอราชการ 
ฝายกิจการนักเรยีน 

 
 
 

พ.ย.67–ก.ย.68 
ธ.ค.67, มิ.ย.68 

พ.ย.67 – 
ก.ย.68 

 
 
 
 

6,000 

   
น.ส.อัจฉรา 
ศรีสังขงาม 
น.ส.วริศรา  
รุงเจรญิ 
 

2. งานปกครองระดับชั้น 
2.1 ประสานงานงบประมาณฯและงานพัสดุ  

เพ่ือจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการดำเนินงาน 
2.2 ประสานงานหัวหนาระดับช้ันทุกระดับช้ัน ครู

ท่ีปรึกษาทุกทานเรื่องระเบียบของโรงเรียน และการ
ดูแลพฤติกรรมนักเรียน 

2.3 บันทึกพฤติกรรมนักเรยีน 
2.4 แจงพฤติกรรมไมพึงประสงคของนักเรียนให

ผูปกครองทราบ 
2.5 เชิญผูปกครองเพ่ือปรึกษา ชวยเหลือนักเรียน 

    2.6 จัดกิจกรรมชมรมวัยวาวุนเพ่ือปรับพฤติกรรมนักเรียน  

 
พ.ย.67 

 
พ.ย.67-ก.ย.68 
 
 
พ.ย.67-ก.ย.68 
 
พ.ย.67-ก.ย.68 
 
พ.ย.67-ก.ย.68 
พ.ย.67-ก.ย.68 

 
2,000 

   
นายยุทธภูมิ 
เย็นมั่น 
น.ส.อัจฉรา 
ศรีสังขงาม 
นายอนุวัฒน 
รัตนะ  

3. งานสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
3.1 ประชุมหัวหนาระดับช้ัน และมอบหมายหนาท่ี

ในการนำนักเรียนทุกคนเขารวมกิจกรรมสงเสริม
คุณธรรมในคาบธรรมศึกษาของแตละระดบัช้ัน 

3.2 คัดเลือกนักเรยีนท่ีมีความประพฤติดีมี
คุณธรรมจริยธรรมเพ่ือมอบเกียรตบัิตรยกยองคนดมีี
คุณธรรม (เด็กดี ศรีก.ว.) 

3.3 จัดกิจกรรมธรรมสัญจร โดยคณะพระวิทยากร
ในชุมชน ดำเนินกิจกรรมใหความรู 

3.4 ประสานงานกับงานงบประมาณฯ และงานพัสดุ 
ในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ คาจาง ในการดำเนินกิจกรรม 

3.5 ครูใหการอบรม สงเสรมินักเรยีนในเรื่องกิริยา 
มารยาทขอปฏิบัติรวมกันของโรงเรียนกฎเกณฑตางๆ 

 
พ.ย.67 

 
 

พ.ย.67– 
 ก.ย.68 

 
พ.ย.67–  
ก.ย.68 
พ.ย.67 

 
พ.ย.67 – 
ก.ย.68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,500 

   
นายอนุวัฒน 
รัตนะ 
 

4. งานปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 
4.1 ประชุมหัวหนาระดับช้ันและจดัทำคำสั่ง

แตงตั้งคณะกรรมการดำเนินงานสถานศึกษาสีขาว  
4.2 จัดทำเอกสารหองเรียนสีขาว, เอกสารแบบ

รายงานสภาพการใชสารเสพติด เพ่ือสำรวจนักเรียน
ทุกหอง 

4.3 ประสานงานกับงานงบประมาณฯ และงานพัสดุ 
ในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ คาจาง ในการดำเนินกิจกรรม 

 
พ.ย. 67 

 
พ.ย.-ธ.ค.67 

 
 

ธ.ค.67 
 
 

 
 
 
 
 
 

2,000 

   

นายวัชริศ  
ล้ิมกุลวราภวิัฒน  

 



91 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

4.4 ประสานงานกับฝาย/งาน/กลุมสาระการเรียนรู 
ท่ีเก่ียวของในการจัดกิจกรรมกีฬาตานยาเสพติดเพ่ือ
จัดกิจกรรมกีฬาตานยาเสพติด   

4.5 จัดกิจกรรมกีฬาตานยาเสพตดิ เชน ฟุตซอล 
วอลเลยบอล บาสเก็ตบอล   

4.6 ประสานงานฝายกิจการนักเรยีน นำนักเรียน
เดินรณรงคตอตานยาเสพตดิชวงเชาภายในโรงเรียน 

4.7 ประสานงานกับหนวยงานภายนอก ในการสุม 
ตรวจกลุมเสี่ยงติดยาเสพติด เพ่ือเปนการคัดกรองและ
เฝาระวัง และสงตอในกรณีท่ีนักเรยีนติดสารเสพตดิ 

    4.8 ประสานงานกับหนวยงานภายนอก อบรมให
ความรูเก่ียวกับภัย และการปองกันการติดยาเสพติด 

พ.ค.68 –  
มิ.ย.68 

 
มิ.ย.68 - 
ส.ค.68 
มิ.ย.68 - 
ส.ค.68 
พ.ย.67– 
ก.ย.68 

 
ธ.ค.67–  
ก.ย.68 

5. งานกิจกรรมนักเรียน 
5.1 ประชุมคณะครูวางแผนการดำเนินงาน

กิจกรรมนักเรียน (วันสำคัญ) 
5.2 จัดกิจกรรมตามแผนการดำเนินงานตามวัน

สำคัญท่ีกำหนดในแผน 
5.3 วันลอยกระทง 
5.4 วันพอแหงชาติ, วันชาติ, วันดินโลก 
5.5 วันปใหม 
5.6 วันไหวครูประจำปการศึกษา 2568 
5.7 วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเดจ็พระนางเจา

สุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี 
5.8 วันเขาพรรษา 
5.9 วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเดจ็พระเจาอยูหัว

รัชกาลท่ี 10 
5.10 วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจา

สิริกิติ์ พระบรมราชชนนีพันปหลวง 
    5.11 วันมุทิตาจิต 

 
พ.ย.67 

 
ธ.ค.67–  
ก.ย.68 
พ.ย.67 
ธ.ค. 67 
ธ.ค. 67 
มิ.ย.68 
มิ.ย.68 

 
ก.ค.68 
ก.ค.68 

 
ส.ค.68 

 
ก.ย.68 

    
นายวัฒนา  
บาระเฮ็ม 
นางสาววริศรา 
รุงเจรญิ  
 

6. งานสงเสริมประชาธิปไตย 
6.1 ประชุมคณะกรรมการสภานักเรียนปการศึกษา 2567  
6.2 คณะสภานักเรยีนดำเนินงานท่ีไดรับมอบหมาย

ตามปฏิทินงาน 
6.3 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณสำนักงานในการดำเนินงาน

สภานักเรียน โดยประสานงานกับงานงบประมาณฯ 
และงานพัสด ุ

6.4 ดำเนินการตรวจเขตความสะอาดรอบบรเิวณ
โรงเรียนและประกาศผลการปฏิบัติงานการทำความ
สะอาดของแตละหอง ในชวงหลังพิธีหนาเสาธง 

6.5 ดำเนินการกิจกรรมหนาเสาธงทุกเชา  

 
พ.ย.67 

พ.ย.67-ก.ย.68 
 

 
ธ.ค.67 

 
 

พ.ย.67– 
ก.ย.68 

 

พ.ย.67- ก.ย.68 

 

 
 
 
 
 

3,000 

  นายประมินทร  

เสพธรรม 
น.ส.อัจฉรา 
ศรีสังขงาม 
นางวรัญญาธรณ  

นนททรัพย
นายอนุวัฒน 
รัตนะ 
น.ส.ปริศนา 
ฉิมสัญชาต 



92 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

    6.6 ดำเนินกิจกรรมเก่ียวกับวันสำคัญของชาติ ศาสนา 
และพระมาหากษัตริย ตามปฏิทินงานโรงเรียน 

พ.ย.67-  
ก.ย.68 

7. งานเครือขายผูปกครอง 
7.1 แจงครูท่ีปรึกษาทุกทาน ดำเนินการคัดเลือก

เครือขายผูปกครองระดับหองเรยีนจากหองประจำช้ัน 
หองละ 5 คน ดำเนินการเลือกประธาน รองประธาน 
เลขานุการ เหรญัญิก ปฏิคม (ในวันประชุมผูปกครอง) 

7.2 จัดเก็บรวบรวมขอมลูเครือขายผูปกครองระดับ
หองเรียน จัดทำทำเนียบเพ่ือใชเปนฐานขอมูลในการ
ดำเนินงาน 

7.3 จัดประชุมเครือขายผูปกครองระดับหองเรยีนเพ่ือ
สรางเครอืขายผูปกครองระดับโรงเรยีน จำนวน 15 คน 
   7.4 ประชุมคณะกรรมการเครือขายผูปกครอง 
ระดับโรงเรยีน 

 
พ.ย.67,  
พ.ค.68 

 
 

พ.ย.67,  
พ.ค.68 

 
พ.ย.67,  
พ.ค.68 
พ.ย.67,  
พ.ค.68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

1500 
(เงินสมาคม
ผูปกครอง) 

 

นายยุทธภูมิ 
เย็นมั่น 
น.ส.อำไพวรรณ  

ตันตินิมิตรกุล 

8. งานสงเสริมสวัสดิภาพนักเรียน 
8.1 ประสานงานงบประมาณฯและงานพัสดุ เพ่ือ

จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ ในการดำเนินงาน 
8.2 ประสานงานกับหนวยงานภายนอกหรือ

หนวยงานท่ีเก่ียวของกับสวัสดภิาพนักเรียนจัด
กิจกรรมใหความรูเรื่องอาสาจราจร 

8.3 ประสานงานกับครูท่ีปรึกษาในการจัดเก็บ
ขอมูลการเดินทางไป-กลับ ระหวางบานโรงเรียนของ
นักเรียนทุกระดับช้ัน 

8.4 ประสานงานการข้ึนทะเบียนรถรับ-สงนักเรียน 

 
ธ.ค.67 

 
ธ.ค.67 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67,มิ.ย.68 

 
1,000 

   
วาท่ีรอยตรี
หญิงฎายิน 
ผองใส 
น.ส.อัจฉรา 
ศรีสังขงาม 

9. งานทูบีนัมเบอรวัน 
9.1 ประชุมคณะครู/คณะกรรมการ TO BE 

NUMBER ONE   
9.2 รับสมัครและจดัทำทะเบียนสมาชิกใหม 
9.3 จัดทำปายสมาชิกแกนนำ และผังการทำงาน 
9.4 เขารวมกิจกรรมประกวด To be number 

one dancercise และ To be number one idol 
ในระดับจังหวัด และระดับภาค 

9.5 จัดกิจกรรม TO BE NUMBER ONE  
ตานยาเสพติด  

 
พ.ย.67 

 
พ.ค.-มิ.ย.68 
พ.ค.-มิ.ย.68 

ส.ค.68 
 
 

ม.ิย.-ส.ค.68 

    
นางสาวนุจรี 
นูวบุตร  
นายธีรพงค  
ลีเขียน  
น.ส.ปุญชรสัมิ ์
สรางเกตุ  
นายพลวัฒน 
ยศวิปาน 



93 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

10. งานธนาคารโรงเรียน 
10.1 ประชุมวางแผนกิจกรรม เสนอกิจกรรม 

และขออนุมัต ิ
10.2 ประชาสัมพันธ เชิญชวน นักเรียนใหออม

เงิน และฝากเงินกับธนาคาร 
10.3 ดำเนินการบริการรับฝากเงิน ถอนเงิน และ

นำสงเงิน กับธนาคารออมสิน สาขากุยบุรี สำหรับการ
ปดวันทำการในระบบ พรอมดวยแบบสรุปรายงานการ
เคลื่อนไหวการรบัฝากถอนเงิน  

10.4 จัดกิจกรรมสัปดาหการออมเงิน 

 
พ.ย.67 

 
พ.ย.67 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

ม.ค.68 

    
น.ส.จรรยา  
คีรีนิล  
น.ส.วิชชุลดา 
ชมช่ืน 

กิจกรรมท่ี 4  ฝายบริหารท่ัวไป 
1. งานบริหารสำนักงานและสารสนเทศฝายบริหาร
ท่ัวไป 

1.1 จัดซื้อวัสดุ-อุปกรณในการบรหิารงาน
สำนักงาน 

1.2 จัดบรรยากาศสำนักงานใหเหมาะสมในการ
บริการ 
    1.3 ใหบริการแกนักเรยีน ครู บุคลากรทางการ
ศึกษาและผูท่ีเก่ียวของในการติดตอราชการฝาย
บริหารท่ัวไป 
     1.4 สรุปกิจกรรม 

 
 

 
พ.ย.67, มิ.ย.68 

ส.ค.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
มี.ค., ก.ย.68 

 
 
 

10,000 

   
น.ส.พัชรี  
คล้ำจิต 
น.ส.กรรณิกา 
มังสา 

2. งานอนามัยโรงเรียน 
2.1 จัดซื้อเวชภัณฑและยาใหบริการนักเรยีนใน

ดานสุขภาพเมื่อเจ็บปวยเล็กนอย และสงตอกับ
โรงพยาบาลกุยบุรี เมื่อนักเรียนมีการเจ็บปวยหนัก 

2.2 สำรวจน้ำหนัก สวนสูง เพ่ือการคัดกรองดาน
สุขภาพของนักเรียนและการใหความชวยเหลือ 

2.3 ประสานงานกับโรงพยาบาลกุยบุรีเพ่ือตรวจ
คัดกรองโรคธาลสัซีเมยี และกิจกรรมอ่ืน ๆ  

2.4 สรุปกิจกรรม 

 
พ.ย.67, มิ.ย.68 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

 
15,000 

 

   

นายธนู 
ประกอบชาต ิ
น.ส.ปริศนา 
ฉิมสัญชาต ิ
นายอดิศร  
ชุลี 

3. งานอาคารสถานท่ี สภาพแวดลอม และนักการภารโรง 

3.1 ประชุมครู นักการ เจาหนาท่ี เพ่ือดำเนินงาน
ฝายบรหิารท่ัวไป และรับฟงขอคิดเห็นของสมาชิกท่ี
เขารวมประชุม เพ่ือหาแนวทางในการพัฒนาและ
ปรับปรุงการดำเนินงาน เวลา 09.00 น. ในวันทำการ 

3.2 พัฒนาซอมบำรุงอาคารสถานท่ีและระบบ
สาธารณูปโภค 

3.2.1 สำรวจ อาคารสถานท่ี 
3.2.2 ประสานงานกับงานงบประมาณฯ งาน

พัสดุ ในการซื้อวัสดุ อุปกรณซอมบำรุง อาคาร 
สถานท่ีเพ่ือใชในการจัดการเรียนการสอน 

 
ต.ค. 67 

 
 
 

ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 
 
 

    
วาท่ี รอ.ภวัต 
เขียวหวาน 
นายนิติ  
ทองนำ และ
นักการภารโรง 
 



94 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

3.2.3 ปรับซอม อาคารเรียน อาคารประกอบการ 
หองน้ำ ลานอเนกประสงค โตะ-เกาอ้ีนักเรียน 
    3.3 สรุปกิจกรรม   

 
 

มี.ค., ก.ย.68 
4. งานโภชนาการ 

4.1 ปฏิบัติโครงการและกิจกรรมตามแผนการ
ปฏิบัติการของโรงเรียน 

4.2 ใหความรูเก่ียวกับโภชนาการแกนักเรียน 
บุคลากรและผูจำหนายอาหาร 

4.3 ควบคุมการจำหนายอาหารในสถานศึกษา 
4.4 สรุปกิจกรรม   

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

พ.ย.67- ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

    
น.ส.อำไพวรรรณ 

ตันตินิมิตรกุล 
น.ส เจริญลักษณ 

เกตุแกว  

5. งานชมุชนสมัพันธ 
   5.1 บริการชุมชนใน ดานสถานท่ี บุคลากร วัสดุ
อุปกรณ  
   5.2 จัดกิจกรรมรวมกับวัด ชุมชน และหนวยงาน
ราชการท่ีใกลเคยีง 
   5.3 ประสานกับชุมชนในการใหการสนับสนุน
โรงเรียนดานตาง ๆ 
   5.4 สรุปกิจกรรม   

 
ต.ค.67- 
ก.ย.68 
ต.ค.67- 
ก.ย.68 
ต.ค.67- 
ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

    
นางนวรัตน 
ประเสริฐ
วัฒนะ 
น.ส.วรรณวด ี
ทองทวี 

6. งานประชาสัมพันธและการสือ่สาร 
6.1 จัดซื้อวัสดุ-อุปกรณในการใหบริการงาน

ประชาสมัพันธและการสื่อสาร 
6.2 ติดตามรวบรวมและเผยแพรความเคลื่อนไหว

เก่ียวกับการจดักิจกรรมตาง ๆ ภายในโรงเรียน หรือ
ภายนอกโรงเรียนท่ีเก่ียวของกับการศึกษา  

6.3 ใหขาวสาร ขอมูลตาง ๆ ของโรงเรียนแกสื่อ 
มวลชน เพ่ือประชาสมัพันธเผยแพรช่ือเสียงเกียรติคณุ
และรวมงานท่ีไดรับเชิญจากหนวยงานอ่ืนเพ่ือสราง
ความเขาใจอันดีใหเกิดข้ึนระหวางโรงเรียนกับชุมชน  

6.4 เผยแพรขอมูลขาวสารตาง ๆ ของโรงเรียนทาง
เว็บไซต เอกสารประชาสัมพันธ และอ่ืน ๆ  

6.5 จัดทำขาวสาร แผนพับ เพ่ือเผยแพรขาวความ
เคลื่อนไหวตลอดท้ังความรู และวิทยาการใหม ๆ ท่ี
เปนประโยชนตอการศึกษาแกบุคลากรในโรงเรียนและ
ชุมชน  

6.6 ใหบริการการสื่อสารโทรคมนาคมในโรงเรียน 
และการติดตอภายในใหเปนระบบ สะดวกตอการ
ใหบริการ  

6.7 จัดทำปายประชาสัมพันธ เสนอขอมูล ขาวสาร
ความเคลื่อนไหว กิจกรรมของโรงเรียน บุคลากร และ
นักเรียนท่ีไดรับรางวัลทำความดี  

 
พ.ย.67 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 

 
 

  
100,000 
(เงินรายได

สถานศึกษา) 

 
นายประมินทร  

เสพธรรม 
นางนวรัตน 
ประเสริฐวัฒนะ 
นางนิติมา 
พวงทอง และ
ตัวแทนคณะครู 
8 กลุมสาระ 
การเรียนรู 



95 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

6.8 บันทึกภาพกิจกรรมตางๆของโรงเรียน และ
จัดเก็บภาพใหเปนระบบ  

6.9 ซอมแซมบำรุงรักษาอุปกรณ เครื่องเสียงและ
ระบบเสียงตามสายใหพรอมใชงาน 

6.10 สรุปกิจกรรม 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

7. งานโสตทัศนศึกษา 
7.1 ดำเนินการจัดซื้อ ติดตั้ง ปรับซอมแซม เครื่อง

เสียง และใหบริการดานเสียงตามสายของโรงเรียน 
เพ่ือประชาสมัพันธขาวสารใหนักเรียนไดรับทราบ 

7.2 ใหบริการเก่ียวกับการใชหองโสตทัศนศึกษา 
เพ่ือจัดการเรียนการสอนและประชุม 

7.3 ควบคุมกำกับดูแลและตรวจสอบการใชงาน
และอุปกรณงานโสตทัศนศึกษา 

7.4 เสนอบันทึกขอความ การขอใชหองและ
อุปกรณโสตทัศนศึกษา รวมท้ังเอกสารท่ีเก่ียวของตาง 
ๆ ใหเปนไปตามลำดับข้ันตอน ครบถวน และถูกตอง 

7.5 รวบรวม จัดเก็บเอกสารการขอใชหองและ 
อุปกรณโสตทัศนศึกษา การซอมแซม รวมท้ังเอกสารท่ี
เก่ียวของของงานโสตทัศนศึกษาใหเปนไปดวยความ
เรียบรอย ถูกตอง สามารถสืบคนหาไดโดยรวดเร็ว 

7.6 สรุปกิจกรรม 

 
พ.ย.67, มิ.ย.68 

 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

มี.ค., ก.ย.68 

 
55,000 

   
นายณัฐรัฐ  
รักชาต ิ
นายสรยุทธ 
สนธิ 

8. งานรักษาความปลอดภัย 
   8.1 ขออนุมัติจัดกิจกรรม   
   8.2 ประสานงานกับงานงบประมาณฯ และงานพัสดุ
ในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณงานรักษาความปลอดภัย 
   8.3 ดูแลความปลอดภัยของนักเรียนภายใน
โรงเรียนและบริเวณหนาประตโูรงเรียนในชวงเชากอน
เขาแถวเคารพธงชาติ ตอนชวงเยน็นักเรียนกลบับาน 
   8.4 ประสานงานฝายตางๆในการดูแลความ
ปลอดภัยกรณีมีงานของโรงเรยีน 
   8.5 กำกับดูแลการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีรักษาความ
ปลอดภัยในการดูแลรักษาความปลอดภัยในสถานศึกษา 
   8.6 สรุปกิจกรรม 

 
ต.ค.67 

พ.ย.67, มิ.ย.68 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 

 
 

4,000 

   

วาท่ี ร.ต.หญิง 
ฎายิน ผองใส 
นายนิติ  
ทองนำ 
 

9. งานสถานศึกษาปลอดภัย 
9.1 จัดทำแผนความปลอดภยัและแผนเผชิญเหต ุ
9.2 ประชาสัมพันธใหความรูความปลอดภัยในโรงเรียน 
9.3 ประสานงานภาคีเครือขาย เชน โรงพยาบาล 

สถานีตำรวจ เทศบาลฯ ดานความปลอดภัยในโรงเรียน 
9..4 ติดตั้งกลองวงกลองปดบริเวณจุดเสี่ยงเพ่ิมเติม 
9.5  ติดตั้งถังดับเพลิงตามอาคารเพ่ิมเติม 

 
ธ.ค.67 
ธ.ค.67 
ธ.ค.67- 
ส.ค.68 
ธ.ค. 67 
ธ.ค. 67 

 

 
 
 
 
 

   
นายนิติ    
ทองนำ 



96 
 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

9.6 อบรมซอมแผนระงับเหต,ุ การดับเพลงิ, ซอม
หนีไฟและการปฐมพยาบาล   
    9.7 สรุปกิจกรรม 

มิ.ย-ส.ค.68 
 

มี.ค., ก.ย.68 
ขั้นสรุปประเมินผล 

1. ประเมินผลการปฏิบัติกิจกรรม 
2. จัดทำรายงานสรุปผลการปฏิบัติงาน 

 
มี.ค., ก.ย.68 
มี.ค., ก.ย.68 

   คณะครูฝาย
อำนวยการ 
วิชาการ 
กิจการนักเรียน 

บริหารท่ัวไป 

 
5. การประเมินผล 

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือ 

1. รอยละ 94 ของนักเรียนมีน้ำหนัก สวนสูง 
เปนไปตามเกณฑ (10.1) กิจกรรมท่ี 4 

วัดสวนสูง ชั่งน้ำหนัก  
นักเรียน ม.1 - ม.6 

แบบรายงานการวัดสวนสูง 
ชั่งน้ำหนัก นักเรียน ม.1 -  ม.6 

2. โรงเรียนมีวิสัยทัศน เปาหมาย และพันธกิจ
ท่ีชัดเจน สอดคลองกับนโยบายทางการศึกษา
ของโรงเรียน โดยมีผลการตรวจสอบ/การประเมิน
ของหนวยงานตนสังกัด ระดับยอดเยี่ยม (11) 
กิจกรรมท่ี 2 

 

1. ตรวจแผนพัฒนาการศึกษา       
ปงบประมาณ 2566-2570 

2. ตรวจแผนปฏิบัติการ
ประจำปงบประมาณ 2568 

1. แผนพัฒนาการศึกษา              
ปงบประมาณ 2566-2570 

2. แผนปฏิบัติการประจำป
ปงบประมาณ 2568 

3. งานทุกงานตามโครงสรางการบริหาร
โรงเรียนรอยละ 95 ใชระบบการบริหารเชิง
คุณภาพ KUIWIT MODEL และระบบคุณภาพ 
PDCA แตละฝายมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล 
ในการขับเคลื่อนสถานศึกษาตามมาตรฐานสากล 
บูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
ครอบคลุมทุกฝาย โดยมีผลการตรวจสอบ/ 
การประเมินของหนวยงานตนสังกัด ระดับ 
ยอดเยี่ยม (12) กิจกรรมท่ี 1, 2, 3, 4 
 

1. ตรวจรองรอยหลักฐาน 
การปฏิบัติงาน 4 ฝาย 

2. ผลการประเมินของ
หนวยงานตนสังกัด 

1. รายงานผลการปฏิบัติงาน
หรือขอมูลเชิงประจักษ 

2. แบบประเมินผลจาก
หนวยงานตนสังกัด 

4. มีการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน และจัดทำความรวมมือ (MOU) กับ
สถาบันทางการศึกษา เพ่ือสนองความตองการ
ของผูเรียนอยางหลากหลาย สงผลใหเกิดความ
พึงพอใจของนักเรียน และผูปกครองในระดับดี
ข้ึนไปรอยละ 95 (13) กิจกรรมท่ี 1 
 

1. ตรวจหลักสูตรสถานศึกษา 
2. ประเมินความพึงพอใจของ

นักเรียน ผูปกครอง 

1. แบบตรวจการพัฒนา
หลักสูตรสถานศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน 

2. แบบประเมินความพึงพอใจ
ของนักเรียน ผูปกครอง 



97 
 

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือ 

5. รอยละ 95 ของความพึงพอใจตอระบบ
เทคโนโลยีสารสนเทศ ครอบคลุมท้ังการบริหาร
จัดการและการจัดการเรียนรูของครูและ
นักเรียนในระดับดีข้ึนไป (16)  
กิจกรรมท่ี 1, 2, 3, 4 
 

1. ตรวจการจัดเก็บขอมูล 
ท่ีเปนระบบ 

2. ประเมินความพึงพอใจ 
ของครูและนักเรียน 

1. แบบตรวจการจัดเก็บ
ขอมูล 

2. แบบประเมินความพึงพอใจ
ของครูและนักเรียน 

6. รอยละ 95 ของครูท่ีจัดกระบวนการเรียน
การสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสำคัญ ในรูปแบบท่ี
หลากหลาย และนำนวัตกรรมมาประยุกตใชใน
การจัดการเรียนรู (17) กิจกรรมท่ี 1 
 

ตรวจแผนการจัดการเรียนรู แบบตรวจแผนการจดั 
การเรียนรู 

7. รอยละ 95 ของครูใช สื่อ เทคโนโลยี
สารสนเทศ แหลงเรียนรู และภูมิปญญาทองถ่ิน 
ในกระบวนการจัดการเรียนรู (18) กิจกรรมท่ี 1 
 

1. ตรวจแผนการจัดการเรียนรู 
2. ตรวจรองรอยหลักฐาน ใน

กระบวนการจัดการเรียนรู 

1. แบบตรวจแผนการจัดการเรียนรู 
2. รายงานผลการจัดการเรียนรู

หรือขอมูลเชิงประจักษ 

8. รอยละ 95 ของความพึงพอใจของนักเรียน
ตอการสรางบรรยากาศในชั้นเรียนระดับดีข้ึนไป 
(19) กิจกรรมท่ี 1 
 

ประเมินความพึงพอใจ แบบประเมินความพึงพอใจ 

9. รอยละ 95 ของครูท่ีมีการตรวจสอบและ
ประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนำผลมา
พัฒนาผูเรียน (20) กิจกรรมท่ี 1 

1. แผนการวัดผล และประเมินผล 
(KPA) แตละรายวิชา 

2. บันทึกหลังการสอนและนำผล
ดังกลาวไปสูการวิจัยในชั้นเรียน 

1. แผนการจัดการเรียนรู 
2. วิจัยในชั้นเรียน 

10. รอยละ 95 ของครูมีการแลกเปลี่ยน
เรียนรู และใชขอมูลปอนกลับเพ่ือปรับปรุงและ
พัฒนาการ จัดการเรียนรู (21) กิจกรรมท่ี 1 
 

1. นิเทศการจัดการเรียน 
การสอน 

1.  แบบบันทึกนิเทศ 
การจัดการเรียนการสอน 

 

  



98 
 

6. งบประมาณท่ีใช 
6.1  เงินอุดหนุนรายหัว  จำนวน    2,421,412 บาท 
6.2  เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน)  จำนวน     87,890 บาท 
6.3  เงินรายไดสถานศึกษา  จำนวน   1,577,680 บาท 
6.4  เงินอ่ืน ๆ จำนวน      1,500 บาท 
 รวมท้ังส้ิน จำนวน   4,088,482 บาท 
 

7. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
1. ครู บุคลากรทางการศึกษา นักเรียน สามารถนำวิสัยทัศน เปาหมาย และพันธกิจ ที่เปนแนวทางใหครู 

นักเรียน บุคลากรทางการศึกษา ไปปฏิบัติงานท่ีรับผิดชอบไดอยางมีคุณภาพ  
2. โรงเรียนกุยบุรีวิทยา ไดรับคำยกยอง ชื่นชม ในการทำงานของบุคลากร มีขอมูลท่ีถูกตอง สามารถ

ตรวจสอบได ใหบริการอยางรวดเร็ว เปนมิตรกับทุกคนท่ีมาใชบริการ  
3. โรงเรียนบริหารจัดการเกี่ยวกับระบบงานอยางมีประสิทธิภาพ เกิดประสิทธิผล และมีความถูกตองตาม

ระเบียบ สามารถตรวจสอบได  
4. โรงเรียนมีสารสนเทศที่เปนปจจุบัน และใชเปนฐานขอมูลในการปฏิบัติงาน และสงผลใหการบริหารงาน

ของโรงเรียนเปนระบบและมีประสิทธิภาพ  
5. โรงเรียนจัดการเรียนการสอนไดอยางมีประสิทธิภาพ สงผลใหมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงข้ึน 
6. โรงเรียนสามารถวางแผนในการจัดการเรียนการสอนอยางรอบดาน และสงผลใหนักเรียนเกิดการพัฒนา 

ในทุกดาน  
  
    

ลงชื่อ .........................................ผูรับผิดชอบโครงการ      
      (นางสาวศิริวรรณ ตรีเพ็ชร) 
             ครูชำนาญการ 
 

   ลงชื่อ .......................................ผูตรวจโครงการ 
        (นางสาวศิริวรรณ ตรีเพ็ชร) 
    หัวหนางานงบประมาณและแผนงาน 
 
 

ลงชื่อ ........................................ผูพิจารณาโครงการ 
         (นางสาววีนัส ใจเพชร) 
    รองผูอำนวยการฝายอำนวยการ 
   
 

   ลงชื่อ ......................................ผูอนุมัติโครงการ 
 (นางสาวมัฑนีย ศรีนาค) 

      ผูอำนวยการโรงเรียนกุยบุรีวิทยา 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 



99 
 

รายละเอียดการใชงบประมาณ 
โครงการพัฒนาระบบบริหารเชิงคุณภาพ 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

กิจกรรมท่ี 1 ฝายวิชาการ     
1. งานบริหารสำนักงานและสารสนเทศฝายวิชาการ     

1 เครื่องทำลายเอกสาร เครื่องทำลายกระดาษ 1 เครื่อง 3,000 3,000 
2 สมุดเสนอเซ็นปกกระดาษ 27.5x38ซม.  2 อัน 260 520 
3 โฟมเทป CAT110 (21MM.X5เมตร)  2 อัน 200 400 
4 ปายไวนิล (บอรดหองวิชาการ) 8 เมตร2 350 2,800 
5 ดินสอดำ 2B มาสเตอรอารต (12แทง/กลอง) 10 กลอง 60 600 
6 ถานอัลคาไลน AA (แพ็ก 4 กอน) 2 แพ็ค 120 240 
7 กระดาษโฟโต  2 หอ 180 360 
8 หมึกพิมพเครื่องปริ้น canon G3010 สีดำ 3 ขวด 140 420 
9 อะแดปเตอร WiFi USB3.0 AC1300Mbps 5G&2.4G 

Dual-Band USB WiFi สาํหรับ PC เดสกท็อป 
1 อัน 700 700 

10 กระดาษพิมพใบประกาศปมทอง180แกรม B5 (2สี) 6 หอ 215 1,290 
11 ซองสีขาว พับ4  มีตราครุฑ  5 มัด 40 200 
12 คลิปดำ หนีบกระดาษ เบอร112 6 กลอง 15 90 
13 กรรไกรตัดกระดาษ -อีซ่ี 7นิ้ว 7 อัน 45 315 
14 มีดคัตเตอรดามสแตนเลส - มา 7 อัน 50 350 
15 น้ำหมึกเติม แทนประทับ - มา (ส้ำเงิน) 1 ขวด 16 16 
16 คลิปบอรด พลาสติก A4 (สีขาว) 10 แผน 40 400 
17 ตะกราพลาสติก 5 อัน 20 100 
18 แทนตัดเทปใส - ใหญ 2 อัน 120 240 
19 เทปใส 3M - หนากวาง 3/4 นิ้ว แกนใหญ 6 มวน 45 270 
20 ลวดยิงชารต Max - T3-10MB 4 กลอง 75 300 
21 ท่ีถอนลวด แบบคีม 2 อัน 105 210 
22 เทปโฟม3M เนื้อดำหนากวาง 12 มิล (ยาว 5 เมตร) 2 มวน 125 250 
23 ฟวเจอรบอรด 3 มิล 65X122 ซ.ม. (สีดำ) 4 แผน 55 220 
24 สันรูดพลาสติก A4 1 อัน 4 4 
25 เครื่องสำรองไฟ 1 เครื่อง 1,705 1,705 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    15,000 
2. งานทะเบียน     

1 Brother HL-L2375DW เครื่องพิมพเลเซอร ขาว-ดำ 1 เครื่อง 9,990 9,990 
2 โปรแกรมสำเร็จรูป Bookmark online (1 

 
1 ชุด 6,000 6,000 

3 หมึกพิมพ เครื่องปริ้นท ปพ.1 Toner-Re 
BROTHER TN-2480 - HERO (เทียบ) 

5 ตลับ 750 3,750 



100 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

4 หมึกพิมพ ปพ.1 เครื่องปริ้นท Brother TN-2480 
 

1 ตลับ 2,700 2,700 

5 ดรัมหมึก เครื่องปริ้นท ปพ.1 Brother DR-2455 
 

1 ชิ้น 2,500 2,500 

6 กระดาษขาว F14 216 x 356 mm (150 grams) 
บรรจุ 100 แผน 

1 หอ 150 150 

7 แฟมตราชาง A4 No. 221 VB 2 หวง สีชมพู 
 

4 แฟม 85 340 

8 ปพ.2 (จบมัธยมศึกษาปท่ี 3) 
ประกาศนียบัตรสำหรบัผูเรียนท่ีสำเร็จการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกกษาข้ันพ้ืนฐานพ.ศ.2551 

800 แผน 2 1,600 

9 ปพ.2 (จบมัธยมศึกษาปท่ี 6) 
ประกาศนียบัตรสำหรบัผูเรียนท่ีสำเร็จการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  
ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พ.ศ.2551  

400 แผน 2 800 

10 ปพ.1 พ ระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ ม.ตน 
(ฉบับปรับปรุง 2555) (แบบคอมพิวเตอร) 

10 เลม 160 1,600 

11 ปพ.1 พ ระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ ม.ปลาย 
(ฉบับปรับปรุง 2555) (แบบคอมพิวเตอร) 

5 เลม 160 800 

12 คาขนสงแบบพิมพขององคการคาคุรุสภา   - - 100 100 

13 ซองถนอมเอกสาร ออรกา 11 รู F4 (1x20) 5 แพค 36 180 

14 สันรูดพลาสติก A4 (5 มิล) 10 อัน 5 50 
15 แฟมสันกวาง F4 สัน 3 นิ้ว ดำ ตราชาง  2 เลม 100 200 
16 มีดคัตเตอรดามสแตนเลส เล็ก H-111 ตรามา 3 อัน 50 150 
17 ใบมีดคัตเตอร 9 มม. (หลอด6ใบ) ตราชาง 930 1 หลอด 30 30 
18 กระดาษการดขาว A4 120 แกรม x 180 แผน   3 หอ 160 480 
19 กาว TOA 8 ออนซ 4 ขวด 50 200 
20 ปากกาลูกลื่น 0.5 มม.น้ำเงิน (50ดาม) ควอนตั้ม 

Gelo Plus X5 บรรจุ 50 ดาม/แพ็ค 
1 กลอง 300 300 

21 ตราปม ปพ.1 5 ชิ้น 100 500 
22 เครื่องเย็บกระดาษ สีชมพู แม็กซ HD-10D 2 เครื่อง 280 560 
23 JCJ กลองอเนกประสงคมีลอ 50L NO.5116 สีขาว 2 กลอง 260 520 
24 หมึกเทียบเครื่องปริ้น Brother DCP-L2640DW 2 กลอง 750 1,500 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    35,000 
3. งานพัฒนาหลักสูตรสถานศกึษาและการจัดการเรียนการสอน     

1 เขาเลมเอกสารงานหลักสูตรสถานศึกษา 5 เลม 200 1,000 
รวมเงินอุดหนุนรายหัว    1,000 

2 กระดาษถายเอกสาร A4 (70 แกรม) 520 รีม 95 49,400 
3 สันรูดพลาสติก 5 มิลลิเมตร 108 อัน 5 540 
4 สันรูดพลาสติก 7 มิลลิเมตร 50 อัน 7 350 
5 คาถายเอกสารและจัดทำรูปเลมเอกสาร  

  

    

94,000 หนา 0.40 37,600 



101 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

รวมเงินเรียนฟรี 15 ป    87,890 
รวมเงินท้ังส้ิน    88,890 

4. งานวัดผลและประเมินผลการเรียนรู 

 

    
1 หมึกเครื่องถายเอกสาร Canon 1 ลัง 45,000 45,000 
2 กระดาษถายเอกสาร A4 - หอสีขาว  70 แกรม 500 รีม 95 47,500 
3 กระดาษ A4   80 แกรม  30 รีม 125 3,750 
4 กระเปาผาใบเล็ก สงอุปกรณการสอบ  40 ใบ 40 1,600 
5 ไมบรรทัด เหล็ก 18 นิ้ว 6 อัน 60 360 
6 เครื่องสำรองไฟ 2 เครื่อง 1,800 3,600 
7 ปากกาลูกลื่น - ควอนตั้ม 007 สีน้ำเงิน 3 กระปุก 290 870 
8 ลิ้นชักเก็บเอกสาร 4 ชั้น (ขนาด A4) 5 ชิ้น 300 1,500 
9 ซองสีน้ำตาล ขยายขาง 11 x 17 1 มัด 260 260 
10 แผนรองตัด 60X90 นิ้ว- A1 2 แผน 655 1,310 
11 น้ำหมึกเติมปากาไวทบอรด สีน้ำเงิน(30)/สีแดง (20) 50 ขวด 85 4,250 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    110,000 
5. งานหองสมุด     
กิจกรรมท่ี 1 บริการวารสารและหนังสือพิมพ       

1 จัดซ้ือวารสารและหนังสือพิมพ ภาคเรียนท่ี 2/2567       4,500 
2 จัดซ้ือวารสารและหนังสือพิมพ ภาคเรียนท่ี 1/2568    5,500 
3 จัดซ้ือหนังสือ    3,000 

กิจกรรมท่ี 2 บริการสารสนเทศและพัฒนาหองสมุด     
4 น้ำยาลางหองน้ำ ขนาด 900 มล. 2 ขวด 80 170 
5 เจลน้ำหอมปรับอากาศ ยี่หอ Glade Scented Gel 

 

 

   

 

 

 

2 ขวด 70 140 

 

 

6 หมึกเติมเครื่องปริ้นท Cannon GI-790 สีดำ 2 ขวด 250 500 
7 หมึกเติมแทงกเครื่องปริ้นท Cannon GI-790 สีฟา 1 ขวด 250 250 
8 หมึกเติมแทงกเครื่องปริ้นท Cannon GI-790 สีชมพู 1 ขวด 250 250 
9 หมึกเติมแทงกเครื่องปริ้นท Cannon GI-790 สี

 

1 ขวด 250 250 
10 กบเหลาดินสอมือหมุน ยี่หอ Deli รุน 0620  1 อัน 300 300 
11 เทปโฟมกาว 2 หนา ยี่หอ 3M ขนาด21 มม.x 3 

  

4 มวน 140 560 
12 เทปเยื่อกาว 2 หนาอยางบาง 3M ขนาด 12 มม. 20 

 

6  มวน 40 240 
13 กระดาษสติ๊กเกอรขาวดาน A4 (แพ็ค 50 แผน) 2 แพ็ค 150 300 
14 เทปใส ขนาด 2 นิ้ว x 100 หลา (แพ็ค 6 มวน) 1 แพ็ค 180 180 
15 กาวติดไม กาว titebond ขนาด 16 oz 1   หลอด 310 310 
16 เชือกฟาง   2  มวน 40 80 
17 แล็กซีน ขนาด 1.5 นิ้ว เหลือง 2 มวน 35 70 
18 แลก็ซีน ขนาด 1.5 นิ้ว เขียวออน 2 มวน 35 70 
19 แล็กซีน ขนาด 1.5 นิ้ว ฟา 2 มวน 35 70 
20 แล็กซีน ขนาด 1.5 นิ้ว แดง 2 มวน 35 70 
21 กระดาษกาวยน ขนาด 2 นิ้ว เหลือง 2 มวน 45 90 



102 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

22 กระดาษกาวยน ขนาด 2 นิ้ว มวง 2 มวน 45 90 
23 กระดาษกาวยน ขนาด 2 นิ้ว ฟา 2 มวน 45 90 
24 กระดาษกาวยน ขนาด 2 นิ้ว สม 2 มวน 45 90 
25 ถุงขยะดำ ขนาด 36x45 นิ้ว (1 กก.) 2 แพ็ค 50 100 
26 ถุงขยะดำ ขนาด 40x60 นิ้ว (1 กก.) 1 แพ็ค 60 60 

กิจกรรมท่ี 3 กิจกรรมสงเสริมการอาน     
27 ตนคริสตมาสประดิษฐ ขนาด 180 ซม./6 ฟุต 1 ตน 2,200 2,200 
28 ไหมญี่ปุน  3  มวน 30 90 
29 กระดาษรอยปอนด A4 (แพ็ค 100 แผน) 1 แพ็ค 380 380 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    20,000 
7. งานทะเบียนนักเรียน       

1 ปายไวนิลประกาศรับสมัครนักเรียน 1 แผน 2,200 2,200 
2 ปายไวนิลติดวันรับสมัครนักเรียน ขนาด 4x2 m 2 แผน 960 1,920 
3 กรรไกรตัดกระดาษ 6.5 นิ้ว 6 อัน 40 240 
4 ไสแฟม A4 (20 ซอง) 6 ชุด 35 210 
5 กาวแทง 8.2 กรัม 4 แทง 45 180 
6 เทปโฟม 3M เน้ือขาว หนากวาง 21 มิล (ยาว 3 มตร) 3 มวน 150 450 
7 เทปโฟม 3M เนื้อดำ หนากวาง 12 มิล 2 มวน 95 190 
8 ปากกาลูกลื่น  ขนาด 0.38 จำนวน  30 ดาม (น้ำ

 

2 กลอง 230 460 
9 แฟม No.125 - สันกวาง 2 นิ้ว (F4) 10 เลม 115 1,150 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    7,000 
รวมเงินกิจกรรมฝายวิชาการ     
รวมเงินอุดหนุนรายหัวท้ังส้ิน    188,000 

 
รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ปท้ังส้ิน    87,890 

รวมเงินท้ังส้ิน    275,890 
กิจกรรมท่ี 2  ฝายอำนวยการ     
1. งานบริหารสำนักงานและสารสนเทศฝายอำนวยการ     

1 เกาอ้ีสำนักงาน 1 ตัว 2,500 2,500 
2 หมึกเติมเครื่องปริ้น  Canon (สีดำ) 4 ขวด 180 720 
3 หมึกเติมเครื่องปริ้น  Canon (น้ำเงิน เหลือง ชมพู) 4 ขวด 180 720 
4 แฟมเสนอเซ็นต 1 แฟม 250 250 
5 ถานไฟขนาด AAA  (แพค 4 กอน) 10 แพค 85 850 
6 สมุดทะเบียนหนังสือ รับ 2  เลม  80 160 
7 เทปใส 3 M ขนาด 0.5 นิ้ว แกนใหญ 4 มวน 35 140 
8 กระดาษหอของขวัญ 20 หอ 15 300 
9 ฟลมยืดหออาหาร กวาง 30 cm. ยาว 60 เมตร 5 กลอง 75 375 
10 ฟลมยืดหออาหาร กวาง 60 cm.  3 กลอง 250 750 
11 ใบมีดคัตเตอร 45 องศา (หลอด 10 ใบ) ตราชาง 1 หลอด 60 60 
12 แฟมตราชาง No 231 3 หวง มีซองหนา มีไส 20 ซอง  3 เลม 140 420 



103 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

13 Stick notes ยาว 5 cm. 5 แพ็ค 50 250 
14 ปากกาลูกลืน่ g soft  (สนี้ำเงนิ 5 แทง สีแดง 10 แทง) 15 แทง 8 120 
15 วัสดุอ่ืน ๆ     2,385 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    10,000 
4. งานการเงินและบัญชี     

1 กระดาษ A4 80 แกรม 35  รีม   125   4,375  
2 หมึกพิมพเครื่องปริ้น hp jet pro MFPM26n 7  กลอง   450   3,150  
3 หมึกพิมพเครื่องปริ้น Cannon รุน G2000 ดำ 3  ขวด   180   540  
4 เครื่องเย็บกระดาษ เบอร 10 2  เครื่อง   95   190  
5 แฟมเสนอเซ็นต 4  แฟม   250   1,000  
6 ตราปมวันท่ีเลข อารบิค 1  อัน   55   55  
7 ตรายางชื่อ นางสาวอริสรา จันทรมงคลชัย 

(เจาหนาท่ีการเงิน) 
1  อัน   190   190  

8 เครื่องสำรองไฟ ขนาด 1200VA 1  เครื่อง   2,500   2,500  
9 ลวดเสียบกระดาษสี 500 ชิ้น 1  กลอง   120   120  
10 คลิบหนีบกระดาษ ขนาด 10 MM 8  กลอง   30   240  
11 คลิบหนีบกระดาษ ขนาด 12 MM 4  กลอง   35   140  
 รวมเงินอุดหนุนรายหัว    12,500 

12 คาสาธารณูปโภค ต.ค. - ก.ย. 68    950,000 
รวมเงินอุดหนุนรายหัว    950,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัวท้ังส้ิน    962,500 
5. งานพัสดุและสินทรัพย     

1 ปากกา Oil Based Permanent 2 แทง 75 150 
2 หมึก HP เลเซอรเจท M1522NF  1 หลอด 2840 2840 
3 กระดาษ การดสี 1 หอ 130 130 
4 ซอง A4 ขยายขาง 50 ซอง 5 250 
5 ซองสีขาว 2 มัด 25 50 
6 โพสอิส 3M 2 หอ 65 130 
7 เครื่องเย็บกระดาษ เบอร 50 1 เครื่อง 240 240 
8 กระดาษโฟโต 160 แกรม 2 หอ 35 70 
9 ปากกาลบคำผิด 2 ดาม 65 130 
10 เกาอ้ีสำนักงาน 1 ตัว 3,500 3500 
11 สันรูด A4 5 mm  10 อัน 7 70 
12 ปากกาลูกลื่นอยางดี 6 ดาม 20 120 
13 เทปใส 3 M ขนาด 3/4 นิ้ว แกนใหญ 4 มวน 50 200 
14 คลิปหนีบกระดาษ 1 โหล 60 60 



104 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

15 ลวดเย็บเบอร 35-1M 4 กลอง 15 60 
 รวมเงินอุดหนุนรายหัว    8,000 

16 คาวัสดุ คาจางซอมครุภัณฑ    150,000 
 รวมเงินอุดหนุนรายหัว    150,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัวท้ังส้ิน    158,000 
6. งานสารบรรณ     

1 หมึกพิมพเครื่องปริ้น Brother T520W 16  ขวด  250 4,000 
2 กระดาษถายเอกสาร A4  80 แกรม 30  รีม 125 3,750 
3 สมุดทะเบียนหนังสือ สง 2  เลม  80 160 
4 ซองขาวพับ 4 ครุฑ x 50 ซอง 4  มัด  40 160 
5 ซองน้ำตาล 9*12 (A4) ไมขยายขาง 1  หอ  110 110 
6 ลวดเสียบกระดาษ 1  กลอง  120 120 
7 Toshino รางปลั๊ก (มอก.) 5 ชอง ET-915 1  อัน  600 600 
8 เทปใส 3 M ขนาด 3/4 นิ้ว แกนใหญ 2  มวน  45 90 
9 น้ำหมึกเติมแทนประทับ ตรามา (สีน้ำเงิน) 1  ขวด  17 17 
10 กระดาษพิมพรูปภาพ A4 13 แกรม X 100 แผน 1  หอ  210 210 
11 ปากกาลูกลื่นอยางดี (สีน้ำเงิน 5 สีแดง 3) 8 แทง 20 160 
12 ถานไฟขนาด AAA (แพ็ค 8 กอน) 1 แพ็ค 150 150 
13 กระดาษการดขาว 120 แกรม 1 หอ 160 160 
14 กาวลาเท็กซ TOA 16 ออนซ 1 กระปุก 55 55 
15 กาวสองหนา ชนิดบาง 0.5 5 มวน 20 100 
16 ใบมีดคัตเตอร 45 องศา (หลอด 10 ใบ) ตราชาง 1 หลอด 60 60 
17 กาวแทง UHU 21 กรัม 1  แทง  75 75 
18 เครื่องสำรองไฟ 1 เครื่อง 1,855 1,855 
19 เกาอ้ีสำนักงาน 1  ตัว 2,500 2,500 
20 คียบอรด 1 ตัว 368 368 
21 อากรแสตมป     300 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    15,000 
7. งานตรวจสอบภายในและควบคุมภายใน    5,000 

1 เครื่องปริ้นเตอร CANON G3010 1 เครื่อง 4,390 4,390 
2 โพสอิส 3M 1 หอ 65 65 
3 กระดาษการดขาว A4 180 แกรม 1 หอ 80 80 
4 ไมบรรทัดอลูมิเนียม 12 นิ้ว 1 อัน 20 20 
5 เทปกาวผา 2 นิ้ว สีเทา 2 มวน 40 80 
6 คลิปหนีบกระดาษดำ No.108 1 โหล 55 55 
7 กลองกระดาษ ใสเอกสาร 3 ชอง สีพ้ืน 1 แฟม 290 290 



105 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

8 ปากกาเจล สีดำ 1 ดาม 10 20 
รวมเงินอุดหนุนรายหัว    5,000 

8. งานยานพาหนะ     
1 คาซอมบำรุง นำมันเชื้อเพลิง (เงินอุดหนุน)    300,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    300,000 
2 คาประกันภัย (เงินรายไดสถานศึกษา)    50.000 

รวมเงินรายไดสถานศึกษา    50,000 
รวมเงินท้ังส้ิน    350,000 

9. งานประกันคุณภาพภายในและสารสนเทศสถานศึกษา     
1 กระดาษถายเอกสาร 80 แกรม 5 รีม 125 625 
2 สันรูด 5 มิลลิเมตร 20 อัน 5 100 
3 สันรูด 10มิลลิเมตร 20 อัน 10 200 
4 กระดาษโพสอิต 3m  5 สี  1 หอ 80 80 
5 คลิปหนีบกระดาษ No  109  1 กลอง 55 55 
6 คลิปหนีบกระดาษ No  108   1 กลอง 75 75 
7 ลวดเสียบหนีบกระดาษ อีซ่ี มาลาย 500 ตัว 1 กลอง 110 110 
8 แฟมตราชาง No 231 3 หวง มีซองหนา มีไส 20 ซอง  7 เลม 140 980 
9 ปายประชุม 2 หนา แนวนอน 3.5X15 นิ้ว   4 อัน 125 500 
10 ปากกาลูกลื่น ควอนตั้ม  1 กระปุก 275 275 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    3,000 
รวมเงินกิจกรรมฝายอำนวยการ     

รวมเงินอุดหนุนรายหัวท้ังส้ิน    2,133,912 
รวมเงินรายไดสถานศึกษาท้ังส้ิน    1,427,680 

รวมเงินท้ังส้ิน    3,611,592 
กิจกรรมท่ี 3  ฝายกิจการนักเรียน     
1. งานบริหารสำนักงานและสารสนเทศฝายกิจการนักเรียน     

1 กระดาษถายเอกสาร 80 แกรม 5 รีม 125 625 
2 กระดาษถายเอกสาร 70 แกรม 5 รีม 95 475 
3 กระดาษการดสีขาว A4 ขนาด 150 แกรม (100 แผน) 1 หอ 145 145 

4 ลวดเสียบกระดาษตรามา 1 โหล 170 170 
5 ลวดเย็บกระดาษMax ขนาด 10-1M 1 โหล 165 165 
6 โฟมบอรดทำเนียบบุคลากรฝายกิจการนักเรียน 

ขนาด 120 * 150 เซนติเมตร 
1 ปาย 810 810 

7 กระดานไวทบอรดแบบแขวนติดผนัง 40*60 ซม. 1 ปาย 450 450 
8 กระดานกำมะหยี่แขวนผนัง 40*60 ซม. 1 ปาย 600 600 
9 น้ำหมึกปริ๊นเตอร Canon กว.2-1-6/62 (เทียบเทา) 1 ชุด 1,000 1,000 



106 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

10 กระดาษอารตมัน 120 แกรม ขนาด A4 1 หอ 200 200 
11 ถุงดำ 1 แพ็ค 60 60 
12 ตลับหมึกปริ๊นเตอร Canon กว.2-1-11/63 หมึกสี 1 ตลับ 1,300 1,300 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    6,000 
2. งานปกครองระดับช้ัน รักษาวินัย และควบคุมความประพฤตินักเรยีน     

1 โทรโขง 2 อัน 650 1,300 
2 กระดาษ A4 ขนาด 80 แกรม   5 รีม 125 625 
3 คลิปบอรดแผนรองเขียน ขนาด A4    3 อัน 25 75 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    2,000 
3. งานสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม     

1 กระดาษปกสีขาว A4 ขนาด 180 แกรม (100 แผน) 2 หอ 190 380 
2 น้ำหมึกพริ๊นเตอรเทียบเทา Canon g 2010  

(สีดำ,สีแดง, สีฟา, สีเหลือง) 
1 ชุด 1,000 1,000 

3 แฟมตราชางNo.231 -3หวง (มีซองหนา) มีไส 20 
ซอง ขนาด A4 

1 แฟม 120 120 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    1,500 
4. งานปองกันและแกไขปญหายาเสพติด     

1 ปายไวนิลรณรงคแกไขปญหายาเสพติด  
ขนาด 3 x 1.25 เมตร  

1 ปาย 460 460 

2 ปายไวนิลใหความรูตานยาเสพติด 1.25 x 1.2 เมตร 2 ปาย 180 360 
3 กระดาษถายเอกสาร 80 แกรม 8 รีม 125 1,000 
4 กระดาษการดขาว 150 แกรม 1 หอ 180 180 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    2,000 
6. งานสงเสริมประชาธิปไตย     

1 กระดาษถายเอกสาร 80 แกรม 5 รีม 125 625 
2 ถานอัลคาไลน พานาโซนิค ขนาด AA (แพ็ค 4 กอน) 8 แพ็ค 85 680 
3 เทปโฟมกาวสองหนา ขนาด 21mm x 3M 1 อัน 95 95 
4 เทปกาว 2 หนาบาง  ครึ่งนิ้ว 5 อัน 20 100 
5 ปลอกแขนสภานักเรียน 10 อัน 150 1,500 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    3,000 
7. งานเครือขายผูปกครอง     

1 คาอาหารวางเครือขายผูปกครอง 2 ครั้ง 60 คน 25 1,500 
รวมเงินอ่ืน ๆ (เงินสมาคมผูปกครอง)    1,500 

8. งานสงเสริมสวัสดิภาพนักเรียน     
1 คาอาหารวางนักเรียนในกิจกรรมอาสาจราจร 

จำนวน 40 คน 
25 บาท 40 1,000 



107 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    1,000 
รวมเงินกิจกรรมฝายกิจการนักเรียน     

รวมเงินอุดหนุนรายหัวท้ังส้ิน    15,500 
รวมเงินอ่ืน ๆ ท้ังส้ิน    1,500 

รวมเงินท้ังส้ิน    17,000 
กิจกรรมท่ี 4  ฝายบริหารท่ัวไป     
1. งานบริหารสำนักงานและสารสนเทศฝายบริหารท่ัวไป     

1 กระดาษ Idea A4 80 แกรม 10 รีม 125 1,250 
2 ปากกาลบคำผิด เพนเทล 7.0 มล. 2 แทง 70 140 
3 สันรูด A4 7mm 10 อัน 7 70 
4 สันรูด A4 10mm 10 อัน 9 90 
5 ตลับหมึกปริ้นเตอร EPSON L3210 สีดำ 1 ตลับ 1,200 1,200 
6 ตลับหมึกปริ้นเตอร EPSON L3210 สี 1 ตลับ 1,300 1,300 
7 หมึกปร้ินเตอร  EPSON L3210 สีดำ 2 เหลือง 1 แดง 1 น้ำเงิน 1 5 ขวด 130 650 
8 เครื่องเย็บกระดาษ MAX เบอร 10 1 เครื่อง 220 220 
9 ตลับหมึกเลเซอรปร้ินเตอร HP Laserjet MFP M129-M134 6 ตลับ 300 1,800 
10 เทปใส หนากวาง 1 นิ้ว แกนใหญ 2 มวน 40 80 
11 คลิบบอรดพลาสติก A4 1 อัน 45 45 
12 กรรไกรตัดกระดาษ 3 M 8 นิ้ว 1  อัน 75 75 
13 คัทเตอร 1 อัน 70 70 
14 กาวลาเท็กซ TOA 8 ออนซ 1 ขวด 30 30 
15 กลองใสเอกสาร 1 ชอง 2 อัน 120 120 
16 แฟมเสนอเซ็น 2  อัน 180 360 
17 สติกเกอรซีทรูพรอมติดตั้ง    2,500 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    10,000 
2. งานอนามัยโรงเรียน     

1 ยาและเวชภัณฑ    15,000 
รวมเงินอุดหนุนรายหัว    15,000 

6. งานประชาสัมพันธและการส่ือสาร     
1 กลอง Mirrorless Digital Camera  1  ตัว 90,000 90,000 
2 ตูกันชื้น Dry Cabinets 1 ตู 10,000 10,000 

รวมเงินรายไดสถานศึกษา    100,000 
7. งานโสตทัศนศึกษา     

1 โปรเจคเตอร ขนาด 4,000 ANSI Lumens 1 ตัว 29,900 29,900 
2 ถานขนาด AA ชนิดชารจไฟได 5 ชุด 300 1,500 
3 เครื่องชารจถาน ขนาด AA  2 ชุด 350 700 

https://www.zoomcamera.net/product-category/accessories/camera-accessories/dry-cabinets/


108 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

4 Type C to HDMI 2 ตัว 590 1,180 
5 ไมคลอยคู คลื่น UHF 2 ชุด 5,750 11,500 
6 ปลั๊กไฟแบบมวน 30 เมตร 1  อัน 2,300 2,300 
7 ปลั๊กไฟ 5 เมตร 2 ชิ้น 750 1,500 
8 ขาไมคแบบยาว 1 ขา 900 900 
9 ขาไมคแบบสั้น 1 ขา 520 520 
10 Mixer ควมคุมเสียง  1 ชิ้น 5,000 5,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    55,000 
8. งานรักษาความปลอดภัย     

1 พัดลมตั้งพ้ืน 1  ตัว 1300 1300 
2 ไฟฉายสองไกล ชารจไฟได 1 อัน 650 650 
3 เสื้อก๊ักรักษาความปลอดภัย 2 ตัว 650 1300 
4 กรวยจราจร 3 อัน 250 750 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    4,000 
รวมเงินกิจกรรมฝายบริหารท่ัวไป     

รวมเงินอุดหนุนรายหัวท้ังส้ิน    84,000 
รวมเงินรายไดสถานศึกษาท้ังส้ิน    100,000 

รวมเงินท้ังส้ิน    184,000 
เงินโครงการพัฒนาระบบบริหารเชิงคุณภาพ     

เงินอุดหนุนรายหัว    2,421,412 
เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    87,890 

เงินรายไดสถานศึกษา    1,577,680 
เงินอ่ืน ๆ    1,500 

รวมเงินท้ังส้ิน    4,088,482 
 

ท่ี ฝาย 
เงินอุดหนุน 

รายหัว 

เงินอุดหนุน 
เรียนฟรี 
15 ป 

เงินรายได
สถานศึกษา 

เงินอ่ืน ๆ รวม 

1 วิชาการ 188,000 87,890 - - 275,890 

2 อำนวยการ 2,133,912 - 1,477,680 - 3,611,592 

3 กิจการนักเรียน 15,500 - - 1,500 17,000 

4 บริหารท่ัวไป 84,000 - 100,000 - 184,000 

รวมท้ังส้ิน 2,421,412 87,890 1,577,680 1,500 4,088,482 

 



109 
 

โครงการ  สงเสริมสวสัดิการ 
สอดคลองมาตรฐาน สพฐ.      มาตรฐานท่ี 2 ขอ 2  
สอดคลองมาตรฐานโรงเรียน  มาตรฐานท่ี 2 ขอ 12  
สอดคลองกลยุทธโรงเรียน  ขอท่ี 3 
สอดคลองจุดเนน สพฐ.  ขอท่ี 1 
ลักษณะโครงการ  โครงการตอเนื่อง 
ผูรับผิดชอบกิจกรรม  นางนวรัตน  ประเสริฐวัฒนะ 
กลุมงานท่ีรับผิดชอบ  ฝายบริหารท่ัวไป 
ระยะเวลาดำเนินการ  1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568 

1. หลักการและเหตุผล 
พระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. 2545 มีแนวทางการจัดการศึกษาตามมาตราที่ 29 ใหสถานศึกษา

รวมกับบุคคล ครอบครัว ชุมชน องคกรชุมชน องคกรทองถิ่น เอกชน องคกรเอกชน องคกรวิชาชีพ สถาบันการศึกษา 
สถานประกอบการและสถาบันสังคมอื่น สงเสริมความเขมแข็งของชุมชน โดยจัดกระบวนการ เรียนรูภายในชุมชน
เพื่อใหชุมชนมีจัดการศึกษาอบรม มีการแสวงหาความรู ขอมูลขาวสาร และรูจักเลือกสรรภูมิปญญา และวิทยากร
ตาง ๆ เพ่ือพัฒนาชุมชนใหสอดคลองกับสภาพปญหาและความตองการ รวมท้ังวิธีการ สนับสนุนใหมีการแลกเปลี่ยน
ประสบการณการพัฒนาระหวางชุมชนกับโรงเรียน ซึ่งสอดคลองกับจุดเนนของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขอ 1 ปลูกฝงความรักในสถาบันหลักของชาติ และนอมนําพระบรมรา
โชบายดานการศึกษาสูการปฏิบัติ โรงเรียนเปนสวนหนึ่งของชุมชน ดังนั้นการเขารวมกิจกรรมท่ีหนวยงานท้ังภาครัฐ
และเอกชนในชุมชนจัดขึ้นจึงเปนสิ่งสำคัญ เชน การเขารวมกิจกรรมตามเทศกาลประเพณีของชุมชน ใหกำลังใจกับ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา นักเรียน ผูปกครอง ตลอดจนคณะกรรมการสถานศึกษา เปนการสรางความสัมพันธ 
ท่ีดีระหวางโรงเรียนและชุมชน 

โรงเรียนกุยบุรีวิทยาจึงจัดทำโครงการสงเสริมสวัสดิการ กิจกรรมสงเสริมสวัสดิการชุมชนสัมพันธ เพื่อสราง
สัมพันธภาพอันดีระหวางโรงเรียนกับชุมชน โดยเปดโอกาสใหชุมชนมีสวนรวมในการจัดการศึกษา การประสานงาน 
กำหนดแนวทางในการพัฒนา เพ่ือใหเกิดประโยชนสูงสุดตอผูเรียน เขารวมกิจกรรมตามเทศกาลประเพณีของชุมชน 
สรางขวัญและกำลังใจกับครู บุคลากรทางการศึกษา นักเรียน ผูปกครอง ตลอดจนคณะกรรมการสถานศึกษาอยาง
สม่ำเสมอ 
 

2. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือใหโรงเรียนและชุมชนมีการประสานความสัมพันธโดยการสรางเครือขายแบบมีสวนรวม  
2. เพ่ือใหบุคลากรท่ีเก่ียวของกับโรงเรียนไดรับขวัญและกำลังใจ 
  

3. เปาหมาย  
 เชิงปริมาณ 

1. รอยละ 95 โรงเรียนและชุมชนมีการประสานความสัมพันธโดยการสรางเครือขายแบบมีสวนรวม 
2. รอยละ 95  บุคลากรท่ีเก่ียวของกับโรงเรียนไดรับขวัญและกำลังใจ  

    เชิงคุณภาพ  
1. โรงเรียนและชุมชนมีการประสานความสัมพันธโดยการสรางเครือขายแบบมีสวนรวม 
2. บุคลากรท่ีเก่ียวของกับโรงเรียนไดรับขวัญและกำลังใจ 
 
 



110 
 

4. วิธีการดำเนินงานของกิจกรรมและปฏิทินปฏิบัติงาน 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

ขั้นเตรียมการ 
1. ประชุมวางแผนการเขารวมกิจกรรม 
2. ติดตอประสานงาน 
 

 
ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 

   
นางนวรัตน  
ประเสริฐวัฒนะ 
และคณะครู 

กิจกรรมท่ี 1 สงเสริมสวัสดิการชมุชนสัมพันธ 
1. ประชาสัมพันธและช้ีแจงกำหนดการกิจกรรมตาม

หนังสือราชการ/หนวยงานภายนอก/ชุมชน 
2. ประสานขาราชการครู บุคลากรทางการศึกษา

นักเรียน/ผูปกครอง และบุคลากรท่ีเก่ียวของ เรื่องการ
ใหขวัญและกำลังใจ เชน การแสดงความยินดีในโอกาส
ตาง ๆ และการรวมแสดงความเสยีใจกับบุคลากรใน
โอกาสตาง ๆ 

3. จัดหาวัสดุ อุปกรณ เพ่ือรวมกิจกรรมตามความ
เหมาะสม 

4. ติดตอประสานงานยานพาหนะ/อาคารสถานท่ี
ตามความเหมาะสม 

5. สรุปผลการดำเนินกิจกรรม 

 
ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 
 
 
 

ต.ค.67- 
ก.ย.68 

 
 

มี.ค.,ก.ย.68 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

4,000 

   
นางนวรัตน  
ประเสริฐวัฒนะ 
และ 
น.ส.วรรณวดี  
ทองทวี 
 

ขั้นสรุปประเมินผล 
1. ประเมินผลการปฏิบัติงาน 
2. จัดทำรายงานสรุปผลโครงการ 

 
มี.ค.,ก.ย.68 
มี.ค.,ก.ย.68 

   นางนวรัตน  
ประเสริฐวัฒนะ 
และคณะคร ู
 

 
5. การติดตามและประเมินผล 

ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือ 

1. รอยละ 95 โรงเรียนและชุมชนมีการ
ประสานความสัมพันธโดยการสรางเครือขาย
แบบมีสวนรวม (12) กิจกรรมท่ี 1 
 

สรุปการประสานความสัมพันธโดย
การสรางเครือขายแบบมีสวนรวม 
 

แบบบันทึกการประสาน
ความสัมพันธโดยการสราง
เครือขายแบบมีสวนรวม 

2. รอยละ 95 บุคลากรท่ีเก่ียวของกับ
โรงเรียนไดรับขวัญและกำลังใจ (12)  
กิจกรรมท่ี 1 
 

สรุปการไดรับขวัญและกำลังใจของ
บุคลากร 
 

แบบบันทึกการไดรับขวัญและ
กำลังใจของบุคลากร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



111 
 

6. งบประมาณท่ีใช 
6.1 เงินอุดหนุนรายหัว  จำนวน       4,000  บาท 
6.2  เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15ป (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน)  จำนวน           -    บาท 
6.3  เงินรายไดสถานศึกษา  จำนวน           -    บาท 
6.4  เงินอ่ืนๆ  จำนวน           -  บาท 
 รวมท้ังส้ิน จำนวน       4,000  บาท  
 

7. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
1. โรงเรียนและชุมชนมีการประสานความสัมพันธโดยการสรางเครือขายแบบมีสวนรวม 
2. บุคลากรท่ีเก่ียวของกับโรงเรียนไดรับขวัญและกำลังใจ 
 
                                        

ลงชื่อ .........................................ผูรับผิดชอบโครงการ      
     (นางนวรัตน ประเสริฐวัฒนะ) 
       หวัหนางานชุมชนสัมพันธ 

   ลงชื่อ .......................................ผูตรวจโครงการ 
        (นางสาวศิริวรรณ ตรีเพ็ชร) 
   หัวหนางานงบประมาณและแผนงาน 
 
 

ลงชื่อ ........................................ผูพิจารณาโครงการ 
   (วาท่ีรอยตรีหญิงบังอร แผนไธสง) 
   รองผูอำนวยการฝายบริหารท่ัวไป 
 

   ลงชื่อ ......................................ผูอนุมัติโครงการ 
(นางสาวมัฑนีย ศรีนาค) 

      ผูอำนวยการโรงเรยีนกุยบรุีวิทยา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



112 
 

รายละเอียดการใชงบประมาณ 
โครงการสงเสริมสวัสดิการชุมชนสัมพันธ 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

1. กิจกรรมสงเสริมสวัสดิการชุมชนสัมพันธ     
1 คาวัสดุอุปกรณสงเสริมสวัสดิการชุมชนสัมพันธ (ถัวจาย)    4,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    4,000 
 

  
 
 
 



113 
 

โครงการ  พัฒนาอาคารสถานท่ี สภาพแวดลอมและแหลงเรียนรู 
สอดคลองมาตรฐาน สพฐ.  มาตรฐานท่ี 2  ขอ 5, 6   
สอดคลองมาตรฐานโรงเรียน  มาตรฐานท่ี 2  ขอ 15, 16  
สอดคลองจุดเนน สพฐ.   ขอท่ี 8 
สอดคลองกลยุทธโรงเรียน ขอท่ี 3 
ลักษณะโครงการ  โครงการตอเนื่อง 
ผูรับผิดชอบโครงการ  นางสาวพัชรี คล้ำจิต, วาท่ี รอ.ภวัต เขียวหวาน, นางนิติมา พวงทอง 
กลุมงานท่ีรับผิดชอบ  ฝายบริหารท่ัวไป 
ระยะเวลาดำเนินการ  1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568 
  

1. หลักการและเหตุผล 
แผนการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. 2560 – 2579  ยุทธศาสตรที่ 5: การจัดการศึกษาเพื่อสรางเสริมคุณภาพชีวิต  

ที่เปนมิตรกับสิ่งแวดลอม มีเปาหมายเพื่อพัฒนาหลักสูตร แหลงเรียนรู และสื่อการเรียนรูที่สงเสริมคุณภาพชีวิต      
ท่ีเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม คุณธรรม จริยธรรม และการนำแนวคิดตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงสูการปฏิบัติ 
จากพระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. 2542 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2553 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2553 
มาตรา 24 การจัดกระบวนการเรียนรู ใหสถานศึกษาและหนวยงานที่เกี่ยวของดำเนินการดังตอไปนี้ (5) สงเสริม
สนับสนุนใหผูสอนสามารถจัดบรรยากาศ สภาพแวดลอม สื่อการเรียน และอำนวยความสะดวกเพื่อใหผูเรียนเกิด  
การเรียนรู และมีความรอบ ซึ่งสอดคลองกับนโยบายและจุดเนนของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ประจำปงบประมาณ 2568 ขอ 8 เสริมสรางความปลอดภัยของสถานศึกษา ปรับปรุงโครงสรางพื้นฐานทางกายภาพ
ของสถานศึกษา เพื่อใหเปนพื้นที่ปลอดภัย อบอุน มีความสุข เอื้อตอการเรียนรู และการจัดการศึกษาของโรงเรียน
คุณภาพจำเปนตองจัดสภาพแวดลอมท่ีเอ้ือตอการเรียนรู มีอาคารสถานท่ีเหมาะสมตอการใหบริการทุกรูปแบบท่ีเอ้ือ
ตอการเรียนรูดวยตนเอง และการเรียนรูแบบมีสวนรวม มีหองเรียน หองปฏิบัติการ หองประกอบการ และสิ่งอำนวย
ความสะดวกเพียงพอในสภาพใชการไดดี 
  โรงเรียนกุยบุรีวิทยาจึงจัดทำโครงการพัฒนาอาคารสถานที่ สภาพแวดลอมและแหลงเรียนรู โดยมีกิจกรรม
พัฒนา ปรับปรุงสำนักงาน อาคารสถานที่ สิ่งแวดลอม และแหลงเรียนรู และกิจกรรมสงเสริมพัฒนาระบบเทคโนโลยี
อินเทอรเน็ต เพื่อพัฒนา ปรับปรุงสำนักงาน อาคาร สถานที่ หองโสตทัศนศึกษา หองปฏิบัติการ สภาพแวดลอม 
แหลงเรียนรู รวมท้ังระบบเทคโนโลยี อินเทอรเน็ต ใหพรอมใชงานไดอยางมีประสิทธิภาพ  

 

2. วัตถุประสงค 
1. เพ่ือจัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรูอยางมีคุณภาพ  

  2.  เพ่ือสงเสริมใหครูไดใชระบบเทคโนโลยีสารสนเทศท่ีเอ้ือตอจัดการเรียนรู เปนแหลงเรียนรูท้ังภายในโรงเรียน 
 

3. เปาหมาย  
 เชิงปริมาณ 

1. นักเรียน ม.1 – ม.6 คณะครู และบุคลากรของโรงเรียนกุยบุรีทุกคน พึงพอใจตอการจัดสภาพแวดลอมทาง
กายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรูอยางมีคุณภาพ 

2. ครูทุกคนใชแหลงเรียนรูในการเรียนการสอน               
เชิงคุณภาพ 

โรงเรียนมีบรรยากาศ มีสภาพแวดลอม ท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู เปนท่ีพักผอนของนักเรียน มีอาคารเรียน
หองปฏิบัติการ หองศูนยการเรียนรูตาง ๆ พรอมใหบริการท้ังภายในและภายนอกอาคารเรียน  



114 
 

4. วิธีการดำเนินงานของกิจกรรมและปฏิทินปฏิบัติงาน 

รายละเอียดกิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ผูรับผิดชอบ เงินอุดหนุน 

รายหัว 
เงินเรียน
ฟรี 15 ป 

เงินอ่ืน ๆ 

ขั้นเตรียมการ 
1. ประชุมวางแผนการดำเนินงาน 
2. เสนอโครงการ/กิจกรรม ขออนุมัต ิ

 
ต.ค.67 
ต.ค.67 

 
 

   
ฝายบรหิาร
ท่ัวไป/ 
หัวหนางาน 

ขั้นดำเนินการ 
กจิกรรมท่ี 1 พัฒนา ปรับปรุงสำนกังาน อาคารสถานท่ี 
สิ่งแวดลอม และแหลงเรียนรู 
    1.1 ประชุมครู นักการ เจาหนาท่ี เพ่ือดำเนินงาน
ฝายบริหารท่ัวไป และรับฟงขอคิดเห็นของสมาชิกท่ีเขา
รวมประชุม เพ่ือหาแนวทางในการพัฒนาและปรับปรุง
การดำเนินงาน ในเวลา 09.00 น. ของวันทำการ 

1.2 พัฒนาซอมบำรุงอาคารสถานท่ีและระบบ
สาธารณูปโภค 

1.2.1 สำรวจ อาคารสถานท่ี 
1.2.2 ประสานงานกับงานงบประมาณฯ งานพัสดุ 

ในการซื้อวัสดุ อุปกรณซอมบำรุง อาคาร สถานท่ีเพ่ือใช
ในการจัดการเรียนการสอน 

1.2.3 ปรับซอม อาคารเรยีน อาคารประกอบการ 
หองน้ำ ลานอเนกประสงค โตะ-เกาอ้ีนักเรียน 

1.3 ตกแตงเวที สถานท่ีในกิจกรรมของโรงเรียน 
เชน อาคารหอประชุมโรงเรียน หองโสตทัศนศึกษา ฯลฯ 
ใหเหมาะสมกับการจัดกิจกรรมตาง ๆ ของโรงเรียน 
เชน ประชุมผูปกครอง วันไหวครู วันครู เปนตน 

1.4 สรุปและรายผลการดำเนินกิจกรรม   

 
 
 

ต.ค.67 
 
 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
พ.ย.67- 

    ส.ค.68 
 
 
 

พ.ย.67- 
ก.ย.68 

 
 

มี.ค., ก.ย.68 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
818,150 

(เงินอุดหนุน
เหลือจาย 

400,000 ) 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
320,000 
(เงินรายได

สถานศึกษา) 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
น.ส.พัชรี   
คล้ำจิต  
วาท่ี รอ.ภวัต 
เขียวหวาน  
น.ส.เจริญลักษณ  
เกตุแกว 
นายนิติ  
ทองนำ  
น.ส.กรรณิกา 
มังสา 
และนักการ
ภารโรง 
 
 
 
 

กิจกรรมท่ี 2 สงเสริมพัฒนาระบบเทคโนโลยี 

อินเทอรเน็ต 

   2.1 จัดซื้อวัสดุ-อุปกรณในการสงเสริมพัฒนาระบบ
เทคโนโลยี อินเทอรเน็ต 
   2.2 จัดทำทะเบียนแหลงเรยีนภายในและ 
ภายนอก  
   2.3 พัฒนาระบบสารสนเทศและเทคโนโลยีในการ
จัดการเรียนการสอนและสนับสนุนการจัดการศึกษา 
   2.4 ดำเนินการจัดเก็บขอมลู ในคอมพิวเตอรใหเปน
หมวดหมู และใชเปนฐาน ขอมูลในการปฏิบัติงาน  
   2.5 สรุปและประเมินผลการดำเนินงาน 

 
 

 
พ.ย.67, มิ.ย.68 

 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 
พ.ย.67- 
ก.ย.68 

มี.ค., ก.ย.68 
 

 

 
540,000 

(เงินอุดหนุน
เหลือจาย 

450,000) 

 

 
20,000 

 

 

 
463,741 
(เงินรายได

สถานศึกษา) 

 

 

 
นางนิติมา  
พวงทอง 
นายสรยุทธ   
สนธิ 
นายณัฐรัฐ  
รักชาต ิ

ขั้นสรุปประเมินผล 
1. ประเมินผลการปฏิบัติกิจกรรม 
2. จัดทำรายงานสรุปผลการปฏิบัติงาน 

 
มี.ค., ก.ย.68 
มี.ค., ก.ย.68 

    
น.ส.พัชรี   
คล้ำจิต  
 



115 
 

5. การประเมินผล 
ตัวชี้วัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เคร่ืองมือ 

1. รอยละ 94 ของนักเรียน ครู บุคลากร
ทางการศึกษา ผูปกครอง และชุมชน มีความ   
พึงพอใจ ตอสภาพแวดลอม แหลงเรียนรู  
ท้ังภายในและภายนอกหองเรียน ท่ีเอ้ือตอ 
การเรียนรู ในระดับดีข้ึนไป (15) กิจกรรมท่ี 1 

ประเมินความพึงพอใจ 
ของนักเรียน ครู บุคลากร
ทางการศึกษา ผูปกครอง  
และชุมชน  
 

แบบประเมินความพึงพอใจ
ของนักเรียน ครู บุคลากร
ทางการศึกษา ผูปกครอง 
และชุมชน 
 

2. รอยละ 95 ของครูและนักเรียนมี 
ความพึงพอใจตอระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 
ครอบคลุมท้ังการบริหารจัดการและการจัด 
การเรียนรู ในระดับดีข้ึนไป (16) กิจกรรมท่ี 2 

ประเมินความพึงพอใจ 
ของนักเรียน ครู 

แบบประเมินความพึงพอใจ 
ของนักเรียน ครู 

 

 

  



116 
 

6. งบประมาณท่ีใช 
6.1  เงินอุดหนุนรายหัว  จำนวน   1,358,150 บาท 
6.2  เงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป (กิจกรรมพัฒนาผูเรียน)  จำนวน       20,000 บาท 
6.3  เงินรายไดสถานศึกษา  จำนวน      783,741  บาท 
6.4  เงินอ่ืน ๆ  จำนวน           -     บาท 
 รวมท้ังส้ิน จำนวน   2,161,891 บาท 
 

7. ผลท่ีคาดวาจะไดรับ 
1. โรงเรียนมีสภาพแวดลอม ภูมิทัศนรมรื่น สวยงาม เปนท่ีพักผอนของนักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา  
2. อาคารเรียน อาคารประกอบ หอประชุม หองเรียน หองปฏิบัติตาง ๆ ไดรับการดูแล ซอมแซม และมีสภาพ

พรอมใชงานตลอดเวลา  
 
 

      

ลงชื่อ                              ผูเสนอโครงการ       
         (นางสาวพัชรี คล้ำจิต) 
        หัวหนาฝายบริหารท่ัวไป 
 

         ลงชื่อ .......................................ผูตรวจโครงการ 
               (นางสาวศิริวรรณ ตรีเพ็ชร) 
        หัวหนางานงบประมาณและแผนงาน 
 

 
ลงชื่อ ........................................ผูพิจารณาโครงการ 
   (วาท่ีรอยตรีหญิงบังอร แผนไธสง) 
   รองผูอำนวยการฝายบริหารท่ัวไป 
 

         ลงชื่อ                              ผูอนุมัติโครงการ 
      (นางสาวมัฑนีย ศรีนาค) 

            ผูอำนวยการโรงเรยีนกุยบุรีวิทยา 
 
 

  



117 
 

รายละเอียดการใชงบประมาณ 
โครงการพัฒนาอาคารสถานท่ี สภาพแวดลอมและแหลงเรียนรู 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

1. พัฒนา ปรับปรุงสำนักงาน อาคารสถานท่ี ส่ิงแวดลอม และแหลงเรียนรู 
1 น้ำมันเบนซิน 300 ลิตร 40 12,000 
2 น้ำมันเครื่องยนตเบนซิน 2 แกลอน 550 1,100 
3 หัวเทียนเครื่องยนตตัดหญา 5 หัว 50 250 
4 ลูกบิดประตู 10 ลูก 290 2,900 
5 ใบมีดตัดหญา 10 ชุด 220 2,200 
6 ไมกวาดถนน 320 ดาม 70 22,400 
7 ไมกวาดดอกหญา 240 ดาม 50 12,000 
8 น้ำยาลางหองน้ำเปด 900 ลบ.ซม. 30 ขวด 60 1,800 
9 ถุงมือยางสีสม 20 คู 30 600 
10 ถุงดำ (28 x 36)   10 กิโลกรัม 40 400 
11 ถุงดำ (18 x 20)  แพ็ค 40 ใบ 10 แพ็ค 35 350 
12 ถังขยะ ขนาดกลาง มีฝา 20 ถัง 75 1,500 
13 ท่ีโกยผง แบบมีดามจับ  30 อัน 30 900 
14 ไมถูพ้ืนอลูมิเนียมพรอมเสนดาย 30 ดาม 85 2,550 
15 น้ำยาเช็ดกระจก คิงสเตลลา 330 ml  10 แพ็ค 250 2,500 
16 ขันน้ำพลาสติกไมมีดาม 50 ใบ 15 750 
17 แปรงขัดหองน้ำ 20 ดาม 20 400 
18 ไมกวาดหยากไย 15 ดาม 40 600 
19 ผงซักฟอกเปายูวีไวท 3,500 กรัม 20 กลอง 180 3,600 
20 สกอตไบรทสีเขียว 3 เอ็ม (หอละ 10 อัน) 2 หอ 130 260 
21 สกอตไบรทขดลวด 3 เอ็ม  1 แผง 160 160 
22 น้ำหอมปรับอากาศ 10 ขวด 120 1,200 
23 สเปรยปรับอากาศ 20 กระปอง 70 1,400 
24 น้ำยาถูพ้ืน มาจิคลีน สีชมพู  800 ml 20 ถุง 45 900 
25 ไมมอบพรอมถังปน 5 ชุด 600 3,000 
26 ฐานใสเสาธง 10 อัน 65 650 
27 ธงชาติ 2 * 3 เมตร 10 ผืน 350 3,500 
28 ธงชาติ 60 * 90 เซนติเมตร 51 ผืน 30 1,530 
29 ธง วปร./ราชินี/ ร.9/พระพันป/พระเทพ 60 * 90 

 
142 ผืน 35 4,970 

30 เชือกสำหรับผูกธงชาติ 2 กิโลกรัม 200 400 
31 น้ำมันทูที 20 ขวด 100 2,000 
32 ลวด 10 กก. 100 1,000 
33 ลวดยิงชารด MAX T3-10MB 10 กลอง 35 350 



118 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

34 ผาคลุมโตะประชุม 11 ชุด 1,400 15,400 
35 ผาคลุมโตะหองประชุมหางนกยูง1    5,000 
36 ผาคลุมโตะประชุมหนาหองผูอำนวยการ    3,000 
37 แม็กยิง 1 ตัว 1,200 1,200 
38 ผาลูกไม 1 มวน 2,400 2,400 
39 คาเย็บผาจีบหนาเวที  2 ชุด 1,000 2,000 
40 โอเอซีสเขียว 5 กลอง 320 1,600 
41 โอเอซีสเทา 5 กลอง 325 1,625 
42 น้ำมันดีเซลลงพ้ืนอาคาร 2  20 ลิตร 30 600 
43 กรวยรองใบมีดตัดหญาอยางบาง 5 อัน 40 200 
44 น้ำมันเครื่องเครื่องตัดหญา  

 

5 ขวด 125 625 
45 สายสะพายเครื่องตัดหญา 5 เสน 150 750 
46 รีฟวท่ีถูพ้ืน 10 อัน 45 450 
47 พุมเงินพุมทอง ขนาด 8 นิ้ว 4 คู 2,000 8,000 
48 ราวดอ๊ัพ 4 แกลลอน 780 3,120 
49 ยากำจัดวัชพืช 4 แกลลอน 900 3,600 
50 ยากำจัดปลวก 8 ขวด 690 5,520 
51 ปายพรอมกรอบไมสุขาดีมีความสุข 5 ปาย 180 900 
52 บานพับ 4 นิ้ว 20 อัน 20 400 
53 มือจับประตู 10 อัน 20 200 
54 โตะหมู 7 1 ชุด 10,000 10,000 
55 กลอนประตู 6 นิ้ว 10 อัน 30 300 
56 กลอนประตู 4 นิ้ว 10 อัน 20 200 
57 วิกโกหนาตาง 8 นิ้ว 10 อัน 80 800 
58 แปรงทาสีขนาด 3 นิ้ว  3 อัน 70 210 
59 แปรงทาสีขนาด 2 นิ้ว 3 อัน 50 150 
60 คราดมือเสือดามเหล็ก 3 อัน 150 450 
61 ขอตอสามทาง PVC 4 หุน 20 อัน 10 200 
62 ขอตอตรง PVC 4 หุน 30 อัน 6 180 
63 ขอตองอ 90 องศา PVC 4 หุน 20 อัน 8 160 
64 ของอเกลียวใน PVC 4 หุน 20 อัน 10 200 
65 ตัวอุด PVC 4 หุน 10 อัน 5 50 
66 กอกน้ำอางลางมือแบบกานยาว 6 อัน 150 900 
67 กาวติดทอ PVC 2 กระปอง 280 560 
68 เทปพันเกลียวประปา 10 มวน 25 250 
69 มีดงอพรอมดาม  2 อัน 360 720 



119 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

70 กรรไกรตัดหญา META 
  

2 อัน 400 800 
71 น้ำยาฉีดฆาแมลงไบกอน 8 กระปอง 100 800 
72 กอกน้ำซันวา 20 อัน 130 2,600 
73 ถังขยะแบบมีลอ ขนาด 240 ลิตร 5 ถัง 1,690 8,450 
74 กระเบื้อง 1.20 เมตร 40 แผน 31 1,240 
75 กระเบื้อง 1.50 เมตร 40 แผน 53 2,120 
76 เกา้อีพ้ลาสติก 100  ตัว 220 22,000 
77 ใบตัดเหล็ก 14 นิ้ว 4 ใบ 45 180 
78 สีทาจราจรขาว/ดำเบเยอร 2 กระปอง 650 1,300 
79 แปรงทาสี 3 นิ้ว 

     
        

  
 

5 อัน 55 275 
80 ทินเนอร  2 ปบ 680 1,360 
81 สายไฟ 2.5 มิล พรอมท่ีมวนเก็บและปลั๊ก 1 ชุด 2,500 2,500 
82 เลื่อยโซไรสาย 1 เครื่อง 5,000 5,000 
83 เครื่องตัดแตงพุมไม 2 เครื่อง 2,000 4,000 
84 เครื่องตัดหญา 1  เครื่อง 5,000 5,000 
85 เข็มหมุด 4 กลอง 75 300 
86 ประตูเลื่อนพรอมเพลาพรอมลอ 1 ชุด 19,000 19,000 
87 อาคารหลังสีชมพูติดตั้งตาขาย 2 ชุด 2,500 5,000 
88 อาคารหลังสีชมพูติดตั้งตาขายพรอมประตูในตัว  1 ชุด 3,500 3,500 
89 เทปูนอาคาร 1 ขนาด 5 * 3 1 ชุด 7,500 7,500 
90 เทปูนอาคาร 1 ขนาด 2.8 * 2.1 1 ชุด 3,000 3,000 
91 เทปูนพ้ืนดานเจาะประตูใหม 10 * 2 /เทคานประตูเลื่อน 

9 * 0.3 /เทคานดานนอก 9 * 1 
 
 
 
 
     
 
 
 
 

1 ชุด 15,000 
 

15,000 
 

92 เทปูนบริเวณหลังสนามฟุตซอล 5 * 30 1 ชุด 75,000 75,000 
93 ทุบกำแพง 1 ชุด 3.000 3,000 
 รายซอมแซม "หองเรียนอุตสาหกรรม"     

94 คาปรับปรุงพ้ืนหองเรียน Epoxy Coating 160 
 

ตร.ม. 320 51,200 
95 คาปรับปรุงระบบไฟฟา 1 งาน 20,000 

 
20,000 

 96 โตะทำงานไมเอนกประสงค Multifunction Table 6 ตัว 7,200 43,200 
97 พัดลมติดเพดาน 8 ตัว 1,600 12,800 
98 กาวยางติดแผนโฟเมกา 4 กระปุก 170 680 
99 คากระดานไวทบอรด 7 แผน 165 1,155 
100 ประตูมวน 2  บาน 16,000 32,000 

 รายซอมแซม "หองวิทยาศาสตรและหองภาษาอังกฤษ"    
101 คาแรงปูกระเบื้อง 126 ตร.ม. 120 15,120 
102 คาแรงรื้อกระเบื้องเกา 126 ตร.ม. 60 7,560 



120 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

103 กระเบื้อง 40x40 ซม. 135 กลอง 190 25,650 
104 ปูนกาว 1 ถุง ปูได 2 ตร.ม. 63 ถุง 140 8,820 
105 ปรับปรุงสนามฟุตบอล    50,000 
106 ปรบัปรุงระบบไฟฟ้าและพดัลม    50,000 
107 ปรบัปรุงระบบนํา้บาดาลชุดเก่าพรอมเดินทอ    50,000 
108 ปรับปรุงสภาพแวดลอมโรงเรียน    99,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    818,150 
 (เงินอุดหนุนเหลือจาย 400,000 บาท)     

109 พัฒนา ปรับปรุงสำนักงาน อาคารสถานที่ และสิ่งแวดลอม    320,000 
 รวมเงินรายไดสถานศึกษา    320,000 

รวมเงินท้ังส้ิน    1,138,150 
 2. สงเสริมพัฒนาระบบเทคโนโลยี อินเทอรเน็ต 

1 TV 1 ชุด 20,000 20,000 
2 ชุดคอมพิวเตอร  1 ชุด  20,000 20,000 
3 Mouse+Keyboard 10 ชุด 250 2,500 
4 สเปรยทำความสะอาดอุปกรณภายใน 3 ชุด 250 750 
5 หมึกเติม canon (เหลือง น้ำเงิน แดง ดำ) 2 ชุด 1,500 3,000 
6 กระดาษ A4 80 แกรม 7 รีม 125 875 
7 ลูกแม็คเย็บกระดาษเบอร 10 1 กลอง 350 350 
8 Printer CANON PIXMA G3010 + INK TANK 1 เครื่อง 4,900 4,900 
9 เทปกาวยน กระดาษกาวยน 2 นิ้ว 7 มวน 25 175 
10 เทปใส 2 นิ้ว 6 มวน 25 150 
11 กระดาษสติ๊กเกอรขาวดาน 1 รีม 150 150 
12 ฟวเจอรบอรด ขนาด A4 20 แผน 5 100  
13 Photo Inkjet Glossy A4 180G. A-JET (100/Pack) 1 รีม 210 210 
14 กาว TOA  ขวดกลาง 4 ขวด 30 120 
15 WACOM ONE M, PEN TABLET CTC6110WLW0C 1 เครื่อง 4,850 4,850 

 16 ปลั๊กไฟ 10 เมตร 3 เสน 310 930 
17 ปลั๊กไฟ 5 เมตร 2 เสน 200 400 
18 กลองลอลอค ขนาด 60 ลิตร 3 กลอง 180 540 
19 กลอง VR 1 ตัว 30,000 30,000 
20 จอ LED  1 เครื่อง 450,000 450,000 

รวมเงินอุดหนุนรายหัว    540,000 
 (เงินอุดหนุนเหลือจาย 450,000 บาท)     

21 Internet รายเดือน 1 ชุด 12,000 12,000 
22 โดเมนออกเกรดออนไลน 1 ชุด  3,500 3,500 
23 โดเมน website โรงเรียน 1 ชุด 3,500 3,500 



121 
 

ท่ี รายการ จำนวน หนวย 
ราคา/
หนวย 

รวม 

24 การดไวไฟ    2 ตัว 1,000 1,000 
รวมเงินอุดหนุนเรียนฟรี 15 ป    20,000 

25 จัดซ้ือคอมพิวเตอร 1 หอง 463,741 463,741 
รวมเงินรายไดสถานศึกษา    463,741 

รวมเงินท้ังส้ิน    1,023,741 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



122 
 

การกำกับ ตรวจสอบ และรายงาน  
 

การกำกับ ตรวจสอบ และรายงาน เปนกระบวนการที่โรงเรียนตองดำเนินการอยางตอเนื่อง ดวยการติดตาม
และประเมินผล เพ่ือแกไขปญหา พัฒนาใหมีประสิทธิภาพอันจะกอใหเกิดประสิทธิผลท่ีดี โดยมีข้ันตอน ดังนี้ 
 

1. การกำกับ  
1.1 โรงเรียนจัดระบบการกำกับ ติดตามการปฏิบัติงานตามแผนปฏิบัติการ โครงการ/กิจกรรม ในเรื ่อง

ข้ันตอน วิธีการ ระยะเวลา งบประมาณ และผลท่ีไดรับ ตามรูปแบบท่ีโรงเรียนกำหนด 
1.2 โรงเรียนจัดใหมีผูรับผิดชอบ รายงานผลการปฏิบัติงาน ตลอดทั้งความกาวหนา อุปสรรค แนวทางแกไข

ปญหา 
 

2. การตรวจสอบ  
2.1 การตรวจสอบภายใน  

โรงเรียนจัดใหมีคณะกรรมการควบคุมภายใน มีหนาที่ในการตรวจสอบควบคุมการดำเนินกิจกรรม
ภายในโรงเรียน ศึกษาความเสี่ยง หาแนวทางปองกันแกไขปญหา จัดทำรายงาน สรุปผล พรอมขอเสนอแนะใน    
การดำเนินงาน มีระบบบังคับบัญชาข้ึนตรงตอผูอำนวยการโรงเรียน 

โรงเรียนจัดใหมีคณะกรรมการตรวจสอบคุณภาพและประเมินผลภายใน โดยโรงเรียนมีบทบาทใน       
การประเมินตนเอง เปนการตรวจสอบการปฏิบัติงานทุกขั้นตอน ตั้งแตการวางแผนการจัดองคกร การจัดกิจกรรม
การเรียนการสอน งบประมาณ บุคลากร เพื่อนำขอมูลมาจัดทำสารสนเทศสำหรับใชประกอบในการวางแผนและ
แกไขปญหา พัฒนาการดำเนินงานและจัดทำรายงานการประเมินผลการดำเนินงานของแตละกิจกรรม (Self-Study 
Report: SSR) เพื่อนำไปสูการประเมินโดยรวมทั้งระบบของโรงเรียน เพื่อจัดทำรายงานประจำปของสถานศึกษา 
(Self-Assessment Report: SAR) ตามมาตรฐานการศึกษาขั้นพื ้นฐาน 3 มาตรฐาน สำหรับรายงานหนวยงาน      
ตนสังกัดและผูเก่ียวของตอไป 

2.2 การตรวจสอบภายนอก  
โรงเรียนตองพรอมรับการตรวจสอบติดตาม จากหนวยงานตนสังกัด เพื ่อการตรวจสอบคุณภาพ

การศึกษาจากคณะกรรมการตรวจสอบภายใน (ตสน.) คณะกรรมการติดตามประเมินผลโครงการตาง ๆ และ     
การตรวจสอบของสำนักงานการตรวจเงินแผนดิน (สตง.) โรงเรียนพรอมรับการตรวจสอบและประเมินมาตรฐาน
คุณภาพการศึกษาจากองคกรภายนอก (สมศ.) ที่มีบทบาทหนาที่ในการตรวจ ประเมิน รับรองคุณภาพการศึกษา
ตามมาตรฐานการศึกษาและแนวทางการประเมินคุณภาพภายนอก ตามกฎกระทรวงวาดวยระบบ หลักเกณฑ และ
วิธีการประกันคุณภาพการศึกษา  
 

3. การรายงาน (Reporting) 
3.1 ผูรับผิดชอบ การปฏิบัติงานตามที่ไดรับมอบหมาย จัดทำรายงาน สรุปผลการดำเนินงานเมื่อเสร็จสิ้น

โครงการ หรือตามหวงเวลาท่ีกำหนด 
3.2 ผู ร ับผิดชอบ จัดทำรายงานผลการปฏิบัติงาน เมื ่อสิ ้นสุดการดำเนินโครงการ/กิจกรรม และสิ้น

ปงบประมาณ 
3.3 โรงเรียนจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานประจำป และรายงานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน 

เสนอตอผูเก่ียวของและสาธารณชน 
3.4 โรงเรียนจัดทำรายงาน ตามแบบและแนวทางตาง ๆ ที่กำหนด เพื่อรายงานตอหนวยงานตนสังกัดและ

หนวยงานท่ีเก่ียวของ 
 



123 
 

ภาคผนวก 

 
 
 
 
 
 
 



124 
 



125 
 



126 
 



127 
 



128 
 

 







สารบัญ 

สรุปผลการดำเนินงานโครงการ ประจำปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบุรีวิทยา 
(1 ต.ค. 67 – 31 มี.ค. 68) 

หนา 

1. ทิศทางการพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา ปงบประมาณ 2568 1 
2. มาตรฐานการศึกษา ตัวชี้วัดและเปาหมายความสำเร็จของโรงเรียนกุยบุรีวิทยา ปงบประมาณ 2568 2 
3. โครงการตามแผนปฏิบัติการ ปงบประมาณ 2568 5 
4. สรุปงบประมาณของโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 (1 ต.ค. 67 – 31 มี.ค. 68) 6 
5. สรุปผลการดำเนินงานโครงการ ตามมาตรฐานโรงเรียนกุยบุรีวิทยา ปงบประมาณ 2568
(ภาคเรียนท่ี 2/2567)

11 

6. สรุปรายงานผลการดำเนินงานโครงการ ปงบประมาณ 2568 (1 ต.ค. 67 – 31 มี.ค. 68) 12 
ภาคผนวก 
ไฟลรายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบุรีวิทยา 
(ภาคเรียนท่ี 2/2567) 

13 



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 1 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

สรุปผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม  
ประจำปงบประมาณ 2568 (ต.ค.67 - มี.ค.68) 

โรงเรียนกุยบุรีวิทยา 

1. ทิศทางการพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา

วิสัยทัศน (Vision) 

โรงเรียนกุยบุรีวิทยา มุงม่ันจัดการศึกษา พัฒนาผูเรียนใหมีทักษะอาชีพบนวิถีพอเพียง สูคุณภาพมาตรฐานสากล 

พันธกิจ (Mission) 

1. พัฒนาผูเรียนใหมีความเปนเลิศท้ังดานความรู สมรรถนะ และคุณลักษณะอันพึงประสงค  มีทักษะอาชีพ
2. สงเสริมครูและบุคลากรทางการศึกษาใหมีความรู ความสามารถ มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ
3. พัฒนาระบบบรหิารจัดการ KUIWIT MODEL อยางมีคุณภาพ ภายใตหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

เปาประสงค (Goals) 

1. ผูเรียนมีความเปนเลิศท้ังดานความรู สมรรถนะ และคุณลักษณะอันพึงประสงค มีทักษะอาชีพ
2. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีความรู ความสามารถ มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ
3. โรงเรียนมีระบบบริหารจัดการ KUIWIT MODEL อยางมีคุณภาพ ภายใตหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

กลยุทธ (Strategy) 

กลยุทธท่ี 1 พัฒนาคุณภาพผูเรียน 
กลยุทธท่ี 2 พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
กลยุทธท่ี 3 พัฒนาระบบการบริหารจัดการ  



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 2 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

2. มาตรฐานการศึกษา ตัวช้ีวัดและเปาหมายความสำเร็จของโรงเรียนกุยบุรีวิทยา ปงบประมาณ 2568

มาตรฐาน/ ตัวช้ีวัดความสำเร็จ/โครงการ 
เปาหมาย

ความสำเร็จ 
มาตรฐานท่ี 1  คุณภาพของผูเรียน 

1.1  ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผูเรียน 

1) มีความสามารถในการอาน การเขียน การส่ือสาร และการคิดคำนวณ
1. รอยละของนักเรียนที่เขารวมกิจกรรมรักการอานและผานเกณฑการประเมินการ

อาน เขียน การสื่อสาร ในระดับดีข้ึนไป 
87 

2) มีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปล่ียน
ความคิดเห็น และแกปญหา 

2. รอยละของนักเรียนมีความสามารถในการคิดวิเคราะห คิดอยางมีวิจารณญาณ
อภิปรายแลกเปลี่ยนความคิดเห็น และแกไขปญหา 

90 

3) มีความสามารถในการสรางนวัตกรรม
3. รอยละของนักเรียนท่ีมีผลงาน/ ชิน้งานสรางสรรค/ นวัตกรรม ท่ีเกิดจากการเรียนรู 93 

4) มีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร
4. รอยละของนักเรียนมีความสามารถในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ และการสื่อสาร 92 

5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา
5. รอยละของนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามคาเปาหมายของกลุมสาระการเรียนรู

5.1 รอยละของนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนกลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ระดับ 2 ข้ึนไป 

5.2 รอยละของนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนกลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย 
สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ศิลปะ ภาษาตางประเทศ ระดับ 2.5 ข้ึนไป 

5.3 รอยละของนักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนกลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและ
พลศึกษา การงานอาชีพ ระดับ 3.0 ข้ึนไป 

82 

6) มีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ
6. รอยละของนักเรียนท่ีมีความรู ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีตองานอาชีพ 95 

1.2  คุณลักษณะท่ีพึงประสงคของผูเรียน 

1) การมีคุณลักษณะและคานิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากำหนด
7. รอยละของนักเรียนท่ีผานเกณฑการประเมินคุณลักษณะท่ีพึงประสงคตามท่ี

สถานศึกษากำหนด 

94 

2) ความภูมิใจในทองถ่ินและความเปนไทย
8. รอยละของนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรมเก่ียวกับสถาบันชาติ ศาสนา

พระมหากษัตริย ศิลปะ วัฒนธรรม และประเพณีของทองถ่ิน 

95 



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 3 
 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

มาตรฐาน/ ตัวช้ีวัดความสำเร็จ/โครงการ 
เปาหมาย

ความสำเร็จ 

3)  การยอมรับท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย 
9.  รอยละของนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรมจิตอาสา กิจกรรมเพ่ือสังคม และสาธารณ 

ประโยชนหรือกิจกรรมตาง ๆ ท่ีโรงเรียนจัดข้ึน 

 
95 

4)  มีสุขภาวะทางรางกายและจิตสังคม 
10. รอยละของผูเรียนท่ีมีสุขภาวะทางรางกายและจิตสังคมตามเกณฑ 

10.1  รอยละของผูเรียนท่ีมีสุขภาวะเปนไปตามเกณฑ 
10.2  รอยละของนักเรียนท่ีมีผลการประเมิน SDQ อยูในเกณฑปกติ 

 
94 

มาตรฐานท่ี 2 กระบวนการบริหารและการจัดการตามบริบทของสถานศึกษา 

1)  มีเปาหมาย วิสัยทัศน และพันธกิจท่ีสถานศึกษากำหนดชัดเจน 
11.  โรงเรียนมีวิสัยทัศน เปาหมาย และพันธกิจท่ีชัดเจน สอดคลองกับนโยบายทางการ

ศึกษาของโรงเรียน มีผลการตรวจสอบ/การประเมินของหนวยงานตนสังกัดระดับยอดเยี่ยม 

 
95 

2)  มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 
12.  ใชระบบการบริหารเชิงคุณภาพ KUIWIT Model และระบบคุณภาพ PDCA แตละฝาย 

มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล ในการขับเคลื่อนสถานศึกษาตามมาตรฐานสากล บูรณาการหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงครอบคลุมทุกฝาย โดยมีผลการตรวจสอบ/การประเมินของ
หนวยงานตนสังกัด ระดับยอดเยี่ยม 

 
95 

3)  ดำเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเนนคุณภาพผูเรียนรอบดานตามหลักสูตรสถานศึกษาและทุก
กลุมเปาหมาย 

13. มีการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน และจัดทำความรวมมือ (MOU) กับสถาบัน
ทางการศึกษา เพ่ือสนองความตองการของผูเรียนอยางหลากหลาย สงผลใหเกิดความพึงพอใจ
ของนักเรียนและผูปกครองในระดับดีข้ึนไป 

 
 

95 

4)  พัฒนาครูและบุคลากรใหมีความเช่ียวชาญทางวิชาชีพ 
14. รอยละของครูและบุคลากรทางการศึกษามีความรู ความสามารถ มีคุณภาพตามมาตรฐาน

วิชาชีพ 

 
95 

5)  จัดสภาพแวดลอมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือตอการจัดการเรียนรู 
15. รอยละความพึงพอใจของนักเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา ผูปกครอง และชุมชน 

ตอสภาพแวดลอม แหลงเรียนรู ท้ังภายในและภายนอกหองเรียน ท่ีเอ้ือตอการเรียนรู ในระดับดี
ข้ึนไป 

 
94 

6)  จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและการจัดการเรียนรู 
16. รอยละความพึงพอใจตอระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ครอบคลุมท้ังการบริหารจัดการ

และการจัดการเรียนรูของครูและนักเรียนในระดับดีข้ึนไป 
 
 

 
95 



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 4 
 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

มาตรฐาน/ ตัวช้ีวัดความสำเร็จ/โครงการ 
เปาหมาย

ความสำเร็จ 

มาตรฐานท่ี 3  กระบวนการจัดการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

1)  จัดการเรียนรูผานกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนำไปประยุกตใชในการ
ดำเนินชีวิต 
     17. รอยละของครูท่ีจัดกระบวนการเรียนการสอนท่ีเนนผูเรียนเปนสำคัญ ในรูปแบบท่ี
หลากหลาย และนำนวัตกรรมมาประยุกตใชในการจัดการเรียนรู   

 
 

95 

2)  ใชส่ือ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหลงเรียนรูท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 
18. รอยละของครูใช สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ แหลงเรียนรู และภูมิปญญาทองถ่ิน         

ในกระบวนการจัดการเรียนรู 

 
95 

3)  มีการบริหารจัดการช้ันเรียนเชิงบวก 
19. รอยละความพึงพอใจของนักเรียนตอการสรางบรรยากาศในชั้นเรียนระดับดีข้ึนไป 

 
95 

4)  ตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนำผลมาพัฒนาผูเรียน 
20. รอยละของครูท่ีมีการตรวจสอบและประเมินผูเรียนอยางเปนระบบ และนำผลมาพัฒนา

ผูเรียน  

 
95 

5)  มีการแลกเปล่ียนเรียนรูและใหขอมูลปอนกลับเพ่ือปรับปรุงและพัฒนาการจัดการเรียนรู 
21. รอยละของครูท่ีมีการแลกเปลี่ยนเรียนรู และใหขอมูลปอนกลับเพ่ือปรับปรุงและ

พัฒนาการจัดการเรียนรู    

 
95 

 

 

เกณฑการประเมินระดับคุณภาพ  

ระดับคุณภาพ (มาตรฐานโรงเรียนกุยบุรีวิทยา) ระดับคุณภาพ (สมศ.) 

5  ยอดเยี่ยม    รอยละ 90 ข้ึนไป 5  ดีเยี่ยม   รอยละ 90 ข้ึนไป 

4  ดีเลิศ รอยละ 80 – 89.99 4  ดีมาก รอยละ 80 - 89 

3  ด ี รอยละ 70 – 79.99 3  ด ี รอยละ 70 - 79 

2  ปานกลาง รอยละ 60 – 69.99 2  พอใช รอยละ 60 - 69 

1  กำลังพัฒนา ต่ำกวา รอยละ 60 1  ปรับปรุง ต่ำกวา รอยละ 60 
 

 

 
 
 
 
 
 



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 5 
 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

3.  โครงการตามแผนปฏิบัติการ ปงบประมาณ 2568 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
มาตรฐาน/ 

ตัวบงช้ีโรงเรียน  
มาตรฐาน/ 

ตัวบงช้ี สพฐ. 

กลยุทธท่ี 1  พัฒนาคุณภาพผูเรียน 

1 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน  มฐ.1, 1.1  ขอ 1 – 5  
มฐ.3  ขอ 17 – 20  

มฐ.1, 1.1  ขอ 1 – 5 
มฐ.3  ขอ 1 – 4 

2 โครงการสงเสริมงานอาชีพ  มฐ.1, 1.1  ขอ 6  
มฐ.1, 1.2  ขอ 9  

มฐ.1, 1.1  ขอ 6  
มฐ.1, 1.2  ขอ 3 

3 โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการ มฐ.1, 1.1  ขอ 2, 3 
มฐ.1, 1.2  ขอ 9 

มฐ.1, 1.1  ขอ 2, 3 
มฐ.1, 1.2  ขอ 3 

4 โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม  
และคานิยมอันพึงประสงค 

มฐ.1, 1.1  ขอ 6  
มฐ.1, 1.2  ขอ 7, 8, 9  

มฐ.1, 1.1  ขอ 6  
มฐ.1, 1.2  ขอ 1, 2, 3  

5 โครงการระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน มฐ.1, 1.2  ขอ 9, 10.2 มฐ.1, 1.2  ขอ 3, 4 
6 โครงการโรงเรยีนคุณธรรม สพฐ.  

และคายคุณธรรม 
มฐ.1, 1.1  ขอ 3  
มฐ.1, 1.2  ขอ 7, 9  

มฐ.1, 1.1  ขอ 3  
มฐ.1, 1.2  ขอ 1, 3  

7 โครงการสงเสริมการเรียนรูนอกหองเรียน มฐ.2 ขอ 15 มฐ.2 ขอ 5 
กลยุทธท่ี 2  พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

8 โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา มฐ.2 ขอ 14 มฐ.2 ขอ  4 

กลยุทธท่ี 3  พัฒนาระบบการบริหารจัดการ 

9 โครงการพัฒนาระบบบริหารเชิงคุณภาพ มฐ.1, 1.2  ขอ 10.1 
มฐ.2 ขอ 11, 12, 13, 16 
มฐ.3 ขอ 17, 18,  19, 20, 21 

มฐ.1, 1.2  ขอ 4 
มฐ.2 ขอ 1, 2, 3, 6 
มฐ.3 ขอ 1, 2, 3, 4, 5 

10 โครงการสงเสริมสวัสดิการ มฐ.2 ขอ 12 มฐ.2 ขอ 2 
11 โครงการพัฒนาอาคารสถานท่ี สภาพแวดลอม

และแหลงเรียนรู 
มฐ.2 ขอ 15, 16 มฐ.2 ขอ 5, 6 

 

 

 

 

 

 

 



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 6 
 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

4.  สรุปงบประมาณของโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 (1 ต.ค. 67 – 31 มี.ค. 68) 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
เงิน

อุดหนุน  
รายหัว 

เงิน 
เรียนฟรี 
15 ป 

เงิน 
รายได

สถานศึกษา 

รวม 
จัดสรร 

ใชไป คงเหลือ 

กลยุทธท่ี 1 พัฒนาคุณภาพผูเรียน 

1 
โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียน 

130,000 300,000 - 430,000 198,964 82,105 
*เขางบกลาง 

148,931 
 1.1 กิจกรรมยกผลสัมฤทธ์ิ 

ทางการเรียน 8 กลุมสาระการ
เรียนรู 

130,000 - - 130,000 47,895 82,105 

      1.1.1 กลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

30,000 - - 30,000 30,000 - 

      1.1.2 กลุมสาระการเรียนรู
คณิตศาสตร 

7,000 - - 7,000 7,000 - 

      1.1.3 กลุมสาระการเรียนรู
ภาษาไทย 

8,000 - - 8,000 1,500 6,500 

      1.1.4 กลุมสาระการเรียนรู
ภาษาตางประเทศ 

7,000 - - 7,000 5,070 1,930 

      1.1.5 กลุมสาระการเรียนรู 
สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

8,000 - - 8,000 2,200 5,800 

      1.1.6 กลุมสาระการเรียนรู 
ศิลปะ 

20,000 - - 20,000 - 20,000 

      1.1.7 กลุมสาระการเรียนรู 
สุขศึกษา และพลศึกษา 

20,000 - - 20,000 1,000 19,000 

      1.1.8 กลุมสาระการเรียนรู 
การงานอาชีพ  

30,000 - - 30,000 1,125 28,875 

 1.2 กิจกรรมคายวิชาการ  
8 กลุมสาระการเรียนรู 

- 300,000 - 300,000 151,069 148,931 
*เขางบกลาง 

2 โครงการสงเสริมงานอาชีพ - - 5,000 5,000 - 5,000 

 
2.1 กิจกรรมสงเสรมิอาชีพอิสระ  
(เงินอ่ืนๆ 5,000) 

- - 5,000 
(อ่ืน ๆ) 

5,000 - 5,000 

 
2.2 กิจกรรมตลาดนัดโรงเรียน 
(3.1) 

- - - - - - 

3 โครงการสงเสริมความเปนเลิศ 
ทางวิชาการ  

72,000 637,422 100,000 809,422 480,744 206,802 
*เขางบกลาง 

121,876 
 

3.1 กิจกรรม OPEN HOUSE  
- 250,000 - 213,887 36,113 36,113 

*เขางบกลาง 
 3.2 กิจกรรมแขงทักษะวิชาการ 

(ศิลปะหัตถกรรม)  
40,000 150,000 - 190,000 104,237 85,763 

*เขางบกลาง 
 3.3 กิจกรรมสงเสรมิความเปนเลศิ  

ดานทักษะทางวิชาการ 
32,000 237,422 100,000 369,422 162,620 206,802 



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 7 
 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
เงิน

อุดหนุน  
รายหัว 

เงิน 
เรียนฟรี 
15 ป 

เงิน 
รายได

สถานศึกษา 

รวม 
จัดสรร 

ใชไป คงเหลือ 

      3.3.1 สัปดาหวิทยาศาสตร/ 
STEM Education 

- 15,000 - 15,000 - 15,000 

      3.3.2 วันภาษาไทย/สุนทรภู - 12,422 - 12,422 1,250 11,172 

      3.3.3 วันคริสตมาส/ตรุษจีน  - 10,000 - 10,000 10,000 - 

      3.3.4 กีฬาสีหางนกยูงเกมส - 150,000 - 150,000 - 150,000 

      3.3.5 สงเสริมความสามารถ
ดานดนตรี นาฎศลิป ทัศนศิลป       

20,000 - 100,000 120,000 113,370 6,630 

      3.3.6 ทูบีนัมเบอรวัน 8,000 - - 8,000 8,000 - 

      3.3.7 การแขงขันและนำ
นักเรียนเขารวมกิจกรรม 

4,000 - - 4,000 - 4,000 

      3.3.8 กิจกรรมพัฒนาสงเสริม
ทักษะการเรยีนรู (วิชาการ) 

- 50,000 - 50,000 30,000 20,000 

4 โครงการสงเสริม คุณธรรม 
จริยธรรม และคานิยมอันพึง
ประสงค 

35,000 100,000 - 135,000 116,010 14,751 
*เขางบกลาง 

4,239 
4.1 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 19,000 100,000 - 119,000 113,010 1,751 

*เขางบกลาง 
3,875 

     4.1.1 กิจกรรมลูกเสือ  
ลูกเสือวิสามญั 

4,000 100,000 
(+48,148) 

- 104,000 99,636 
(+48,148) 

- 
*เขางบกลาง 

3,875 

     4.1.2 กิจกรรมยุวกาชาด       

     4.1.3 กิจกรรมอาสายุวกาชาด       

     4.1.4 กิจกรรม นศท.       

     4.1.5 กิจกรรมชมรม 
นักจัดการขยะ 

      

     4.1.6 กิจกรรมชุมนุม 1,000 - - 1,000 250 750 

     4.1.7 กิจกรรมแนะแนว 13,000 - - 13,000 12,999 1 

     4.1.8 กิจกรรมเพ่ือสังคม 
และสาธารณประโยชน 

1,000 - - 1,000 - 1,000 

4.2 กิจกรรมวันสำคญั ชาติ ศาสนา 
พระมหากษัตริย และวัฒนธรรม  

10,000 - - 10,000 - 10,000 

4.3 กิจกรรมสภานักเรียน 3,000 - - 3,000 3,000 - 

4.4 กิจกรรมธนาคารโรงเรียน 3,000 - - 3,000 - 3,000 

5 โครงการระบบดูแลชวยเหลือ
นักเรียน 

115,000 - - 115,000 11,500 103,500 

5.1 กิจกรรมระบบดูแลชวยเหลือ
นักเรียน 

25,000 - - 25,000 10,000 15,000 

5.2 กิจกรรมสถานศึกษาปลอดภัย 90,000 - - 90,000 1,500 88,500 



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 8 
 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
เงิน

อุดหนุน  
รายหัว 

เงิน 
เรียนฟรี 
15 ป 

เงิน 
รายได

สถานศึกษา 

รวม 
จัดสรร 

ใชไป คงเหลือ 

6 โครงการโรงเรียนคุณธรรมสพฐ.  
และคายคุณธรรม 

- 41,500 - 41,500 1,385 40,115 

6.1 กิจกรรมจัดการเรียนรู 
และคายคุณธรรม 

- 40,000 - 40,000 1,100 38,900 

6.2 กิจกรรมธรรมศึกษา - 1,500 - 1,500 285 1,215 

7 โครงการสงเสริมการเรียนรูนอก
หองเรียน 

- 350,000 - 350,000 48,148 
(คาย) 

- 
*เขางบกลาง 

301,852 

 
7.1 กิจกรรมทัศนศึกษา 
 

- 350,000 - 350,000 48,148 - 
*เขางบกลาง 

301,852 
กลยุทธท่ี 2 พัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา 

8 โครงการพัฒนาครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 

205,000 - 200,000 405,000 187,833 217,167 

8.1 กิจกรรมประชุม อบรม  
ศึกษาดูงาน ไปราชการ 

200,000 - 200,000 400,000 182,833 
 

217,167 
 

8.2 กิจกรรมสงเสรมิความกาวหนา 
ทางวิชาชีพ 

- - - - - - 

8.3 กิจกรรมสงเสรมิจรรยาบรรณ 
วิชาชีพครู 

5,000 - - 5,000 5,000 - 

กลยุทธท่ี 3 พัฒนาระบบการบริหารจัดการ 

9 โครงการพัฒนาระบบบริหาร 
เชิงคุณภาพ 
งบกลาง 21,138 

2,442,550 87,890 1,577,680 4,109,620 1,863,834.31 2,224,647.69 

9.1 กิจกรรมฝายวิชาการ 
งบกลาง 5,138 

193,138 87,890 - 281,028 168,423 112,605 

     9.1.1. งานบริหารสำนักงาน 
และสารสนเทศฝายวิชาการ  

15,000 - - 15,000 10,310 4,690 

     9.1.2. งานทะเบียน 
งบกลาง 5,138 

40,138 - - 40,138 40,048 90 

     9.1.3. งานพัฒนาหลักสูตร
สถานศึกษาและการจดัการเรียน 
การสอน 

1,000 87,890 - 88,890 87,000 1,890 

     9.1.4 งานวัดผลและ
ประเมินผล 
การเรยีนรู 

110,000 - - 110,000 16,630 93,370 

     9.1.5. งานหองสมุด 20,000 - - 20,000 7,435 12,565 

     9.1.6. งานพัฒนาสื่อเทคโนโลยี 
และแหลงเรียนรู (11.2) 

- - - - - - 

     9.1.7. งานทะเบียนนักเรียน 7,000 - - 7,000 7,000 - 



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 9 
 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
เงิน

อุดหนุน  
รายหัว 

เงิน 
เรียนฟรี 
15 ป 

เงิน 
รายได

สถานศึกษา 

รวม 
จัดสรร 

ใชไป คงเหลือ 

     9.1.8. งานนิเทศการศึกษา 
และวิจัยเพ่ือพัฒนาการศึกษา 

- - - - - - 

     9.1.9. งานแนะแนว และระบบ
ดูแลชวยเหลือนักเรยีน 

- - - - - - 

     9.1.10. งานโครงการพิเศษ  - - - - - - 

9.2 กิจกรรมฝายอำนวยการ 
งบกลาง 16,000 

2,149,912 - 1,477,680 3,627,592 1,588,449.31 2,023,142.69 

     9.2.1. งานบริหารสำนักงาน 
และสารสนเทศฝายอำนวยการ  

10,000 - - 10,000 - 10,000 

     9.2.2. งานบุคลากร - - - - - - 

9.2.2.1 คาจางครูและ
บุคลากร 
ทางการศึกษา 

680,412 - 1,427,680 2,108,092 972,584 1,135,508 

     9.2.3. งานงบประมาณ 
และแผนงาน 

- - - - - - 

     9.2.4. งานการเงินและบัญชี 12,500 - - 12,500 12,500 - 

9.2.4.1 คาสาธารณูปโภค 950,000 - - 950,000 367,993.690 582,006.310 

     9.2.5. งานพัสดุและสินทรัพย 
งบกลาง 16,000 

24,000 - - 24,000 24,000 - 

        9.2.5.1 ซอมครุภัณฑ 150,000 - - 150,000 88,300 61,700 

     9.2.6. งานสารบรรณ 15,000 - - 15,000 3,750 11,250 

     9.2.7. งานตรวจสอบภายใน 
และควบคมุภายใน 

5,000 - - 5,000 5,000 - 

     9.2.8. งานยานพาหนะ 300,000 - 50,000 350,000 129,696.41 220,303.59 

     9.2.9. งานประกันคุณภาพ
ภายในและสารสนเทศสถานศึกษา 

3,000 - - 3,000 625 2,375 

     9.2.10. งานกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

- - - - - - 

     9.2.11. งานสมาคมผูปกครอง
และคร ู

- - - - - - 

     9.2.12. งานสวัสดิการโรงเรียน - - - - - - 

9.3 กิจกรรมฝายกิจการนักเรียน 15,500 - 1,500 17,000 7,100 9,900 

9.3.1. งานบริหารสำนักงาน 
และสารสนเทศฝายกิจการนักเรียน 

6,000 - - 6,000 1,100 4,900 

9.3.2. งานปกครองระดับช้ัน 
รักษาวินัย และควบคุมความ
ประพฤตินักเรียน 

2,000 - - 2,000 2,000 - 

9.3.3. งานสงเสริมคณุธรรม 
จริยธรรม 

1,500 - - 1,500 - 1,500 



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 10 
 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
เงิน

อุดหนุน  
รายหัว 

เงิน 
เรียนฟรี 
15 ป 

เงิน 
รายได

สถานศึกษา 

รวม 
จัดสรร 

ใชไป คงเหลือ 

9.3.4. งานปองกันและแกไข
ปญหายาเสพตดิ  

2,000 - - 2,000 1,000 1,000 

9.3.5. งานกิจกรรมนักเรียน 
(4.2) 

- - - - - - 

9.3.6. งานสงเสริม
ประชาธิปไตย   
(4.3) 

3,000 - - 3,000 3,000 - 

9.3.7. งานเครือขายผูปกครอง 
(เงินสมาคม 1,500) 

- - 1,500 
(อ่ืน ๆ) 

1,500 - 1,500 

9.3.8. งานสงเสริมสวัสดภิาพ
นักเรียน 

1,000 - - 1,000 - 1,000 

9.3.9. งานทูบีนัมเบอรวัน   
(3.3.6) 

- - - - - - 

9.3.10. งานธนาคารโรงเรียน  
(4.4) 

- - - - - - 

9.4 กิจกรรมฝายบริหารท่ัวไป 84,000 - 100,000 184,000 105,000 79,000 

     9.4.1. งานบริหารสำนักงาน 
และสารสนเทศฝายบริหารท่ัวไป 

10,000 - - 10,000 5,000 5,000 

     9.4.2. งานอนามัยโรงเรียน 15,000 - - 15,000 - 15,000 

     9.4.3. งานอาคารสถานท่ี 
สภาพแวดลอม และนักการภารโรง 

- - - - - - 

     9.4.4. งานโภชนาการ   - - - - - - 

     9.4.5. งานชุมชนสัมพันธ (10.1) - - - - - - 

     9.4.6. งานประชาสัมพันธ 
และการสื่อสาร 

- - 100,000 100,000 100,000 - 

     9.4.7. งานโสตทัศนศึกษา 55,000 - - 55,000 55,000 - 

     9.4.8. งานรักษาความ
ปลอดภัย   

4,000 - - 4,000 - 4,000 

      9.4.9 งานสถานศึกษา
ปลอดภัย 

- - - - - - 

10 โครงการสงเสริมสวัสดิการ 4,000 - - 4,000 - 4,000 

10.1 กิจกรรมสงเสริมสวัสดิการ 
ชุมชนสัมพันธ 

4,000 - - 4,000 - 4,000 

11 โครงการพัฒนาอาคารสถานท่ี 
สภาพแวดลอมและแหลงเรียนรู 
*งบกลาง 8,000 

1,366,150 20,000 741,116.18 2,169,891 2,033,992.98 135,898.02 

11.1 พัฒนา ปรับปรุงสำนักงาน  
อาคารสถานท่ี และสิ่งแวดลอม 

818,150 - 320,000 
(+92,876.18) 

1,138,150 1,052,876.80 
(+92,876.18) 

85,273.20 

11.2 สงเสริมพัฒนาระบบ
เทคโนโลยี อินเทอรเน็ต 
*งบกลาง 8,000 

548,000 20,000 463,741 1,031,741 973,116.18 50,624.82 



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 11 
 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
เงิน

อุดหนุน  
รายหัว 

เงิน 
เรียนฟรี 
15 ป 

เงิน 
รายได

สถานศึกษา 

รวม 
จัดสรร 

ใชไป คงเหลือ 

12 งบกลาง  738,528 77,340 150,000 965,868 29,138 936,730 

 *ปรับงบ 28 ก.พ. 2568 12,075 564,823 - 576,898 - 576,898 

 รวมงบกลาง 750,603 642,163 150,000 1,542,766 29,138 1,513,628 

รวมงบท้ังหมด 5,079,090 1,614,152 2,811,421 9,511,163 5,075,149.29 4,436,013.71 
 

หมายเหตุ ขอมูล ณ วันท่ี 31 มี.ค. 2568   



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 12 
 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

5.  สรุปผลการดำเนินงานโครงการ ตามมาตรฐานโรงเรียนกุยบุรีวิทยา ปงบประมาณ 2568 
 

ตัวช้ีวัด 
โรงเรียน 

มาตรฐาน 
สพฐ. 

เปาหมาย 
รอยละ 

ผลการประเมิน 
ผลการดำเนินงาน ระดับคุณภาพ 

ภาคเรียน 
2/2567 

ภาคเรียน 
1/2568 

ปงบประมาณ
2568 

1 1.1.1 87 88.34   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
2 1.1.2 90 93.85   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
3 1.1.3 93 100   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
4 1.1.4 92 100   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
5 1.1.5 82 85.47   บรรลุเปาหมาย ดีเลิศ 
6 1.1.6 95 97.64   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
7 1.2.1 94 99.52   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
8 1.2.2 95 95   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
9 1.2.3 95 98.98   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
10 1.2.4 94 91.35   ไมบรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
11 2.1 95 100   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
12 2.2 95 99.62   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
13 2.3 95 98.38   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
14 2.4 95 100   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
15 2.5 94 99.66   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
16 2.6 95 98   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
17 3.1 95 98.22   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
18 3.2 95 99.76   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
19 3.3 95 97.81   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
20 3.4 95 100   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 
21 3.5 95 100   บรรลุเปาหมาย ยอดเยี่ยม 

สรุปผลการ
ดำเนินงาน 

93.38 97.22   บรรลุเปาหมาย ยอดเย่ียม 

 

 

  



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 13 
 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

6. สรุปรายงานผลการดำเนินงานโครงการ ปงบประมาณ 2568 (1 ต.ค. 67 – 31 มี.ค. 68) 

   ภาคเรียนที่ 2 ปการศึกษา 2567 

 

 

 



ส รุ ป ผ ล ก า ร ด ำ เ นิ น ง า น โ ค ร ง ก า ร | 14 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบรุีวิทยา (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) 

ภาคผนวก 

ไฟลรายงานผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 
ปงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบุรีวิทยา 

(1 ต.ค. 67 – 31 มี.ค. 68) 
ภาคเรียนที่ 2 ปการศึกษา 2567 

รายงานโครงการ/กิจกรรม ปงบประมาณ 2568 - Google Drive

 

https://drive.google.com/drive/folders/1NOXnmT7bxHmYxKTDq084Sg3qJ3EB-oeu?usp=drive_link



	O6 แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2568 โรงเรียนกุยบุรีวิทยา
	O6 ความก้าวหน้าในการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปีบประมาณ 2568 (ต.ค. 67 - มี.ค. 68) เพิ่ม QR Code
	68 ปกสรุป
	68 สรุปโครงการ 267
	68 ปกหลัง


